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Motocykliści z klubu Troopers of Highways już po raz 13. odwiedzili dzieci w różnych placówkach. W każdej 
zostawili furę prezentów. Również w Grupie Azoty ZAK SA po raz kolejny zorganizowano akcję dobroczynną 
pn. „10 metrów słodkości”. Mnóstwo paczek z łakociami trafiło do najbardziej potrzebujących dzieci._________
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Tydzień z LOKALNĄ

10 grudnia-w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” z maluchamiw przedszkolu nr 15 przy ul. Spółdzielców o godz. 10 spotka się prezydent miasta Sabina Nowosielska11 grudnia - posiedzenie miejskiej rady seniorów, połączone ze spotkaniemświątecznym, odbędzie się w urzędzie miasta przy ul. Piramowicza o godz. 1111 grudnia-spotkanie w ramach działań wojewódzkiej rady dialoguspołecznego pn. „Opolskie w dialogu” odbędzie się w Domu Kultury „Koźle” przy ul. Skarbowej o godz. 1512 grudnia - impreza świąteczno-ekologiczna pn. „Z ekologią za pan brat- razem możemy ocalić i zmieniać świat” odbędzie się w szkole podstawowej nr 12 przy ul. Piramowicza o godz. 912grudnia-spotkanie świąteczne władz miasta z emerytowanymi pracownikami magistratu odbędzie się w urzędzie miasta przy ul. Piramowicza o godz. 1313 grudnia-przedświąteczny występ Zespołu Pieśni i Tańca „Komes”odbędzie się w Osiedlowym Domu Kultury „Komes” przy ul. Kazimierza Wielkiego o godz. 1714grudnia- trzeci turniej klasyfikacyjny do mistrzostw miasta amatorów w bowlingu odbędzie się w hali „Azoty” przy ul. Mostowej o godz. 1014 grudnia-finał akcji „Rodzinne czytanki w bibliotece” połączonyz wręczeniem nagród najlepszym uczestnikom oraz spektakl pt. „Królowa śniegu” odbędą się w filii nr 5 MBP przy ul. Damrota o godz. 16.1514 grudnia - w kolejnym meczu siatkarskiej PlusLigi Grupa Azoty ZAKSAzmierzy się z Indykpolem AZS-em Olsztyn w hali „Azoty” przy ul. Mostowej o godz. 17.3015 grudnia-poświęcenie sztandaru Miejskiego Koła Pszczelarzy nastąpiw restauracji „Athena” przy al. Jana Pawła II o godz. 12

Za nami 19. edycja akcji 
charytatywnej „Szlachetna 
Paczka”. W pomoc zaangażowali 
się m.in. siatkarze Grupy Azoty 
ZAKSA oraz kibice mistrzów 
Polski.

Wielki finał „Szlachetnej Paczki”

Weekend cudów

Okradziona za dobre serce

Uwaga, złodziejki!

H Szlachetna Paczka” to jeden z największych i najskuteczniejszych programów społecznych w Polsce. Istnieje od 2001 roku z inicjatywy Stowarzyszenia Wiosna i jest jedynym na świecie systemem pomocy bezpośredniej, gdzie konkretny człowiek pomaga konkretnemu człowiekowi, a wszystko dzieje się na ogromną skalę.W ciągu 18 lat w działania „Szlachetnej Paczki” włączyło się blisko cztery miliony osób, a łączna wartość pomocy materialnej przekazanej ponad 150 tys. rodzin w potrzebie przekroczyła ćwierć miliarda złotych. Tylko w zeszłym roku w działania włączyło się ponad 635 tys: osób, a łączna wartość pomocy materialnej przekazanej rodzinom w potrzebie przekroczyła 47 min zł.Do licznego grona darczyńców dołączyli też siatkarze mistrza Polski. Wielkie pakowanie odbyło się w hali „Azoty”.- Jest to wyjątkowy czas, kiedy trzeba pomagać tym najbardziej potrzebującym. Dlatego bardzo cieszy taka

Siatkarze ZAKSY podczas przygotowywania paczek
doroczna tradycja - przyznał Piotr Łukasik, przyjmujący Grupy Azoty ZAKSA.Drużyna wraz z kibicami oraz rodziną i przyjaciółmi klubowego lekarza Dariusza Czekaja przygotowała paczkę dla pana Jana, który opiekuje się niepełnosprawnym synem.- Mamy nadzieję, że dla całej rodziny będzie to uśmiech, radość i chwila, w której to dobro, które staramy się przekazywać, rozleje się i będą to zdrowe i wesołe święta - dodał Michał Chadała, drugi trener zespołu.

Finał ogólnopolskiej akcji odbył się 7 i 8 grudnia. W tzw. „weekend cudów” wolontariusze „Szlachetnej Paczki” dotarli z darami do ok. 19,5 tys. rodzin w potrzebie - wszystkich potrzebujących włączonych do 19. edycji programu. W pomoc, jak co roku, zaangażowało się też mnóstwo osób i instytucji w powiecie kędzierzyńsko-kozielskim. Kto nie zdążył, wciąż może dołączyć i wesprzeć potrzebujących. Szczegóły na stronie: szlachetnapaczka.pl.Ł/ G1 ZAKSA

Wykorzystały dobre serce 
seniorki. Poprosiły ją o szklankę 
wody, a później okradły.

o niecodziennej kradzieży doszło 4 grudnia około godz. 13, gdy do drzwi jednej z mieszkanek osiedla Piastów zapukały trzy kobiety. Jedna z nich poprosiła o szklankę ciepłej wody oraz możliwość skorzystania z toalety. 78-latka okazała dobre serce i wpuściła je do środka. Gdy kobiety wyszły, seniorka

zorientowała się, że mieszkanie zostało splądrowane. Okazało się, że zniknęło 200 zł.Policja przestrzega, żeby nie wpuszczać nieznajomych do mieszkania. Jeśli ktoś puka do naszych drzwi i prosi o pomoc, to dla własnego bezpieczeństwa poinformujmy tę osobę, żeby poczekała na klatce schodowej. Zwracajmy również uwagę na mieszkania sąsiadów, szczególnie tych starszych. Jeżeli mamy wątpliwości co do tożsamości i intencji osób pukających do naszych drzwi, to zgłośmy to pod numer alarmowy 112. A

Mężczyzna, który zagroził, 
że odbierze sobie życie, został 
odnaleziony przez bliskich 
w lesie na Pogorzelcu.

iedem zastępów straży pożarnej i pięć radiowozów policji brało udział w akcji poszukiwawczej mężczyzny, który 4 grudnia w godzinach popołudniowych zagroził, że odbierze sobie życie. 30-latek miał udać się do lasu przy al. Partyzantów. Wcześniej w portalu społecznościowym umieścił
REKLAMA

WASBRUK TWOJE STACJE BENZYNOWE

Parking Lf35Ł5B| tel. 501 927 076

cena za
butle 11 kg

wypożyczalnia 
przyczep

Kolportaż: Agnieszka Ściańska 
tel./fax 77 483 40 49, kom. 50140 35 45

nagranie, na którym widać było sznur. Zaniepokojeni tym faktem bliscy mężczyzny powiadomili służby ratunkowe. Miejscem ich koncentracji był parking naprzeciw Publicznej Szkoły Podstawowej nr 11. Nim jednak mundurowi weszli do lasu, poranionego

Postawił na nogi wszystkie służby

Nie doszło do tragedii

Przygotowania do akcji poszukiwawczej
mężczyznę wyprowadzili krewni, mu strażacy. Na miejsce wezwano też Pierwszej pomocy medycznej udzielili pogotowie ratunkowe. RP
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Już po raz ósmy w Grupie Azoty 
ZAK SA zorganizowano akcję 
dobroczynną pn. „10 metrów 
słodkości”. Polega ona na 
przygotowaniu paczek 
z łakociami dla najbardziej 
potrzebujących dzieci.

Przygotowali prezenty dla dzieci

Słodkie serca załogi
Kobieta miała blisko 3 promile

Alkohol w aucie

racownicy kędzierzyńskiej spółki po raz kolejny wykazali się hojnością. Z roku na rok gromadzą coraz więcej słodkości. Finał akcji odbył się 4 grudnia, tradycyjnie, przed budynkiem dyrekcji przy ogromnej choince. Przybyła też delegacja siatkarskich mistrzów Polski z Grupy AzotyZAKSA.- Dzielenie się dostarcza największej przyjemności. Lubimy coś otrzymywać w życiu, ale prawdziwą przyjemność czerpiemy z tego, że możemy się z kimś podzielić albo kogoś obdarować - przyznał Sławomir Lipkowski, prezes Zarządu Grupy Azoty ZAK SA.W tym roku słodkie upominki przekazane zostały do trzech instytucji: kozielskiego domu dziecka, Towarzystwa Terapeutycznego „Arka” oraz Stowarzyszenia „Brzdąc”.- Dzieci w naszej placówce z utęsknieniem czekają na Mikołaja, na to, że wydarzy się coś nadzwyczajnego i że zostaną uraczone.świąteczną dostawą słodyczy. Wywołuje to uśmiech na ich twarzach - mówiła Balladyna Dziuba, dyrektor domu dziecka, dziękując w imieniu całej placówki Grupie Azoty ZAK SA za otwarte serca i wspieranie akcji.Dzięki upominkom dzieci mają szansę na spędzenie okresu świątecznego

Finał akcji przed budynkiem dyrekcji

Pracownicy uzbierali mnostwo słodyczy
w ciepłej i radosnej atmosferze. Wyda- Ośrodka Kultury, które wykonały rżeniu towarzyszyły występy woka- świąteczne utwory i pastorałki, listek ze Studia Piosenki Miejskiego Rafał PULKOWSKI

Policjanci zatrzymali mężczyznę, 
który był poszukiwany, a na 
dodatek miał przy sobie blisko 20 
gramów marihuany.

Policjanci zatrzymali poszukiwanego 19-latka

Wpadł z narkotykami

Służby ratunkowe otrzymały 
zgłoszenie o zdarzeniu 
drogowym na ul. Sławięcickiej. 
Jeden z jego uczestników 
miał zostać zakleszczony 
w samochodzie, z którego 
wydobywał się dym.

D o zdarzenia doszło 7 grudnia przed godz. 21. Ze wstępnych ustaleń wynikało, że kierująca oplem 28-latka podczas wyprzedzania volks- wagena odbiła się od niego i wypadła z drogi. Volkswagen, którym podróżowała kobieta z mężczyzną, wpadł w poślizg i zatrzymał się na poboczu przy przeciwległym pasie ruchu. Pierwszy na miejscu pojawił się patrol straży miejskiej, który był w pobliżu. Funkcjonariuszki 'pomogły wydostać się kobiecie z opla. W pojeździe znaleziono napoczętą butelkę alkoholu wysokoprocentowego. Nieprzytomną 28-latkę przekazano zespołowi
REKLAMA

Opel wypadł z drogi i wylądował w lesie
ratownictwa medycznego. Była nietrzeźwa. Została zabrana do szpitala.- Po pobraniu krwi okazało się, że kierująca ma blisko 3 promile. Dodatkowo miała cofnięte uprawnienia do kierowania pojazdami mechanicznymi - informuje kom. Magdalena Nakoneczna, rzecznik prasowy Komendy Powiatowej Policji w Kędzierzynie-Koźlu.Szczegółowe okoliczności zdarzenia ustalają mundurowi.

Rafał PULKOWSKI

Aleja Jana Pawła II 36/14
Kędzierzyn-Koźle 

ksiegowosc-kedzierzyn.pl 

innfinkk@gmail.com

© 500 093 331

Biuro rachunkowe Innfin Spółka z o.o.
Świadczymy usługi księgowe oraz kadrowe i płacowe 
dla podmiotów o zróżnicowanej wielkości i statusie.

Od spółek kapitałowych przez spółki osobowe do działalności 
gospodarczych oraz rolników i NGO-sów. 

Świadczymy inne usługi pomocnicze dla firm.

SPRZEDAŻ CHOINEK
o zdarzenia doszło 29 listopada około godz. 17, gdy mundurowi patrolując rejon kompleksu rekreacyjno-sportowego przy al. Jana Pawła II, zauważyli mężczyznę, który był poszukiwany w związku z prowadzonym postępowaniem. Funkcjonariusze 

wiedzieli, że może mieć przy sobie narkotyki. 19-latek na widok nadjeżdżającego radiowozu zaczął uciekać. Policjanci ruszyli w pościg i po chwili zatrzymali poszukiwanego.Jak się okazało, młody mężczyzna miał ukryte w saszetce blisko 20 gramów zielonego suszu, wagę oraz

kilkaset złotych. Zatrzymany trafił do policyjnego aresztu. Następnego dnia usłyszał zarzut posiadania środków odurzających. Policjanci zabezpieczyli także pieniądze na poczet przyszłej kary. Za posiadanie środków odurzających 19-latkowi grozi kara do trzech lat pozbawienia wolności. A

Możliwość wcześniejszej rezerwacji!

HURT/DETAL 
tel. 503 894 369

REKLAMA

IMPLANTY ORTODONCJA PROTETYKA

od poniedziałku 
do piątku:

8.00-19.00
w sobotę:

8.00-14.00

KREATORZY UŚMIECHU

Kędzierzyn,
Plac Jana Surzyckiego 6

GAZ ROZWESELAJĄCY
MIKROSKOP 
TOMOGRAF

kedzierzyn.pl
mailto:innfinkk@gmail.com
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Krótsze i wygodniejsze podróże 
na Opolszczyźnie

Modernizacja linii kolejowej między Kędzierzynem-Koźlem a Opolem Zachodnim, warta 630 min zł, to największa inwestycja kolejowa w województwie opolskim. 
Projekt PKP Polskich Linii Kolejowych S.A. ma istotne znaczenie dla regionu, Polski i Europy. Krótsze podróże i komfortowe perony na magistrali E30 
zwiększę możliwości kolei w ruchu lokalnym, regionalnym i dalekobieżnym.

Projekt „Prace na linii kolejowej E30 na odcinku Kędzierzyn-Koźle - Opole Zachodnie" realizowany jest od września 2017 roku. Zakończenie całego Projektu planowane jest na 2023 r.Cały czas utrzymany jest rozkładowy ruch pociągów. Przebudowano już dwa tory na odcinku od Gogolina przez Zdzieszowice do Raszowej. Gotowa jest sieć trakcyjna. W Zdzieszowicach i Raszowej zainstalowano nowe rozjazdy, które pozwolą na płynne i bezpieczne przejazdy pociągów przez stacje.Na odcinku z Górażdży do Opola Groszowic wymieniane są tory i montowana nowa sieć trakcyjna. Kontynuowana jest również przebudowa torów i wymiana rozjazdów w obrębie Gogolina, Przywor Opolskich, Groszowic i Górażdży. Widać prace na odcinku między Kędzierzynem-Koźlem a Raszową. W obrębie stacji montowane są nowe rozjazdy i tory.Na całym 44-kilometrowym odcinku linii z Kędzierzyna- -Koźla do Opola przebudowanych będzie 66 obiektów inżynieryjnych. Prace obejmą 4 wiadukty i 8 mostów, między innymi nad Kłodnicą i Kanałem Gliwickim. Poziom bezpieczeństwa zwiększy 

przebudowa 27 przejazdów kolejowo-drogowych.
Dla pasażerów zwiększy 

się komfort podróży Pozytywnie zmieniają się stacje i przystanki. W Zdzieszowicach, Jasionie, Gogolinie i Górażdżach są już 

nowe perony. Rozpoczęła się przebudowa peronu nr 3 w Kędzierzynie- Koźlu.W ramach inwestycji przebudowanych zostanie 20 peronów, Wszystkie będą wyższe, dzięki czemu wsiadanie i wysiadanie z pociągu będzie łatwiejsze. Perony zostaną wyposażone w nowe oświetlenie oraz czytelnie oznakowane. Podróżni będą mogli korzystać z wiat i ławek. Wszystkie obiekty modernizowane przez PKP Polskie 

Linie Kolejowe SA dostosowane są do potrzeb osób o ograniczonej możliwości poruszania się.W Gogolinie dostęp do pociągów ułatwi nowe przejście podziemne prowadzące z miasta na perony. Będą również zamontowane windy.

Podobne ułatwienia zaplanowano na stacjach w Zdzieszowicach, Gogolinie i Opolu Groszowicach oraz na przystanku Opole Grotowice. Dzięki odpowiedniemu przygotowaniu linii, po odbiorach, pociągi osiągnę prędkość do 160 km/h. Wówczas skróci się czas przejazdu. Z Kędzierzyna-Koźla do Opola podróż najszybszym składem wyniesie ok. 25 minut. To będzie bardziej konkurencyjna oferta 

podróży niż kurs samochodem. Dobry dostęp do kolei, większa częstotliwość kursowania pociągów i krótsze podróże, sprawią, że kolej stanie się atrakcyjnym środkiem transportu w codziennych podróżach i dalszych wyjazdach.
Większe możliwości 
przewozu towarówLinia kolejowa z Kędzierzyna-Koźla do Opola, ma szczególne znaczenie dla przewozów towarowych w skali kraju i Europy. W pobliżu znajdują 

się kluczowe zakłady przemysłowe Opolszczyzny, dla których transport koleją stanie się bardziej opłacalny.Obecnie na modernizowanym odcinku jeździ około 90 pociągów na dobę, z czego prawie połowa to pociągi towarowe. Po zakończeniu prac składy towarowe pojadą z prędkością do 120 km/h. Zwiększy się także przepustowość linii, co pozwoli na uruchomienie większej liczby pociągów. Inwestycja umożliwi wzrost przewozów i sprawny transport cięższych ładunków.

Więcej towarów trafi na tory. Ponieważ kolej jest najbardziej ekologicznym i najefektywniejszym pod względem wykorzystywania zasobów środkiem transportu to lepsze jej wykorzystanie przyniesie również korzyści dla środowiska naturalnego.Projekt „Prace na linii kolejowej E30 na odcinku Kędzierzyn-Koźle - Opole Zachodnie" realizowany przez PKP Polskie Linie Kolejowe SA jest współfinansowany przez Unię Europejską z Instrumentu „Łącząc Europę”.

Wyłączną odpowiedzialność za treść publikacji ponosi jej autor. Unia Europejska nie odpowiada 

za ewentualne wykorzystanie informacji zawartych w takiej publikacji.

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. ul. Targowa 74,03-734 Warszawa

www.plk-sa.pl / www.plk-inwestycje.pl / www.portalpasazera.pl / www.funduszeeuropejskie.gov.pl

Rzeczpospolita 
Polska

Współfinansowane przez instrument 
Unii Europejskiej „Łącząc Europę"

Projekt „Prace na linii kolejowej £30 na odcinku Kędzierzyn-Koźle-Opole Zachodnie'jest współfinansowany 

przez Unię Europejską z Instrumentu „Łącząc Europę".
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Ta historia mogła skończyć się 
bardzo źle, ale dzięki siedmiolatce 
tak się nie stało. Olimpia 
Jastrzębska z Kędzierzyna-Koźla 
wiedziała, co robić, gdy jej mama 
na skutek zatrucia tlenkiem 
węgla straciła przytomność pod 
prysznicem. Doceniły to władze 
powiatu i straż pożarna.

rzypomnijmy, do zdarzenia doszło 28 listopada około godziny 14.30. Dominika Jastrzębska przebywała w swoim mieszkaniu przy ul. Głubczyckiej wraz z dwoma córkami: Olimpią i Mają. Gdy młodsze dziecko zasnęło, postanowiła wziąć szybki prysznic.- W pewnym momencie zrobiło mi się słabo. Zjechałam po szybie na kafelki. Myślałam, że mam wylew. Zdołałam wyczołgać się z kabiny prysznicowej i straciłam przytomność - relacjonuje Dominika Jastrzębska.Starsza z córek nie spanikowała. Zachowała się wzorowo. Otworzyła okna i drzwi, zadzwoniła do babci i przyjaciółki rodziny - co ciekawe,pracownicy starostwa powiatowego, która zjawiła się jeszcze przed ratownikami - a także zaopiekowała się młodszą siostrą. Pomoc przybyła błyskawicznie.- Później pamiętam tylko światła karetki pogotowia i wbiegających strażaków, którzy kazali nam szybko opuścić mieszkanie - wspominała siedmiolatka.Dominika Jastrzębska została przewieziona do szpitala w Sosnowcu,

Dzielna siedmiolatka doceniona przez starostę i strażaków

Mała bohaterka z Głubczyckiej

Olimpia Jastrzębska została doceniona przez władze powiatu i straż pożarną
a dziewczynki trafiły na oddział do Koźla.Ta historia dzięki dojrzałości i oponowaniu Olimpii miała szczęśliwe zakończenie. Mama i córki są całe i zdrowe, skończyło się na krótkiej hospitalizacji.

Za bohaterską postawę dziewczynkę postanowiły uhonorować władze powiatu kędzierzyńsko-kozielskiego oraz strażacy. Mama z córką 4 grudnia spotkały się ze starostą Małgorzatą Tudaj oraz wicestarostą Józefem Gismanem. Oboje nie szczędzili 

słów uznania dla Olimpii, która opowiedziała, co wydarzyło się feralnego dnia. Skromna dziewczynka stała się wzorem do naśladowania.- Bez wątpienia można o tobie powiedzieć, że jesteś bohaterem. Jednak mamie również należą się słowa 

uznania, bo znakomicie wychowała swoje dziecko - mówiła podczas wręczania upominków Małgorzata Tudaj.Do gratulacji dołączył się brygadier Leszek Morski z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej i dodał, że siedmiolatka zrobiła dokładnie to, co trzeba w podobnej sytuacji, a z czym często nie radzą sobie dorośli. Podkreślił, że reakcja Olimpii jest doskonałym przykładem na to, iż warto i trzeba w szkołach i przedszkolach organizować kampanie edukacyjne, bo dzieci szybko przyswajają wiedzę na temat bezpieczeństwa i działań ratowniczych.Warto dodać, że starostwo *w Kędzierzynie-Koźlu przeznaczy ponad 16 tys. zł na zakup profesjonalnego sprzętu do nauki pierwszej pomocy, który trafi do sześciu szkół średnich. Każda placówka otrzyma fantom oraz defibrylator AED. Nauka pierwszej pomocy będzie prowadzona na zajęciach z przedmiotu edukacji dla bezpieczeństwa bądź na zajęciach dodatkowych. To nie pierwszy taki wydatek, bo powiat od lat przeznacza pieniądze na szkolenia w zakresie pierwszej pomocy. W II Liceum Ogólnokształcącym działa też jedna z najlepszych w kraju szkolnych drużyn ratowniczych, której opiekunem jest nauczyciel i radny powiatowy Piotr Jahn. Ł

Podniesienie jakości żywienia 
i satysfakcji pacjentek 
z hospitalizacji, zwiększenie 
ich wiedzy oraz wyrobienie 
dobrych nawyków w zakresie 
zasad zdrowego odżywiania 
to główne cele programu, 
do którego przystąpił 
Samodzielny Publiczny 
Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Kędzierzynie-Koźlu.

rogram pod nazwą „Standard szpitalnego żywienia kobietw ciąży i w okresie poporodowym - Dieta Mamy” ma charakter pilotażowy i będzie realizowany dziękiumowie podpisanej przez kędzierzyń- sko-kozielski SP ZOZ z Narodowym Funduszem Zdrowia. Szpital w Kędzierzynie-Koźlu jest drugą lecznicą w województwie, która wdraża ten pilotażowy program. Udział w programie jest bezpłatny. Pacjentka musi jedynie wyrazić zgodę, podpisując stosowne oświadczenie. W programie, który potrwa nie krócej niż rok i nie dłużej niż dwa lata, biorą udział panie, które korzystają z diety podstawowej.
Zdrowo i z głową- Po realizacji programu oceniona zostanie efektywność pilotażu - mówi dr Jacek Mazur, pełniący obowiązki dyrektora medycznego szpitala w Kędzierzynie-Koźlu. - Projekt dotyczy kobiet ciężarnych i kobiet po porodzie, w okresie połogu, który zmienia podejście do żywienia w szpitalu.

Pacjentki z oddziału ginekologiczno-położniczego pod dobrą opieką

Dieta mamy priorytetem

Od lewej dr Jacek Mazur, pełniący obowiązki dyrektora medycznego szpitala, położna zarządzająca Judyta Dubaj, starszy asystent dietetyki Joanna Józefowicz-Bryja oraz dietetyk Martyna Żmuda
Pacjentki uczestniczące w programie będą otrzymywać nie - jak dotychczas - trzy, a pięć posiłków dziennie o odpowiedniej kaloryczności oraz wartości odżywczej. Dodatkowymi posiłkami będą drugie śniadanie oraz podwieczorek. Posiłki na potrzeby pacjentek oddziału ginekologiczno-położniczego szpitala powiatowego w Kędzierzynie-Koźlu przygotowywane będą ze świeżych i wysokiej jakości produktów spożywczych, 

z odpowiednią ilością witamin, białek i cukrów. Jadłospisy układane są zgodnie z zaleceniami Instytutu Żywności i Żywienia, w tym z piramidą zdrowego żywienia i aktywności fizycznej dla osób dorosłych. Układają je i weryfikują dietetycy posiadający wyższe wykształcenie. Z kolei posiłki przygotowywane są przez firmę cateringową, która dostarcza je kilka razy w ciągu dnia na każdy z oddziałów szpitalnych, w tym na oddział 

ginekologiczno-położniczy. Dzienna ogólna stawka żywieniowa w szpitalu wynosi niespełna 17 zł na pacjenta. Z tym że dla kobiety będącej w ciąży i dla karmiącej mamy jest ona podniesiona o ponad 18 zł, co daje łącznie przeszło 35 zł dziennie na pacjentkę.
Warto skorzystać- Panie, które podpiszą oświadczenie i zadeklarują przystąpienie do programu, nie poniosą z tego tytułu żadnych dodatkowych kosztów - informuje położna zarządzająca Judyta Dubaj.Z kolei dietetyk Martyna Żmuda przekonuje, że dzieci uczą się określonych smaków i nawyków od najmłodszych lat: - To, jak się kobieta odżywia, wpływa też w dużym stopniu na rozwój tego dziecka. Podaż witamin, składników mineralnych, odpowiednia kaloryczność, jak i to, czy kobieta spożywa nadmiar cukru bądź alkohol, wpływa na rozwój dziecka w łonie matki. Dlatego tak ważne jest, by dobierać chociażby odpowiednią ilość cukrów, przez co zapobiegniemy również rozwojowi epidemii naszych czasów, czyli otyłości. Bardzo ważna w tym wszystkim jest także edukacja żywieniowa i prozdrowotna.- W ramach tego projektu działać ma zespół dietetyków, którzy udzielać będą porad żywieniowych. 

Konsultacje dietetyczne odbywać się będą we wtorki w godzinach 8-11 i piątki od 9 do 12. W trakcie konsultacji prowadzona będzie edukacja żywieniowa oraz ankieta badająca stan wiedzy z zakresu zdrowego żywienia. W ramach programu pacjentki mają możliwość przez okres minimum dwóch miesięcy od momentu wyjścia ze szpitala kontaktować się z dietetykiem drogą e-mailową: dietetyk@e- -szpital.eu. Informacje w zakresie prawidłowego żywienia kobiet w ciąży oraz kobiet karmiących piersią znajdują się na stronie Narodowego Centrum Edukacji Żywieniowej (www.ncez.pl). Ponadto na stronie internetowej: www. poradnia.ncez.pl można uzyskać on- -line darmowe konsultacje dietetyczne. Jeśli młode mamy będą miały jakieś pytania czy wątpliwości, zawsze mogą liczyć na uzyskanie pomocy - wyjaśnia starszy asystent dietetyki Joanna Józefowicz-Bryja.Wśród pacjentek będzie przeprowadzana ankieta satysfakcji. Wszelkie uwagi, te pozytywne oraz negatywne, dotyczące serwowanych posiłków można zgłaszać, umieszczając wpis w zeszycie znajdującym się na oddziale położniczo-ginekologicznym, bezpośrednio dietetykowi lub personelowi medycznemu oraz drogą e-mailową na adres: dietetyk@e-szpital.eu.
ANKO
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Punkt pomocy prawnej wprowadi mediacje

Zamiast sądu

Uczestnicy szkolenia w starostwie
W starostwie odbyło się 
spotkanie poświęcone nowemu 
zagadnieniu, gdyż 
od 2 stycznia w punkcie 
pomocy prawnej przy 
ul. Damrota przeprowadzane 
będą bezpłatne mediacje.

ecenas dr Mariusz Hassa spotkał się z uczniami II LO, którzynależą do Szkolnego Centrum Mediacji Rówieśniczej Fiat Pactum, oraz przedstawicielami Uniwersytetu Trzeciego Wieku.- Myślę, że jest to bardzo ważne. Sama od jakiegoś czasu jestem zwolennikiem mediacji. Mediator spotyka się z dwoma stronami sporu w warunkach poufności i wybiera najlepszy moment rozwiązania konfliktu, aby uniknąć kierowania spraw na drogę sądową. Takie spotkania bardzo często są najlepszym sposobem załatwienia spornych kwestii 
> k.

Wszystkim znajomym, koleżankom, kolegom i sąsiadom, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze mojego brata
ŚP. TADEUSZA BRATUSA

serdeczne podziękowania składa siostra Grażyna Bratus-Rozmus z mężem.
. ........ . ..... ......

- powiedziała Małgorzata Tudaj, starosta powiatu.Od nowego roku każda osoba, której nie stać na korzystanie z płatnych usług mecenasa, będzie mogła skorzystać z darmowej mediacji i pomocy prawnej.- W mediacji często chodzi o poczucie sprawiedliwości albo czegoś, czego ludzie szukają. Jedna osoba będzie zainteresowana, jeśli zostanie przeproszona. Druga osoba będzie zadowolona, kiedy uzyska konkretną korzyść. Trzecia osoba będzie potrzebowała pewnych rzeczy w kwestiach prawnych. Mediator pomaga rozwiązać te wszystkie problemy - mówił Mariusz Hassa.Uczniowie, którzy wzięli udział w spotkaniu, samodzielnie prowadzą już działania, które mają na celu edukację, i pracują z uczniami innych szkół w ramach Centrum Mediacji Rówieśniczej przy II LO.
Rafał PULKOWSKI

Zwłoki mężczyzny wyciągnięte 
1 grudnia z Kłodnicy należą do 
osoby, która 28 listopada była 
poszukiwana przez ponad stu 
policjantów i strażaków.

amtego dnia koło południa60-latek zostawił rodzinie listpożegnalny, ale około godz. 20 został znaleziony nietrzeźwy w lesie na osiedlu Piastów, w miejscu zwanym przez okolicznych mieszkańców „bar pod kleszczem”. Kilka dni później doszło do tragedii. 1 grudnia około godz. 15 do służb ratunkowych wpłynęło zgłoszenie, z którego wynikało, że w Kłodnicy, tuż przy syfonie od strony Lenartowie, przechodzień zauważył dryfujące ciało. Niestety, potwierdziły się najgorsze przypuszczenia, gdyż w topielcu rozpoznano 60-letniego mężczyznę, który wcześniej miał targnąć się na swoje życie i był poszukiwany.- Dokładne przyczyny śmierci zostaną ustalone, gdy będziemy znali wyniki sekcji zwłok - poinformował Eugeniusz Węgrzyk, szef Prokuratury Rejonowej w Kędzierzynie-Koźlu.
RP

Młodzieżowa Orkiestra Dęta
Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej 
wystąpiła w popularnym 
programie stacji RTL, 
uprzyjemniając poranek w wielu 
niemieckich, i nie tylko, domach.

o już drugi występ naszej orkiestry w niemieckiej stacji. Tym razem Żegluga zaprezentowała się w pełnym 46-osobowym składzie i nażywo widzom telewizji śniadaniowej „Guten Morgen Deutschland”.- W poniedziałek 2 grudnia przez dwie i pół godziny, bó tyle właśnie trwa show, na antenie działy się różnerzeczy. Atmosfera programu nawiązywała do zbliżających się wielkimi krokami świąt - opowiada Krzysztof Ligenza, dyrygent i zarazem opiekun orkiestry. - Musieliśmy się do tego specjalnie przygotować, grając m.in. wszystkie charakterystyczne dla tego

Ciało mężczyzny znaleziono w rzece

Śmierć 
w Lenartowicach

Ciało znaleziono w rzece Kłodnicy
Żegluga wystąpiła w telewizyjnym show

Na żywo o poranku
programu melodie, jak choćby traile- ry. Aby tradycji stało się zadość, wykonywaliśmy również kolędy i pastorałki. W sumie mieliśmy pięć wejść na żywo. Po programie kontaktowali się ze mną znajomi, którzy na stałe mieszkają w Niemczech, i pytali, czy to na pewno byłem ja, gdyż występowałem tam w przebraniu mikołaja. Pozostali członkowie orkiestry mieli jedynie świąteczne nakrycia głowy, ale grali w mundurach.Eskapada do Kolonii, gdzie mieści się siedziba stacji RTL, była wyczerpująca. Podróż w jedną stronę trwała 14 godzin, a trzeba było znaleźć czas na ostatnie szlify i próby.- Do studia wyruszyliśmy z hotelu o trzeciej w nocy. Tak wczesna pora wynikała z faktu, że program zaczyna 

się o szóstej. Młodzi znieśli to bardzo dobrze. Czasami pokonywało się nawet dłuższe trasy tylko po to, żeby jedynie wystąpić i zaraz potem wracać do domu - dodaje Krzysztof Ligenza.Teraz przed Żeglugą kolejne ambitne plany związane z rozpoczynającym się okresem świątecznym.- Mamy kilka projektów, które chcemy zrealizować dla społeczności lokalnej i to nas w tej chwili najbardziej absorbuje. Mam na myśli koncerty kolędowe, które chcemy zagrać w kilku parafiach, a także dla seniorów. Natomiast jeśli ktoś dostrzega nas także poza granicami kraju, to jest to dla nas bardzo miłe. Traktujemy to jako kolejne cenne doświadczenie - kończy nasz rozmówca.
Andrzej KO PACKI

REKLAMA

MIEJSKI ZAKŁAD CMENTARNY
kompleksowe usługi pogrzebowe po najniższych cenachKędzierzyn-Koźle, ul. Bałtycka 2tel. 77 483 40 76 (do 15.30) tel. 77 483 55 41 (po 15.30) kom. 602 620 338

KREMACJE 47-220 Kędzierzyn-Koźle, ul. Judyma
47-220 Koźle, ul. Racławicka 6

usługi pogrzebowe - kremacje 
przewozy autokarawanem w kraju i za granicą 
usługi cmentarne i kamieniarskie
(grobowce, pomniki, nagrobki)

INFORMACJA CAŁODOBOWA I PRZYJMOWANIE ZLECEŃ

tel. 77 482 34 23, kom. 602 641 448

POGRZEBOWY Jeśli jesteście Państwo zainteresowani publikacją nekrologu, kondolencji lub podziękowań na łamachNowej Gazety Lokalnej, prosimy o kontakt:
tel./fax 77 48199 76kom. 50140 43 21 e-mail: reklama@lokalna24.pl

s'1,1
ZAKŁAD POGRZEBOWY

TEL. 77 481 88 45 KOM. 696 522 794
UL. GRUNWALDZKA 39, KĘDZIERZYN-KOŹLE

JESTEŚMY DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI PRZEZ CAŁĄ DOBĘAUTORYZOWANY PARTNER NAJWIĘKSZEJ SIECI ZAKŁADÓW POGRZEBOWYCH W POLSCE MEMENTIS.PL
. WWW.SOLOCH.EU

«1 Smutka i w- żałobie
Firma Pogrzebowa

pogrzeby i kremacje

Kędzierzyn ul. Głowackiego 24 tel. 77 483 54 53
Koźle ul. 24 kwietnia 9 tel. 77 482 41 41kom. 601 43 41 84 www.felsztynscy.pl

tanie kremacje

Odeszli...

Maria Czajka lat 85Hieronim Zdziarski lat 79

mailto:reklama@lokalna24.pl
MEMENTIS.PL
http://WWW.SOLOCH.EU
http://www.felsztynscy.pl
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Już po raz 13. motocykliści 
z klubu Troopers of Highways 
MC Poland odwiedzili dzieci 
w kędzierzyńsko-kozielskich 
placówkach. W każdej zostawili 
furę prezentów.

Pomocnicy Mikołaja na motocyklach

Rozwieźli 800 paczek
koło 30 pomocników Mikołaja 6 grudnia zawiozło aż 800 paczek do dziesięciu placówek, m.in. przedszkoli, domu dziecka, warsztatów terapii zajęciowej i oddziału dziecięcego szpitala. Po drodze rozdali kilka prezentów przechodniom z małymi dziećmi. Każda paczka o wartości ok. 30 zł była taka sama i zawierała owoce, słodycze oraz zimową czapkę. Nie byłoby prezentów, gdyby nie wsparcie finansowe różnych firm oraz urzędu miasta.- Staramy się co roku robić kilkaset paczek. Dzień jest krótki i o godz. 15 dzieci już nie ma w przedszkolach, więc nie zdążylibyśmy rozwieźć prezentów do wszystkich placówek w mieście - przyznał Maciej Milewski z klubu Troopers of Highways MC Poland.Co roku zatem motocykliści odwiedzają inne przedszkola. Wraz z nimi jeździ prezydent miasta Sabina Nowosielska, która tym razem wcieliła się w postać Królewny Śnieżki, a w ubiegłym roku była elfem.- Maluchy były bardzo zadowolone i szczęśliwe. Uśmiech dziecka był dla nas najlepszym podziękowaniem. Zapraszamy już za rok do pomocy przy pakowaniu prezentów - powiedziała Sabina Nowosielska.

Rafał PULKOWSKI

Pomocnicy Mikołaja gotowi do pracy W trasie do kolejnej placówki

Radość dzieci była wielka Maluchy też stosownie się ubrały

W

Mieszkańcy Kędzierzyna-Koźla 
tłumnie przybyli na kozielski 
rynek, na którym czekało 
mnóstwo atrakcji. To idealna 
okazja, by zaopatrzyć się w 
świąteczne ozdoby, skosztować 
pyszności i wspólnie kolędować.

armark bożonarodzeniowy rozpoczął się 7 grudnia. Na straganach było mnóstwo pięknych ozdób świątecznych - większość z nich to rękodzieła. W powietrzu unosił się zapach pierników i grzanego wina. Największą atrakcją, nie tylko dla najmłodszych, była niewątpliwie żywa szopka. Można było spotkać mikołaja i anioła na szczudłach, wesołego skrzata i bałwanka. Następnego dnia w bibliotece przy rynku po raz dziesiąty przeprowadzono konkurs zdobienia pierników świątecznych. Uczestniczyli w nim m.in. seniorzy z domów dziennego pobytu oraz rodzice z dziećmi.- Jest to międzypokoleniowe spotkanie osób starszych z młodymi, osób zdrowych i z niepełnosprawno- ściami. Atmosfera tego pomieszczenia ewidentnie wskazuje, że święta tuż-tuż - mówiła Danuta Ceglarek, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.Konkursowe pierniki rozdawane były w trakcie jarmarku na rynku, a roznosili je m.in. prezydent miasta Sabina Nowosielska oraz jej zastępcy Wojciech Jagiełło i Artur Maruszczak. Tuż obok, w oddziale dla młodzieży „Studnia - Otwarta Kultura”, można było posłuchać kolęd w wykonaniu chóru Red Voices.

Jarmark, kolędowanie i rozświetlenie choinki

Czuć już magię świąt

Można było spotkać m.in. anioła na szczudłach

„Szopka kolędników” z chórem Red Voices

Prezydent miasta rozdawała pierniki
- To już kolejna edycja „Szopki kolędników”. Mamy tu pięć boksów, a w każdym inna kolęda. Można przyjść i zaśpiewać razem z nami - mówił Mateusz ‘Gancarczyk, dyrygent chóru.O godz. 16 nastąpiło oficjalne rozświetlenie choinki i światełek zawieszonych na latarniach. Przez dwa dni na scenie przy wielkiej choince

występowali lokalni artyści: zespół śpiewaczy Sokoły, wokaliści Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia nr 2, Studio Piosenki MOK, Darek Guca, Anna Jellinek i Anielinki, Damian Surow, Darek Czarny oraz chóry Echo Kresów i Red Voices.Kolejny jarmark na kozielskim rynku 14 i 15 grudnia.
Rafał PULKOWSKI
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Coraz bardziej zaniepokojeni 
pogarszającym się stanem 
zdrowia psychicznego dzieci 
i młodzieży specjaliści biją na 
alarm. Martwi ich zwłaszcza 
rosnąca liczba przypadków 
autoagresji. Wpływa na to 
zarówno trudna sytuacja 
w rodzinie, jak i nikłe 
zainteresowanie najbliższych 
problemami dziecka.

ardzo istotne jest tu też negatywne oddziaływanie otoczenia, zwłaszcza rówieśników, z którymi dzieci mają styczność nie tylko na podwórku i w placówkach oświatowych, ale coraz częściej za pośrednictwem internetu, a zwłaszcza portali społecznościowych, gdzie agresja i hejt są na porządku dziennym. Nie można mówić o zdrowiu, nie biorąc pod uwagę zdrowia psychicznego. Tymczasem ze statystyk wynika, że w Polsce nawet do20 proc, dzieci ma dolegliwości, które spełniają kryteria jakiegoś zaburzenia psychicznego. Psychiatrzy coraz częściej mówią o epidemii zaburzeń psychicznych u dzieci i młodzieży, co dotyczy zwłaszcza zaburzeń depresyjnych oraz autoagresji, które mogą poważnie zagrażać zdrowiu i życiu (do zachowań autoagresywnych zalicza się m.in. samookaleczenia i próby samobójcze). Psychiatrzy wyróżniają cztery główne obszary zaburzeń psychicznych dzieci i młodzieży. Po pierwsze zachowania niedostosowane społecznie, niszczycielskie, agresywne. Po drugie zaburzenia lękowe, zaburzenia nastroju. Po trzecie problemy i zaburzenia psychicznezwiązane z chorobą somatyczną i/lub niepełnosprawnością oraz całościowezaburzenia rozwoju.
Trzeba reagowaćW takiej sytuacji nie wolno lekceważyć jakichkolwiek objawów. W razie niepokojących symptomów należy jak najszybciej skorzystać z pomocy wykwalifikowanego psychologa lub psychiatry. Niebagatelną rolę w takiej sytuacji odgrywają oczywiście najbliżsi dziecka,

Sprawozdanie z gminnego programu ochrony zdrowia psychicznego

Pociechy pod nadzorem

Ze statystyk wynika, że w Polsce nawet do 20 proc, dzieci cierpi na dolegliwości spełniające kryteria jakiegoś zaburzenia psychicznego
ale nie tylko. Przykładowo gminny program ochrony zdrowia psychicznego na lata 2018-2022 realizowany jest na podstawie uchwały rady miasta z 31 stycznia 2018 roku, a także w powiązaniu z gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkotykowych oraz gminnym programem przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Program ten wpisuje się również w szereg zadań oświatowych naszej gminy.Ze sprawozdania za 2018 rok wynika, że mieszkańcy dobrowolnie korzystają z wielu form pomocy. Świadczy to o wzroście świadomości dzieci i młodzieży oraz ich rodziców. Na uwagę zasługują chociażby psychologiczno-pedagogiczne działania na rzecz mieszkańców Kędzierzyna-Koźla. W roku 2018 w szkołach realizowanych było siedem rekomendowanych programów profilaktycznych: Program Domowych Detektywów, Przyjaciele Zippiego, Spójrz Inaczej 

dla klas 1-3, Spójrz Inaczej dla klas 4-6, Unplugged, Szkolna Interwencja Profilaktyczna oraz Program Przeciwdziałania Młodzieżowej Patologii Społecznej. Szkoły realizowały również inne programy profilaktyczne. Ponadto pomoc dzieciom i członkom rodzin z problemem uzależnień oraz przemocy domowej świadczono również poprzez wspieranie istniejących świetlic socjoterapeutycznych i środo- wiskowo-socjoterapeutycznych oraz klubów młodzieżowych. Na terenie gminy działają prowadzone przez stowarzyszenia trzy świetlice socjoterapeutyczne oraz klub młodzieżowy. Funkcjonuje też siedem świetlic środowiskowo-socjoterapeutycznych prowadzonych przy szkołach. Zatem w Kędzierzynie-Koźlu mamy aż jedenaście placówek, które świadczą pomoc na rzecz osób i rodzin dotkniętych problemem uzależnienia od alkoholu, narkotyków oraz doświadczających przemocy w rodzinie.

Czas na konsultacjeNiezwykle istotne jest też prowadzenie punktów konsultacyjnych oraz zajęć edukacyjnych i grup wsparcia w kwestii szkodliwości substancji psychoaktywnych. W 2018 roku zadanie w zakresie prowadzenia punktu konsultacyjnego dla osób dotkniętych problemem alkoholowym i przemocy w rodzinie realizowane było przez Stowarzyszenie Centrum Rozwoju i Edukacji „IDEA” przy ul. Gajowej 22. W zeszłym roku udzielono 222 konsultacji, z których skorzystały aż 142 osoby. To samo stowarzyszenie prowadziło też punkt konsultacyjny dla osób dotkniętych problemem narkotykowym. W 2018 roku w mieście zrealizowano 44 spotkania grupy wsparcia dla osób dotkniętych problemem narkotykowym, 32 spotkania grupy informacyjno-edukacyjnej, a także 105 konsultacji, z których skorzystało 75 osób, a dyżury, podczas których udzielano porad, trwały łącznie 124 godziny. Przy wdrażaniu wachlarza działań nie zapomniano o organizacji wypoczynku z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy. Dlatego też w 2018 roku zorganizowano dwa wyjazdy połączone z programem profilaktycznym obejmującym takie zagadnienia, jak alkohol, substancje psychoaktywne oraz przemoc. Była to kolonia letnia w ośrodku wypoczynkowym w Poroninie, z której skorzystało 47 dzieci, oraz zimowisko w Milówce z udziałem 50 dzieci. Ponadto zorganizowano szkolenia dla specjalistów w zakresie pomocy rodzinom, które są w trudnej sytuacji życiowej i zmagają się m.in. z problemem uzależnień oraz przemocą. W 2018 roku przeprowadzono dwa takie szkolenia, w których uczestniczyło łącznie 25 osób. Ponadto zorganizowano X Konferencję Profilaktyczną, której tematami były: „Kobiecy 

alkoholizm” oraz „Diagnoza i wsparcie psychologiczne wobec dziecka wykorzystywanego seksualnie i jego rodziny”. Wzięło w niej udział 96 osób.- Te zadania kierowane są przede wszystkim do dzieci z rodzin dotkniętych problemem uzależnień i przemocy w rodzinie. Staramy się w ramach tego programu wspierać rodziców. Na przykład prowadząc szkołę dla rodziców i wychowawców, jak również podnosząc kompetencje kadry pracującej z dziećmi i młodzieżą poprzez organizację szkoleń i konferencji - wyjaśnia Maja Mrożek-Dobber, zastępca kierownika wydziału polityki mieszkaniowej, spraw socjalnych i zdrowia urzędu miasta.
Oświata w akcjiAnalizując dane, które pozyskano w celu przygotowania diagnozy gminnego programu, można stwierdzić, że na przestrzeni ostatnich lat liczba dzieci korzystających z pomocy utrzymuje się na podobnym poziomie.- W dzisiejszym społeczeństwie duże znaczenie ma to, aby sytuacja nie ulegała pogorszeniu. Tym bardziej że jest coraz więcej zagrożeń czyhających na dzieci i młodzież, jak choćby pokusa sięgania po substancje psychoaktywne. Dlatego cieszymy się, że w naszym mieście sytuacja wydaje się w miarę stabilna - dodaje Maja Mrożek-Dobber.Nie bez znaczenia są też psychologiczno-pedagogiczne działania na rzecz dzieci i młodzieży w ramach zadań oświatowych gminy Kędzierzyn-Koźle. Przykładowo liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem w przedszkolach sięga 88 osób. Natomiast liczba uczniów szkół podstawowych uczęszczających na zajęcia korekcyjno-kompensacyjne wyniosła 518 osób, a na zajęcia dydaktyczno- -wychowawcze 775 osób. Na uwagę zasługuje też liczba dzieci uczestniczących w zajęciach z pomocy psychologiczno-pedagogicznej w miejskich przedszkolach (41 w ramach zajęć rewalidacyjnych, 88 w zajęciach wczesnego wspomagania i 104 w zajęciach korekcyjno-kompensacyjnych).

ANKO

Od pewnego czasu w „Nowej 
Gazecie Lokalnej” ukazują się 
ciekawe i pogodne informacje 
o życiu naszych seniorów, 
w większości podopiecznych 
MOPS w Kędzierzynie-Koźlu. 
Czytając je, myślimy: „los osób 
starszych to bajka, po prostu 
sielanka”. Spróbujmy jednak 
przyjrzeć się sytuacji tych, 
którzy nie piszą wierszy, nie 
chodzą na imprezy, nie jeżdżą 
na wycieczki, nie bawią się 
w teatr, nie grają w szachy itp. 
Mają 80 i więcej lat, są chorzy, 
bardzo cierpiący, często 
samotni lub mają rodzinę, 
która też potrzebuje pomocy 
i ochrony. Do tych zalicza się 
np. moja skromna osoba.

2015 roku MOPS obchodził25-lecie działalności. Ładnyjubileusz. Z tej okazji w „Nowej Gazecie Lokalnej” nr 46 z dnia 26 listopada ukazała się wzmianka o funkcjonowaniu ośrodka, m.in. wypowiedź

Listy do „Lokalnej”

Wesołe jest życie staruszka?
dyrektora na temat pracy z osobami (cytat) „w trudnej sytuacji materialnej, rodzinnej, zdrowotnej”. Dla tych osób robi się wszystko, aby „rozświetlić im szarość dnia codziennego”. Przez te minione lata zmieniło się wiele (oczywiście na lepsze), a w ogóle jest wspaniale. Powyższe cytaty wzbudziły we mnie duże wątpliwości. Jakoś nijak nie mogłam dopasować ich do mojej sytuacji. Wręcz przeciwnie. Uważam, że nigdy nie było za dobrze, a jest coraz gorzej. Przez wiele lat nie otrzymałam żadnej pomocy, a że istnieje taka możliwość, wiedziałem z mediów. Prosiłam o dotację na zakup lekarstw, gdy znalazłam się \v trudnej sytuacji materialnej. Po raz drugi prosiłam o dopłatę podczas nabywania jakiegoś potrzebnego sprzętu domowego. Dwa razy odmówiono mojej prośbie o przystosowanie łazienki do potrzeb 

inwalidki i wyposażenie w odpowiedni sprzęt. Jedyny „prezent”, jaki zapamiętałam, to była konserwa mięsna o wadze 350 gramów pod choinką na któreś święta.Wkrótce po obchodach jubileuszu nastąpiły zmiany. Godzinną usługę dla klienta skrócono do 50 minut, bo 10 minut zostaje na „dojście” do podopiecznego. Każda z opiekunek mogła mieć ośmiu podopiecznych na osiem godzin pracy. Podopieczni płacą za całą godzinę usługi. Niestety, nikt się nie zainteresował, co można zdziałać przez te 50 minut. A prace są tak różne i tak niedają- ce się ujednolicić, że małe 10 minut może sprawić duże problemy. Pełne stresu opiekunki sprzątają środek mieszkania, bo na kąciki nie ma już czasu. Biegną na zakupy, do lekarza po receptę, do banku opłacić rachunki, roznoszą posiłki ze 

stołówki. Jak z tym wszystkim zdążyć? Zakres czynności usług świadczonych w domu klienta liczy 23 pozycje. Jakże cenna i ważna powinna być ta ostatnia: „rozmowa z klientem, wysłuchanie, wspieranie”. Czy w tych 50 minutach znajdzie się na to czas?Interesujący jest też zestaw usług, które nie są świadczone przez opiekunki, a były wcześniej. Od kilku lat znikło z zakresu czynności mycie okien, pranie firan i zasłon. Kiedyś było to wykonywane kilka razy do roku, a teraz nikogo nie interesuje, kto ma się tym zająć. Wezwanie firmy sprzątającej, aby dokonała „kosmetyki” okien z przepraniem firan i zasłoń, to koszt około 150 zł. Suma dla przeciętnego emeryta raczej nie do przyjęcia. Nie mówiąc już o kompleksowym wysprzątaniu mieszkania np. przed świętami.

To tylko zarys spraw, które trapią wielu seniorów. Lepiej nie wgłębiać się w szczegóły. Wszyscy, bez wyjątków, jesteśmy skazani na nieuleczalną chorobę, jaką jest starość. Szczęściarze przechodzą ją lżej, pechowcy - a tych, jak mniam, jest znacznie więcej - o wiele gorzej. Ci, którzy odpowiadają za pracę opieki społecznej, stanowią prawo i wydają przepisy, też będą mieli swój czas. Jak poczują się, gdy w kolejnym piśmie przeczytają np.: „przepraszamy za zaistniałe niedogodności, ale wynikają one z obowiązujących przepisów” albo „wniosek pani nie został pozytywnie rozpatrzony z powodu niewystarczających środków PFRON”. To zdumiewające, że ktoś przyznaje i są fundusze na działalność związaną z aktywizacją czy wręcz rozrywką seniorów, a nie ma pieniędzy na załatwienie istotnych potrzeb ułatwiających codzienne funkcjonowanie i poprawiających jakość życia seniorów.
Czytelniczka 

(nazwisko i imię 

do wiadomości redakcji)
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Kędzierzyn-Koźle 
jest dumny

Przedstawiciele naszego miasta, niezależnie od wieku, wyróżniają 
się w wielu dziedzinach. Realizują swoje pasje, osiągają wspaniałe 
wyniki w sporcie czy na niwie gospodarczej, czynią wiele dobra. 
Uznanie znajdują nie tylko lokalnie. Gratulacje i podziękowania 
dla nich spływają z najróżniejszych stron.

___________________ Młodzi siatkarze idą jak burza!Reprezentacja Publicznej Szkoły Podstawowej nr 11 zwyciężyła w dwóch kolejnych prestiżowych turniejach. Tym razem „Jedenastka” nie miała sobie równych w Warszawie i w Krakowie.W „Wola Cup” wzięło udział 16 drużyn z Polski, Niemiec i Austrii. W drodze po puchar podopieczni Marcina Nurskiego pokonali UKS Trójkę Kobyłka, Koszałka Opałka Węgorzewo, Bzurę Ozorków, Berlinera TSC i HotVolleys Wiedeń. To pierwszy triumf „Jedenastki” w tej imprezie.Podczas 25. Ogólnopolskiego Turnieju Mikołajkowego w Krakowie niespodzianki nie było - reprezentanci PSP nr 11 wygrali po raz trzeci z rzędu. W drodze po puchar nasi młodzi siatkarze zmierzyli się z ekipami z Gorlic, Nysy, Nowego Sącza, Krakowa, Andrychowa i Lubina.W złotej drużynie wystąpili: Dawid Banasiak (MVP obu turniejów), Marcel Stey- er, Aleksander Kopania, Łukasz Siemaszko, Aleksander Peljan, Nikodem Nowaczek, Kacper Ziółkowski i Michał Marek.
_________ Za służbę w Krainie Tysiąca JeziorJózef Lewczak, prezydent Kędzierzyna-Koźla w latach 1987-1990, a prywatnie zapalony wodniak, został doceniony na drugim końcu kraju. Za wieloletnią ofiarną służbę i wspieranie regionu odebrał w Olsztynie odznakę honorową „Za Zasługi dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego”.40 lat temu Józef Lewczak był jednym z założycieli Mazurskiej Służby Ratowniczej w Okartowie nad Śniardwami. W powstanie i funkcjonowanie MSR zaangażowało się również wielu innych mieszkańców miasta zrzeszonych w klubach żeglarskich przy kędzierzyńskich zakładach pracy, którym przewodził Yacht Klub „Bryza”. Od tego czasu ratownicy z Okartowa nieustannie dbają o bezpieczeństwo mieszkańców i turystów odwiedzających Krainę Tysiąca Jezior. O sile i skuteczności formacji cały czas stanowili i stanowią wodniacy z Kędzierzyna-Koźla, wśród których do dziś jest Józef Lewczak.Dobre relacje międzyludzkie pomiędzy mieszkańcami obu regionów zaowocowały również podpisaniem umowy partnerskiej pomiędzy Kędzierzynem-Koźlem a leżącym w sąsiedztwie Śniardw miastem Pisz. Przy wsparciu ze strony Józefa Lewczaka udało się również doprowadzić do tego, że na płynącej przez mazurskie miasto rzece Pisie powstanie stopień wodny.

Rozwój nagrodzony diamentemKędzierzyn-Koźle „miastem chemii” czy wręcz „stolicą polskiej chemii” - takie określenia nie wzięły się znikąd. O silnej pozycji naszego miasta w branży chemicznej decydują nie tylko zakłady azotowe. Także wiele innych nieco mniejszych podmiotów dobitnie zaznacza swoje miejsce na rynku. Jednym z nich jest spółka EuroCeras.Zlokalizowana na terenach przemysłowych w Blachowni firma jest producentem specjalistycznych mieszanek woskowych. Od dwunastu lat stale inwestuje, przyjmuje nowych pracowników i rozbudowuje swój zakład. W ostatnim czasie zainwestowała w trzy nowe hale produkcyjne. W planach jest dalsza rozbudowa zakładu. Firma z Blachowni skutecznie poszerza swoją działalność i zdobywa nowe rynki. Przy wsparciu środków europejskich realizuje również projekt badawczy warty 26 milionów złotych. Obecnie zatrudnia około 70 pracowników.Jej rozwój nie przeszedł bez echa i został zauważony nawet w stolicy. Wiemy już, że spółka EuroCeras znalazła się na prestiżowej liście miesięcznika Forbes i otrzymała zaszczytny tytuł „Diamentu Forbesa 2020”. Takim mianem mogą poszczycić się tylko najlepsze przedsiębiorstwa w Polsce. Raport prezentujący „Diamenty Forbesa” zostanie dołączony do magazynu, który ukaże się 30 stycznia 2020 roku.
BKM

■ ' ....Zwycięska drużyna z PSP nr 11 / ^archiwum Marcina Nurskiego

Mazurzy docenili zasługi naszego byłego prezydenta / Oarchiwum Józefa Lewczaka

Gratulacje wyróżnionym przez „Forbesa” złożyła już prezydent Sabina Nowosielska / (śJBKM
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Wystawa Józefa Steina w „Chemiku”

Obrazy bez retuszu

Józef Stein podczas wernisażu opowiadał o swoich pracach

Repertuar kina GZI HELIOS
10-12 grudnia

RATUJMY FLORĘ (USA, familijny, b.o.): 10.20 (11.12), 10.30 (12.12), 11.20 (10.12), 15.40
MŁODY RENIFER ALEX (Finlandia, familijny, od 7 lat): 12.45 (12.12), 13.15 (11.12), 13.30 (10.12), 17.00

a ŚNIEŻNA PACZKA (USA, animowany, b.o.): 11.45 (12.12), 14.45,16.20 (12.12), 17.30 (11.12), 17.45 (10.12)
a JAK POŚLUBIĆ MILIONERA (Polska, komedia, od 13 lat): 12.30 (12.12), 13.15 (10.12), 13.30 (11.12), 19.00,21.00

(10.12) , 21.15 (11-12.12), 21.30 (10.12)
o NA NOŻE (USA, komedia, kryminał, od 15 lat): 19.45 (10 i 12.12), 20.30 (11.12), 21.00 (12.12)

o KRAINA LODU II (USA, animowany, dubbing, b.o.): 10.40 (12.12), 12.30 (11.12), 13.20 (10.12), 13.30 (11.12), 14.00
(12.12) , 15.00 (12.12), 15.15 (11.12), 16.00 (10-11.12), 18.00 (11.12), 18.30 (10 i 12.12)
1800 GRAMÓW (Polska, komediodramat, od 13 lat): 21.10 (10.12), 21.20 (12.12), 21.30 (11.12) 

PROCEDER (Polska, dramat, biograficzny, od 15 lat): 18.00 (10.12), 19.45 (11.12)
o MAGICZNE ŚWIĘTA EWY (Estonia, familijny, od 6 lat): 11.30 (10.12)

o CZAROWNICA 2 (USA, fantasy, od 7 lat): 10.00 (12.12)
FIGHTER (Polska, dramat, sportowy, od 15 lat): 13.00 (12.12), 18.00 (12.12)

Mnóstwo kolorów, abstrakcji, 
aktów, krajobrazów i emocji 
można podziwiać na 
obrazach Józefa Steina, które 
prezentowane są na wystawie 
Domu Kultury „Chemik”.

odczas wernisażu, który odbył się 5 grudnia, artysta zdradził,w jaki sposób jego dzieła stają się trójwymiarowe. Niektóre z obrazówpodchodzą pod płaskorzeźby, a to za sprawą dodania do płótna gipsu i styropianu. Ekspozycja nosi nazwę „Bezretuszu”.- Bez retuszu, ponieważ nie poprawiam swoich obrazów, nawet jeśli po skończeniu zauważam jakiś błąd. Zostawiam pierwotną wersję. W moich

pracach jest dużo filozofii. Są też zadania matematyczne i fizyka. Najbardziej lubię akty i pejzaże, ale wszystko musi być przetworzone - opowiadał Józef Stein.Pierwsze jego obrazy powstały w 1968 roku. Jak przyznał artysta, już ponad stu mieszkańców Kędzierzyna- -Koźla ma w swoich domach jego płótna. Zdarzają się też kupcy z zagranicy.- Życzę wszystkim, którzy zmagają się z trudną materią sztuki, szczęśliwego tworzenia, z uśmiechem na twarzy, traktując te chwile jak szampańską zabawę z farbą i pędzlem, z chęcią i bez przymusu - powiedział Józef Stein.Wystawę można oglądać w Galerii Sztuk Wszelakich przy al. Jana Pawła II do 5 stycznia.
RP

Pełny repertuar od 13 grudnia na www.helios.pl

RATUJMY FLORĘ - Flora jest słoniem cyrkowym, który nie może już wykonywać swoich sztuczek. Bezwzględny zarząd cyrku postanawia pozbyć się zwierzęcia. 14-letnia córka kierownika cyrku Dawn wykrada Florę i razem wyruszają w drogę do rezerwatu słoni. Od bezpiecznego azylu dzielą ich setki kilometrów lasów i rwąca rzeka. Czyhają na nich łowcy zwierząt i towarzyszy im nieustanny strach przed porażką. Film odpowiada na pytanie, do czego jesteśmy zdolni w imię prawdziwej przyjaźni.
ŚNIEŻNA PACZKA - Swifty, lis polarny pracujący na arktycznej poczcie, pewnego dnia, by udowodnić swe niezwykłe umiejętności, postanawia osobiście dostarczyć przesyłkę do odległego adresata. U celu odkryje, że odbiorcą przesyłki jest ekscentryczny mors, który planuje roztopienie arktycznych lodów, by zatopić świat i zyskać nad nim absolutną władzę. Swifty musi skrzyknąć swych przyjaciół, by pokrzyżować te podstępne plany i pokazać, że nie warto zadzierać z lis-tonoszem i jego ekipą.
1800 GRAMÓW - Ewa, kobieta, dla której nie ma rzeczy niemożliwych, szuka nowych opiekunów dla dzieci pozbawionych rodzin. Jest wulkanem energii, potrafi wyważyć każde drzwi i nagiąć każdy przepis, aby im pomóc. Tuż przed Bożym Narodzeniem w jej życiu pojawia się niezwykła dziewczynka - Nutka, niemowlę pozostawione przez matkę. Dla jej dobra Ewa gotowa jest zrobić wszystko, nawet poświęcić swoją karierę i szansę na miłość.
PROCEDER - poruszająca historia rapera Tomasza Chady - chłopaka z blokowiska, z duszą poety i darem do wpadania w poważne kłopoty, który kilka lat spędził w zakładzie karnym. Prawdziwy i szczery do bólu w swoich tekstach, Chada 18 marca 2018 roku zginął w niewyjaśnionych okolicznościach, zostawiając zszokowanych fanów i dziewczynę, którą kochał. Muzyka była całym jego życiem - pasją i światem, w który uciekał, gdy rzeczywistość nie miała mu zbyt wiele do zaoferowania.

REKLAMA

filhartnonia.opole.pl

FILHARMONIA 
OPOLSKA 
ttn. Joiefe&w

ozyftyesterh

IRENA SANTOR
Jubileusz

Kino Helios Kędzierzyn-Koźleal. Armii Krajowej 38rezerwacja: 77 545 83 36 www.helios.pl

http://www.helios.pl
filhartnonia.opole.pl
http://www.helios.pl
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Przez kilka godzin jury oceniało 
umiejętności zaprezentowane 
przez zespoły i solistów. Poziom 
był bardzo wyrównany, a obrady 
burzliwe i długie.

M ieliśmy dużo zgłoszeń, więc wybór nie należał do łatwych. Ale uważam, że wszyscy, którzy odważyli się wystąpić na scenie, są wygranymi. W tym roku mamy również taki wyjątkowy punkt uwielbienia, jakim jest koncert zespołu Back to Life - mówiła Agata Seidel, dyrektor artystyczny przeglądu. Występujących oceniało jury w składzie: Gabriela Blacha-Cupiał, Jan Gro- eger, Rafał Pulkowski oraz Dariusz Czarny.- Mam kilka spostrzeżeń. Na przykład kategoria dorosłych mogłaby się nieco poszerzyć o liczbę uczestników. Byłoby to z korzyścią dla festiwalu. Zaakcentowałbym także potrzebę tworzenia zespołów z prawdziwego zdarzenia. I postawiłbym również akcent na autorską twórczość, bo bardzo cenię
Projekt „Kultura Dostępna”

Polskie filmy za dychę
Kino Kobiet w „Heliosie”

Wieczór tylko dla pań
Dramat sportowy Konrada 
Maximiliana „Fighter” 
to kolejna propozycja 
kędzierzyńskiego „Heliosa” 
w ramach cyklu „Kultura 
Dostępna”. Pokazy 12 grudnia 
o godz. 13 i 18.

awodnik MMA Tomek Janicki (Piotr Stramowski) ma wszystko: sławę, pieniądze i piękną Agatę u swego boku. Na horyzoncie zaś walkę o mistrzowski pas. Kiedy w ostatniej chwili federacja zamienia prestiżowe starcie na freak fight z udziałem boksera Marka Chmielnickiego (Mikołaj Roznerski), Tomek wpada we wściekłość. Pod wpływem
Repertuar kina CHEMIK

10-12 grudnia
o KRAINA LODU II (USA, animowany, b.o.): 14.15
o ŚNIEŻNA PACZKA (USA, animowany, b.o.): 16.15

o RATUJMY FLORĘ (USA, familijny, b.o.): 18.00
a SOLID GOLD (Polska, dramat, od 12 lat): 20.00

13-15 grudnia
id ŚNIEŻNA PACZKA (USA, animowany, b.o.): 14.45 (14-15.12), 16.30 

o RATUJMY FLORĘ (USA, familijny, b.o.): 18.15
a NA NOŻE (USA, kryminał, komedia, od 12 lat): 20.00

16 grudnia
a ŚNIEŻNA PACZKA (USA, animowany, b.o.): 15.30
o RATUJMY FLORĘ (USA, familijny, b.o.): 17.30
a DKF: NIE MA NAS W DOMU (Francja, dramat, od 15 lat): 19.00
a NA NOŻE (USA, kryminał, komedia, od 12 lat): 20.45

Repertuar kina TWIERDZA
10-12 grudnia

o ŚNIEŻNA PACZKA (USA, animowany, b.o.): 16.30
a MŁODY RENIFER ALEX (Finlandia, familijny, b.o.): 18.15
a JAK POŚLUBIĆ MILIONERA (Polska, komedia, od 12 lat): 20.00

13-16 grudnia
a ŚNIEŻNA PACZKA (USA, animowany, b.o.): 14.45 (14-15.12), 16.30 

o MŁODY RENIFER ALEX (Finlandia, familijny, b.o.): 18.15
a SERCE DO WALKI (Polska, dramat, sportowy, od 12 lat): 20.00

XXII Przegląd Pieśni Religijnej „Azoty 2019”

Śpiewali, wielbiąc Pana

Jurorzy podkreślali wyrównany poziom wykonawców
osoby, które mają odwagę mierzyć się z osobistą twórczością, a był dziś tu tylko jeden zespół z własnym repertuarem - zauważył ten ostatni.W kategorii dzieci do kl. III szkoły podstawowej wygrała Amelia Zub 

emocji podejmuje kilka złych decyzji. Te wystarczają, by jego kariera z dnia na dzień legła w gruzach. W konsekwencji, okryty niesławą, opuszcza miasto, by z dala od medialnego zgiełku ułożyć sobie życie na nowo. Szansa na to pojawia się, kiedy pozna- je Magdę. Sielanka nie trwa długo. Szantażowany przez groźnego gangstera zawodnik nie ma wyboru. Musi wrócić na ring i zmierzyć się z dawnym rywalem.W „Heliosie” dobiega końca czternasta edycja programu „Kultura Dostępna”, który wspiera Narodowe Centrum Kultury. Dzięki niemu bilety na polskie filmy kosztują 10 zł. W kolejne czwartki na widzów czekają: „Miłość jest wszystkim” (19.12) i „Planeta singli 3” (26.12). Ł 

przed Małgorzatą Majewską oraz, ex aequo, Agatą Michalską i Zofią Mączyń- ską. W kl. IV-VIII pierwsze miejsce zdobyła Milena Rudolf przed Zuzanną Bar i Natalią Płachetką, a wyróżniono Rafała Wieczorka. Szkoły średnie: 1. Zuzanna

Kolejna edycja Kina Kobiet 
w kędzierzyńskim „Heliosie” 
odbędzie się 11 grudnia 
o godz. 18.30. Tym razem 
zaprezentowana zostanie 
komedia „Jak poślubić 
milionera”.

radycyjnie podczas kobiecych spotkań w „Heliosie” na gości czekać będzie sporo atrakcji. Od partnerów projektu będzie można dowiedzieć się o najnowszych trendach w modzie i poznać nowinki kosmetyczne. Nie zabraknie konkursów z atrakcyjnymi nagrodami.Spotkanie zakończy się projekcją filmu Filipa Zylbera. To komediowy 
Na noże
Słynny autor powieści kryminalnych Harian Trombley 

zostaje znaleziony martwy w swej posiadłości dzień po 85. 

urodzinach. Śledztwo prowadzi dociekliwy detektyw Benoit 

Blanc. Dzień przed śmiercią seniora w jego posiadłości 

odbyła się huczna uroczystość z udziałem całej jego, dość 

szczególnej, rodziny. Detektyw Blanc podejrzewa wszystkich. 

Z determinacją i wprawą przedziera się przez sieć rodzinnych 

zależności, zawiści, wzajemnych oskarżeń i finansowych 

oczekiwań. Motyw ma tu każdy, jak to w rodzinie. Zamknięci 

w posiadłości, poddani nieszablonowym metodom 

śledczym Blanca, bliscy Trombleya zmuszeni są do podjęcia 

morderczej gry, której wynik pozostanie do ostatniej chwili 

zagadką.

Serce do walki
Piotrek jest utalentowanym sportowcem. W pamięci 
ma jednak traumatyczne wydarzenia z dzieciństwa, 
które rzucają się cieniem na całe jego obecne życie. 

Nie mogąc odnaleźć swojej drogi, zaczyna brać udział 

w nielegalnych walkach. Pewnego dnia jego życie 
się jednak zmienia. Poznaje niezwykłą dziewczynę 

i otrzymuje propozycję nie do odrzucenia, która 
może zmienić wszystko. Piotrek podejmuje wyzwanie 
i zamierza pokazać światu, na co go stać. W jego 

otoczeniu są jednak ludzie, którzy zrobią wszystko, 
aby poniósł porażkę. Tylko wsparcie najbliższych osób 
może dać mu siłę, której tak bardzo potrzebuje. W rolach 

głównych występują: Łukasz Wabnic, Marcin Zarzeczny, 

Marek Siudym i Ewa Kasprzyk.

Urbanik, 2. Wiktoria Hoppe, 3. Magdalena Auer, a wyróżnienie Agnieszka Klecza. Wśród dorosłych wygrała Linda Wencel, drugiej nagrody nie przyznano, trzecią otrzymała Judyta Wojtała, a wyróżniono Kamilę Wojtalę.Wśród zespołów dziecięcych nagrody trafiły do Kingi i Krzysztofa Wilczków, scholi z parafii św. Mikołaja i Antoniny Miraszewskiej. W starszej grupie pierwsze miejsce przypadło zespołowi Szo- far, a drugie, ex aequo, wywalczyły zespoły Nad Ziemią i Singers. Ponadto wyróżniono formacje Credamus oraz Sursum Corda. Nagroda publiczności trafiła do chóru z I LO. Nagrodę specjalną w postaci nagrania singla w STUDIO-2K zdobyła Magdalena Auer. Wyróżnienie dla akompaniato- ra otrzymał Piotr Golombek, a dla najmłodszego uczestnika festiwalu - czteroletnia Zofia Golombek.Wydarzenie zorganizowano pod honorowym patronatem starosty powiatu oraz prezydenta miasta, a Sabina Nowosielska wręczała nagrody zwycięzcom.
RP

przewodnik dla wszystkich, którzy marzą o szczęśliwych związkach. Główni bohaterowie zamiast czekać, aż ślepy los ześle im upragnioną miłość, biorą sprawy w swoje ręce i zapisują się na kurs gwarantujący znalezienie drugiej połówki. Oczywiście, jeśli przy okazji okaże się, że wybranek serca jest milionerem, nikt nie będzie przecież składać reklamacji. Czy istnieją sprawdzone metody uwodzenia, które działają na wszystkich mężczyzn? Co można, a czego absolutnie nie wolno robić na pierwszej randce? Jak znaleźć miłość i nie zepsuć wszystkiego w jeden dzień? W rolach głównych występują: Małgorzata Socha, Justyna Steczkowska, Michał Malinowski oraz Małgorzata Foremniak. Ł

J3 » ,/ / 4Ł
WTOREK (10 grudnia)_____________
Kino na temat - projekcja filmu animo

wanego dla dzieci „Kraina lodu 2”. 
Kino „Helios” aL Armii Krajowej, godz. 12.30 

Kreatywne dziecko - warsztaty rodzin
nego rękodzieła, które poprowadzi Bar
bara Górnik.
Filia nr 5 MBP, ul. Damrota, godz. 16.15 

ŚRODA (11 grudnia)______________
Kino na temat - projekcja przygodowego 

filmu fantasy „Czarownica 2”.
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 10 

Moje teksty z szuflady - spotkania dla 
młodych poetów i pisarzy, które popro
wadzi Patrycja Mynarek.
Oddział MBP „Studnia”, 
ul. Poniatowskiego, od godz. 16

Kino Kobiet - projekcja polskiej 
komedii „Jak poślubić milione
ra”. Przed seansem liczne atrakcje 
dla pań.
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 1830 

CZWARTEK (12 grudnia)
Kultura Dostępna - projekcja dramatu 

sportowego Konrada Maximiliana 
pt. „Fighter”.
Kino „Helios”, aL Armii Krajowej, godz. 13 i 18

PIĄTEK (13 grudnia)______________
Spotkanie z Ewą Kassalą - prezentacja 

książki „Maria Magdalena - kapłanka, 
dama, apostołka”.
Muzeum Ziemi Kozielskiej, 
ul. Kraszewskiego, godz. 17

SOBOTA (14 grudnia)_____________
Jarmark świąteczny - wystąpią: woka

liści CEM K-Kwarta,Anna Jellinek, 
Damian „Struna” Surow, Darek Czarny 
oraz Zespół Pieśni i Tańca „Komorno”. 
Rynek w Koźlu, od godz. 15

NIEDZIELA (15 grudnia)___________
Koncert Red Voices - chór z II Liceum

Ogólnokształcącego zaprezentuje się 
w świątecznym repertuarze. 
Naleśnikarnia, al. Jana Pawła II, 
od godz. 15

Jarmark świąteczny - wystąpią: 
zespół dziecięcy Anielinki, wokali
ści Państwowej Szkoły Muzycznej 
I stopnia nr 2, Darek Guca oraz 
Biesiada Kozielska.
Rynek w Koźlu, od godz. 15

PONIEDZIAŁEK (16 grudnia) 
Dyskusyjny Klub Filmowy - projekcja 

angielskiego dramatu „Niema nas 
w domu”. Ricky i Abbie chcą dla sie
bie i swoich dzieci czegoś więcej. 
On jest w stanie poświęcić wszyst
ko, żeby ich marzenie o własnym 
domu wreszcie się spełniło. Ona, 
myśląc o przyszłości, nie chce stracić 
z oczu tego, co już mają: kochającej 
się rodziny i wzajemnego wsparcia. 
Bo goniąc za szczęściem, trzeba wie
dzieć, kiedy się zatrzymać.
Kino „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 19 

ŚRODA (18 grudnia)______________

Warsztaty dziennikarskie - spotkanie 
redakcyjne miesięcznika „Echo 
Studni”, które poprowadzi Bronisław 
Pirog.
Oddział MBP „Studnia”, 
ul. Poniatowskiego, od godz. 16

Kino Konesera - projekcja muzyczne
go dokumentu pt. „Amazing Grace: Are- 
tha Franklin”.
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 1830 

CZWARTEK (19 grudnia)___________
Kultura Dostępna - projekcja komedii 

romantycznej „Miłość jest wszystkim”. 
Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 13 i 18

WYSTAWY_______________________
Bez retuszu - wystawa malarstwa Józefa 

Steina - Dom Kultury „Chemik”
Wpuszczeni w kanał - wystawa malar

stwa członków grupy Alla Prima - Dom 
Kultury „Koźle”

Horyzonty wyobraźni - wystawa malar
stwa Ludwika Podrucznego-filia 
nr5MBP

Barwy naszych myśli - wystawa ręko
dzieła uczestników Warsztatów Terapii 
Zajęciowej-MBP Rynek



KOGO PRZYNIÓSŁ BOCIAN

Antosia Bielańska z Kędzierzyna-Koźla, Julcia Hirsz z Kędzierzyna-Koźla, Wiktoria Budyńska z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 3.12, godz. 9.43,3,9 kg, 56 cm. ur. 1.12, godz. 18.20,3,96 kg, 58 cm. ur. 2.12, godz. 4.55,2,92 kg, 53 cm.

Michał Kolonko ze Zdzieszowic, 
ur. 2.12, godz. 10.52,3,96 kg, 57 cm.

Aleksandra Budnik z Kędzierzyna-Koźla, Adamek z Biedrzychowic,
ur. 2.12, godz. 3.00,3,43 kg, 53 cm. ur. 5.12, godz. 7.28,3,52 kg, 55 cm.

Karol Rosiak z Żyrowej,
ur. 4.12, godz. 10.33,4,57 kg, 58 cm.

Filip Jarmusik z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 4.12, godz. 8.30,3,53 kg, 56 cm.

Marcel Kuska z Długomiłowic, Feliks Ostrowski z Ponięcic,
ur. 4.12, godz. 16.12,3,66 kg, 52 cm. ur. 6.12, godz. 12.39,3,84 kg, 55 cm.

Kalina Lamorska z Kędzierzyna-Koźla, 
ur. 6.12, godz. 7.05,3,55 kg, 55 cm.

Szymon Parys z Raciborza,
ur. 5.12, godz. 16.55,3,6 kg, 54 cm.

Laura Wojciechowska z Kędzierzyna-Kozla, Jagna Jermolińska z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 6.12, godz. 21.11,2,58 kg, 49 cm. ur. 6.12, godz. 14.28,3,18 kg, 54 cm.

Wyślij zdjęcie swojego dziecka

Możesz wysłać zdjęcie swojego dziecka na adres listy@lokalna24.pl a myje bezpłatnie opubtikujemy.Zdjęcie musi być poziome, dobrej jakości i obejmować wyraźnie buzię. Należy podać imię i nazwisko dziecka, miejscowość zamieszkania, datę, godzinę jego urodzenia, wagę i wzrostu. Redakcja

Wybieramy

BOBASA MIESIĄCAChcesz zagłosować na BOBASA MIESIĄCA?
Możesz to zrobić za pomocą SMS-a lub na kuponie zamieszczonym obok. Wytnij go, wypełnij 
i dostarcz do naszej redakcji osobiście lub listownie. Aby kupon wziął udział w głosowaniu, 
musi do nas trafić do końca trwania plebiscytu w danym miesiącu.Głosuj i sprawdzaj wyniki na www.bobasmiesiaca.pl

mailto:listy@lokalna24.pl
http://www.bobasmiesiaca.pl
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Interstellar
TVN film sf, Kanada, Wielka Brytania, USA, 2014

Niedaleka przyszłość. Wskutek zmian 
klimatycznych na Ziemi zaczyna brakować 
żywności. Ogromna susza i częste burze pyłowe 
powodują, że ludzkość jest bliska zagłady. Coop
er (Matthew McConaughey), były pilot NASA, 
zajmuje się uprawą kukurydzy. W prowadzeniu 
farmy pomagają mu teść Donald (John Lithgow) 
oraz nastoletni syn Tom (Timothee Chalamet). 
Tymczasem 10-letnia córka Coopera, Murph 
(Mackenzie Foy), twierdzi, że w jej pokoju 
zadomowiły się duchy.

Sobota

Siedmiu wspaniałych
TVP1 western, USA, 2016

Bandyci na usługach chciwego właściciela 
kopalń złota Bartholomew Bogue'a terroryzują 
mieszkańców niewielkiej miejscowości Rosę 
Creek leżącej na pograniczu Meksyku i Stanów 
Zjednoczonych. Wdowa po jednym z zabitych 
przez nich mężczyzn i jej przyjaciel decydują 
się poprosić oficera Sama Chisolma o pomoc 
w rozprawieniu się z przestępcami. Choć 
w zamian oferują symboliczne wynagrodzenie, 
ponieważ tylko na takie ich stać, mężczyzna 
zbiera niewielką grupę najemników.

Grace księżna Monako
TVP1 film biograficzny, Belgia, Francja, Szwajcaria, USA, 2014 

Grace Kelly, zdobywczyni Oscara za rolę w filmie 
„Dziewczyna z prowincji", w 1956 roku zostaje 
żoną księcia Rainiera III. Tym samym na zawsze 
porzuca Hollywood i amerykański styl życia, 
by stać się europejską księżną. Sześć lat później 
wybucha kryzys polityczny i pojawia się realne 
zagrożenie inwazji ze strony Francji. W tym czasie 
Grace znajduje się na emocjonalnym rozdrożu. 
Odwiedza ją Alfred, który proponuje powrót 
do świata filmu poprzez zagranie głównej roli 
w swojej najnowszej produkcji, „Marnie".

21:15

TVP1 spektakl teatralny, Polska, 2017

Niemal 36 lat po pacyfikacji kopalni Wujek owe 
tragiczne wydarzenia zostają opowiedziane 
na nowo, tym razem w formie musicalowej. 
Spektakl przedstawia losy śląskiej rodziny - 
mężczyźni pracują na „grabie", kobiety dbają 
o dom, a dzieci popołudniami spędzają czas na 
podwórku. Czworo nastolatków obserwuje otac
zający ich świat przez pryzmat fikcji i zabawy, 
jednak podczas dramatycznego finału także 
i oni doświadczają ponurej rzeczywistości stanu 
wojennego.

TVN film sensacyjny, Niemcy, Wielka Brytania, USA, 2008

Stany Zjednoczone. Stan gospodarki gwałtownie 
się pogarsza, co prowadzi do wzrostu bezrobocia 
i skali przestępczości. Jednocześnie do władzy 
dochodzą potężne korporacje, a w kraju pojawiają 
się prywatne więzienia. Trzykrotny zwycięzca 
wyścigów NASCAR, niesłusznie oskarżony 
o zabójstwo żony Jensen Ames zostaje skierow
any do jednej z takich placówek. Naczelniczką 
zakładu karnego jest Hennessey, która organizuje 
wyjątkowo krwawe wyścigi samochodowe 
z osadzonymi w rolach kierowców.

Poznaj naszą rodzinkę
POISAT komedia, USA, 2010

Pielęgniarz Greg Focker od lat zabiega o przy
chylność surowego teścia, byłego agenta CIA 
Jacka Byrnesa. Ich relacje są skomplikowane 
i wciąż nie należą do najłatwiejszych. Tymc
zasem Greg i jego żona Pam tworzą szczęśliwe 
małżeństwo. Z powodzeniem wychowują urocze 
pięcioletnie bliźnięta - Samanthę i Henry'ego. 
Ta rodzina nie może jednak żyć bez kłopotów. 
Wkrótce będą musieli stawić czoło nowym 
wyzwaniom. Wszystko zaczyna się od ekscen
trycznego pomysłu ojca Pam.

Zła kobieta
POLSAT komedia, USA, 2011

Elizabeth jest leniwą, próżną dziewczyną, która 
przez przypadek została nauczycielką. Kobieta 
nie stroni od używek, a uczniowie kompletnie 
jej nie obchodzą. Marzy tylko o tym, żeby 
poślubić swojego bogatego chłopaka i wreszcie 
porzucić znienawidzoną pracę. Nic więc dziw
nego, że kiedy narzeczony z nią zrywa, szybko 
zaczyna rozglądać się za kolejnym, odpowiednio 
sytuowanym kandydatem na męża. Usiłuje 
uwieść przystojnego i majętnego Scotta, który 
właśnie rozpoczął pracę w tej samej szkole.
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TVN POLSAT TVP Kultura TVN 7
05:40 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
06:15 Przysięga - serial obycza

jowy, prod. Turcja
07:10 Elif-serial,prod.Turcja, 

2014
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów-tele

nowela historyczna TVP
09:10 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn
09:45 Okrasa łamie przepisy 

Największe kartacze
- magazyn kulinarny 

10:15 Komisarz Alex serial
kryminalny TVP

11:05 Ojciec Mateusz serial 
kryminalny TVP

12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Dzika Holandia

04:35 Koło fortuny 
05:10 Doktor z alpejskiej 

wioski
06:05 Planeta lasów.

Królestwo jałowców
- film dokumentalny, prod. 
Hiszpania, 2017, reż. Juan 
Antonio Rodriguez Liano, 
Luis Miguel Ruiz Gordon

06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama 
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie

Extra 
11:25 Rodzinka.pl-serial

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto

tu rządzi?-reality show 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn 
14:10 O mnie się nie martw

-serial komediowy TVP

04:50 Uwaga!
-magazyn

05:15 Mango 
-telezakupy

06:20 Kuchenne rewolucje 
07:20 Doradca smaku

-Indyjski dal z soczewicy
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Ukryta prawda

- obyczajowy
12:00 Szkoła

- obyczajowy
13:00 19 +
14:00 Ugotowani
15:00 Szpital

- obyczajowy
16:00 Szkoła
17:00 Kuchenne rewolucje
18:00 Ukryta prawda

- obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga!-magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy
- serial kryminalny, 
prod. Polska

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja

- magazyn reporterów 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich

07:30 Informacje kulturalne 
07:55 Studio Kultura 
08:10 Śpiewnik Praw 

Człowieka - film
08:45 Śmierć jak kromka 

chleba-dramat
11:00 Królowa Bona serial 
12:05 Detektywi

na wakacjach - serial 
przygodowy T VP

12:40 Wydarzenie aktualne 
13:00 Studio Kultura
13:20 BBC Proms: WĘDO and 

Daniel Barenboim 
15:30 Chleb, miłość

i zazdrość-komedia 
17:10 Rykoszety 
17:45 Studio Kultura 
18:00 Odyseja filmowa 
19:05 Teledyski 
19:20 Którędy po sztukę 
19:30 Koło pióra - magazyn 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Teatr Telewizji 
21:35 Wieczór kinomana 

-Wstęp do filmu

06:00 112: na każde 
wezwanie

07:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
Prowadzenie lombardu 
to zajęcie ciekawe, 
momentami ekscytujące, 
ale często i niebezpieczne. 
Bohaterami serialu są: 
właściciel Kazimierz 
Barski, jego rodzina i 
przyjaciele.

09:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy 

10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział

specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles-fabularny 

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw-serial

05:00 Szkoła
06:00 Mango 

telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- obyczajowy

08:35 Ukryta prawda
- obyczajowy

10:35 Big Brother Pobudka
10:40 Sąd rodzinny
11:40 Big Brother
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska
13:10 Szpital obyczajowy 
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- obyczajowy

15:15 Ukryta prawda 
obyczajowy

16:15 Sąd rodzinny
- obyczajowy

17:15 Big Brother 
Podwieczorek

17:20 SOS Ekipy w akcji

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
- magazyn 
prod. Polska

09:00 Miłość na Zakręcie 
12:00 Septagon

-serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
-magazyn 
prod. Polska

15:00 Policjantki i Policjanci 
-"serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon

-serial kryminalny 
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Gwiazdy Kabaretu 
21:00 Sprawiedliwi -Wydział 

Kryminalny
- serial kryminalny

SERIAL OBYCZAJOWYSERIAL OBYCZAJOWYFILM SENSACYJNYSERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY

[Lllnterstellar - film S-F,Doktor Kleist-lekarz 
rodzinny serial 

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada

-teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:30 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show 
19:30 Barwy szczęścia serial 
20:00 Kulisy serialu Barwy 

szczęścia - felieton
20:10 Barwy szczęścia - serial 
20:35 Czar Par
22:15 Muzyka na weekend 
23:25 Zawsze tylko ty-film 
01:20 Manchester by theSea 

-dramat, prod. USA, 2016
03:40 Niezwykły dzień Panny 

Pettigrew-film

USA, Wielka Brytania, 
Kanada, Islandia, 2014, 
reż. Christopher Nolan, 
wyk. Matthew McCo
naughey, Annę Hathaway, 
Jessica Ćhastain, Ellen 

Burstyn, Michael Caine, 
John Lithgow, Wes 
Bentley, Casey Affleck, 
Matt Damon

23:35 Pakt z diabłem-film 
sensacyjny, Chiny, USA, 
2015, reż. Scott Cooper, 
wyk.Johnny Depp’, Joel 
Edgerton, Benedict Cum- 
berbatch, Dakota Johnson, 
Kevin Bacon

02:00 Kuba Wojewódzki
-talk show 

03:00 Uwaga!-magazyn 
03:20 Noc Magii

otr 1. Gwiezdne 
wojny
Historia grupy rebeliantów 
zjednoczonych w śmiałej 
wręcz niemożliwej misji 
polegającej na kradzieży 
planów imperialnej 
Gwiazdy Śmierci, 
najpotężniejszej broni 
Imperium.

22:55 Wilk
- horror, USA, 1994, 
reż. Nichols Mikę, 
wyk. Jack Nicholson, 
Michelle Pfeiffer, James 
Spader, Kate Nelligan, 
PlummerChristopher 

01:45 Babilon MMA
Radom

03:15 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy 
05:40 Telezakupy TV Okazje

leczor kinomana 
-Chinatown
- film sensacyjny, 
prod. USA, 1974, 
reż. Roman Polański, 
wyk. Jack Nicholson

24:00 Magazyn Rolling
Stone, reportaże znad 
krawędzi-film

00:50 Tygodnik Kulturalny 
01:40 Teraz animacje!

- Manifestacja geniuszu 
w czterech aktach 
-film animowany

02:10 Legenda - koncert 
03:15 Blue Ruin-film prod.

USA, 2013, reż. Jeremy 
Saulnier,wyk.Macon 
Blair, Devin Ratray, Amy 
Hargreaves, Kevin Kolack 

04:55 Informacje kulturalne 
05:25 Afisz kulturalny

SJtJRodzmny interes
- serial obyczajowy 
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

20:00 Niepokonany 3: 
Odkupienie

21:55 Umysł przestępcy 
00:00 Szanghajska robota 
02:05 Tajemnice 

medyczne 
-film akcji

03:05 Biesiada na cztery 
pory roku-serial 
obyczajowy

03:45 Menu na miarę 
-fabularny

04:35 Z archiwum 
policji 
-fabularny

05:00 Dyżur

Brzydula-serial 
obyczajowy, Polska 

19:00 Kuchenne rewolucje 
-program kulinarny 

20:00 Big Brother 
21:00 Apollo 13

- film przygodowy, 
USA, 1995,’ reż. Ron 
Howard, wyk. Tom Hanks, 
Bill Paxton

23:45 Big Brother + 
00:20 47 roninów

-film przygodowy, 
Wielka Brytania, 
USA, Węgry, Japonia, 
2013, reż. Carl Rinsch, 
wyk. Keanu Reeves, Hi- 
royuki Sanada, Tadanóbu 
Asano, Rinko Kikuchi, Ko 
Shibasaki, Cary-Hiroyuki 
Tagawa

02:45 Noc Magii

THRILLER

23:05 jOdzyskać dziecko 
-thriller, USA, Chiny, 
Malezja, 2014, reż. White 
Alan, wyk. Cusack John, 
Guzman Luis 
Para bezdzietnych 
Amerykanów, Steven 
iShannon,jedziedo 
Porto Rico adoptować 
osieroconą po trzęsieniu 
ziemi dziewczynkę z Haiti, 
Ninę. W hotelu dochodzi 
do dziwnych incydentów 
sprowokowanych przez 
sąsiadów, a wkrótce 
potem Nina znika. 
STOP Drogówka
- magazyn

02:10 Interwencja
- magazyn 

02:30 Graffiti 
02:40 Disco Polo Life

01:05



sobota 14 grudnia

TVP 1
06:25 Sprawa dla reportera 
07:20 Rok w ogrodzie 
07:45 Rok w ogrodzie Extra 
08:00 Pełnosprawni 
08:25 Wojsko-polskie.pl 
08:55 Studio Raban 
09:20 Rodzinny ekspres 
09:55 Agent Cody Banks 2: Cel

Londyn-filmfabularny, 
prod. USA, Kanada, 2004, 
reż. Kevin Allen, wyk. 
Frankie Muniz, Anthony 
Anderson, Hannah 
Spearritt, Daniel Roebuck 

11:45 Młody Piłsudski - serial 
historyczny TVP 

12:40 Fascynujący świat 
13:55 Okrasa łamie przepisy 
14:25 Z pamięci-Joanna Guze 
14:40 Ojciec Mateusz-serial 
15:35 Skoki Narciarskie 
17:00 Teleexpress 
17:05 Skoki Narciarskie 
18:30 Postaw na milion 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn

05:15 Barwy szczęścia-serial 
06:20 Dla niesłyszących

-M jak miłość-serial TVP 
07:15 Pytanie na śniadanie 
10:55 Pogoda
11:00 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:30 To je Borowicz. 

Podróże ze smakiem 
-magazyn kulinarny

12:00 The Wall. Wygraj 
marzenia-teleturniej

13:00 0 mnie się nie martw 
14:00 Familiada-teleturniej 
14:35 ‘ *Koło fortuny 

-teleturniej 
Szansa na sukces. Opole 
2019 - widowisko 
Rodzinka.pl-serial 
komediowy TVP 
Dla niesłyszących 
- Słowo na niedzielę 

17:00 Piłka nożna PKO Ek
straklasa: 19 kolejka: Śląsk 
Wrocław - Lech Poznań 

19:35 Lajk!

15:15

16:15

16:45

04:50 Uwaga!
- magazyn 

05:15 Mango
-telezakupy

07:30 Dzień Dobry TVN
- magazyn 

11:00 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, Polska 

12:50 MasterChef
- rozrywkowy 
prod. Polska

14:25 Top Model
- rozrywkowy

16:00 Domowe 
rewolucje

17:00 Starsza pani musi 
fiknąć

18:00 Kuchenne 
rewolucje
- program kulinarny 

19:00 Fakty
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga!

- magazyn

POLSAT TVP Kultura

SERIAL KRYMINALNY PROGRAM ROZRYWKOWY

t.W

FOftkf Komisarz Alex 
-serial kryminalny 
prod.TVP

21:30 Hit na sobotę
- Siedmiu wspaniałych
- western, prod. USA, 
2016, reż. Antoine Fuqua, 
wyk. Denzel Washington, 
Chris Pratt, Ethan Hawke, 
Vincent D'Onofrio, Haley 
Bennett

23:50 Jej twarz - dramat, prod. 
USA, 2016, reż. Sean Penn, 
wyk. Charlize Theron, 
Javier Bardem, Jean Reno, 
Adele Exarchopoulos, 
Jared Harris

02:10 Pociąg śmierci 
do Denver- thriller

04:10 Z pamięci-Joanna Guze 
-felieton

04:15 Zakończenie dnia

Nie Voice Senior
- Przesłuchania 
w ciemno

22:15 Wywiad z Robbiem
Williamsem 

22:45 Ostatni prom
- dramat, reż. Waldemar 
Krzystek, wyk. Krzysztof 
Kolberger, Agnieszka 
Kowalska, Dorota Segda, 
Ewa Wencel, Artur Barciś, 
Jerzy Zelnik, Aleksander 
Bednarz, Przemek Kotek, 
Karolina Roczek, Jan Blecki

00:20 Jak dogryźć mafii
-film fabularny, 
prod. USA, 2017, 
reż. MarkCullen, 
wyk. Bruce Willis, John 
Goodman

02:05 JumpinJackFIash 
04:00 Zakończenie dnia

dodatek telewizyjny do twojej gazety

niedziela

TVP1 TVP 2
06:05 Słownik polsko@polski 
06:35 Wojsko - polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w 
Łagiewnikach 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce

- magazyn
09:05 Ziarno 
09:40 Las bliżej nas 
10:10 Lalka -serial TVP
11:55 Międzyziemią

a niebem - magazyn 
12:00 Anioł Pański 
12:15 Międzyziemią

a niebem - magazyn 
12:50 Misja Bangladesz 
13:20 BBC w Jedynce Dzikie

Metropolie
14:15 Z pamięci 
14:25 Weterynarze z sercem 
14:55 Komisarz Alex serial 
15:45 Skoki Narciarskie 
17:00 Teleexpress 
17:05 Skoki Narciarskie

04:30 Dla niesłyszących
- Słowo na niedzielę 

04:40 Barwy szczęścia-serial
obyczajowy TVP 

06:20 Dla niesłyszących
-M jak miłość-serial TVP 

11:05 Wywiad z Robbiem
Williamsem

11:40 The Voice Senior
-Przesłuchania w ciemno 

14:00 Familiada teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Szansa na sukces.

Opole 2020-widowisko 
muzyczne 

16:25 Rodzinka.pl-serial 
komediowy TVP 

16:55 Na dobre i na złe
- serial TVP

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:25 Czar Par - rozrywkowy 
20:05 Muzyka, Taniec, Zaba

wa - koncert
21:00 Jak dogryźć mafii

-film fabularny

TELETURNIEJ

aka to melodia? icho serca

SERIAL OBYCZAJOWY

- teleturniej muzyczny 
19:30 Wiadomości 
20:15 Młody Piłsudski

-serial historyczny TVP 
21:15 Zakochana Jedynka

- Grace księżna 
Monako-film 
obyczajowy

23:05 Siedmiu wspaniałych
- western, prod. USA, 
2016, reż. Antoine Fuqua, 
wyk. Denzel Washington

01:25 Jaka to melodia?
-teleturniej muzyczny 

02:20 Jej twarz
- dramat, prod. USA, 2016, 
reż. Sean Penn

04:30 Z pamięci
- Stefan Treugutt
- felieton

04:35 Zakończenie dnia

- serial TVP 
Psycholog Magdalena 
Borska zaczyna pracę 
w szpitalu. Musi się 
zmierzyć z niechęcią 
współpracowników, 
którzy borykają się z kon
sekwencjami nieudanej 
akcji ratunkowej sprzed 
sześciu miesięcy.

23:40 Pani Hyde 
-film fabularny, 
prod. Belgia, Francja, 
2017, reż. Serge Bozon, 
wyk. Isabelle 
Huppert

01:20 Nieziemskie klopsy
- komedia, prod. Niemcy, 
2015, reż. Isabel Kleefeld, 
wyk. Dieter Hallervorden, 
Anja Kling

dodatek TELEWIZYJNY DO twojej gazety

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Scooby-Doo! Pora 
Księżycowego Potwora 

10:10 Ewa gotuje 
10:40 Asterix w Brytanii 
12:20 Ojciec panny młodej 2

Druga część zabawnych 
perypeti Georga Banksa 
i jego rodziny. George, 
często powtarza, że nien
awidzi zmian. Tymczasem 
całe jego życie po raz drugi 
zostaje wywrócone do 
góry nogami. Na początku 
wszystko już zaczęło się 
układać dobrze.

14:45 Oueenof Poland2019 
15:45 XXIV Rybnicka Jesień 

Kabaretowa - Ryjek 
17:45 Chłopaki do wzięcia 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial

07:00 Teledyski
07:30 Informacje kulturalne 
07:55 Piosenki Andrzeja 

Korzyńskiego
08:45 Serialowa nostalgia 

-Zmiennicy-serial TVP
09:50 Tygodnik Kulturalny 
10:45 Dokument tygodnia

- Kino kontra potwory 
11:50 Wydarzenie aktualne 
12:20 Marnie. Przyjaciółka ze

snów-film
14:05 Prawdziwie magiczny 

sklep-film TVP
14:40 Szlakiem miejsc 

niezwykłych
14:50 Szlakiem Kolberga 
15:25 One. Kobiety kultury

- Małgorzata Ostrowska 
16:05 Retro kino - Sznur

-film fabularny, 
prod. USA, 1948, 
reż. Alfred Hitchcock

17:35 Dranie w kinie
18:20 Grace Jones, życiodajne 

światło - koncert

05:55 Pan wzywał, 
Milordzie?

07:00 Taki jest świat 
07:50 Przygody Merlina

Młody czarodziej przyby
wa do Camelotu i ukrywa 
swoje zdolności, gdyż 
bezwzględny król, Uther 
Pendragon, tępi wszelką 
magię.

08:50 13 Posterunek 2 
10:10 Rodzinny interes

- serial obyczajowy 
Akcja rozgrywa się w 
warsztacie samocho
dowym i salonie kosme
tycznym. Oba biznesy 
prowadzą zaprzyjaźnione 
ze sobą rodziny - Majews
cy i Wrzoskowie.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

20:00 Krzyżowy ogień 
21:55 Tokarev: zabójca

z przeszłości

04:55 Ukryta prawda 
obyczajowy

05:55 Mango-telezakupy 
08:00 BigBrother
11:00 Brzydula-serial 

obyczajowy, Polska
13:40 Babę: Świnka

z klasą-film rodzinny, 
Australia, USA, 1995, 
reż. Chris Noonan, wyk. 
James Cromwell, Magda 
Szubanski, Zoe Burton, 
Wadę Hayward, Christine 
Cavanaugh, Miriam 
Margolyes, Danny Mann, 
Hugo Weaving

15:40 Psy i koty: Odwet
Kitty -film przygodowy, 
USA, Australia, 2010, reż. 
Brad PeytonBrad Peyton, 
wyk. James Marsden, Nick 
Nolte, Christina Applegate, 
Katt Williams,Bette 
Midler, Neil Patrick Harris, 
WallaceShawn, Roger 
Moore,Joe Pantoliano

06:00 Dzielna Mysz 
06:10 Legenda Longwood 

Dwunastoletnia Mickey 
przenosi się z mamą i 
młodszym bratem z Nowe
go Jorku do Longwood 
w Irlandii. Dla nastolatki 
z wielkiego miasta 
przeprowadzka na wieś, 
i to na końcu świata, to 
istne zesłanie, ale wkrótce 
znajduje tam wyjątkowych 
przyjaciół - wspaniałego 
rumaka i chłopca o imieniu 
Sean.

08:20 Galileo
10:20 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
13:20 STOP Drogówka 
14:30 Dzielnica Lakeview 

Młoda para właśnie 
wprowadziła się do 
wymarzonego domu w 
Kalifornii. Niespodziewan
ie stają się celem ataków 
najbliższego sąsiada.

FILM PRZYGODOWY DRAMAT WOJENNY

01:25

02:55

03:15

23:05

jPiraci z Karaibów: RwTłOnowieści z Narnii: H«BI<lBilet do kina FTm»lKickboxer2: lOEgKraina jutra ŁKEMBiały tygrys
Skrzynia umarlaka Książę Kaspian - Diabelska przełęcz Godziny zemsty -film przygodowy, USA, W czasie zaciekłych walk
- film przygodowy, Magiczny świat -film kryminalny, David, najmłodszy z braci Francja, Hiszpania, Wielka na froncie wschodnim
USA, 2006, reż. Gore wykreowany w powieś prod. USA, 2013, reż. Atom Sloanów, prowadzi zajęcia Brytania, 2015 drugiej wojny światowej
Verbinski, wyk. Johnny ciach C.S. Lewisa ożywa Egoyan, wyk. Colin Firth, w klubie kick boxingu. Od 20:00 Big Brother w kluczowych momentach
Deep,Orlando Bloom, ponownie w drugiej Reese Whiterspoon, Dane wiedza go McCIay, jeden 21:00 Posejdon bitew pojawia się jak
Keira Knightley, Jack filmowej odsłonie sagi DeHaan, Bruce Greenwood z prezesów Amerykańsk -film katastroficzny, widmo tajemniczy
Davenport, Bill Nighy, „Opowieści z Narnii" 22:30 FaithNoMorelive iego Stowarzyszenia USA, 2006, reż. Wolfgang niemiecki czołg zwany
Jonathan Pryce zatytułowanej „Książę atHellfest Kick boxingu, i zachęca Petersen, wyk. Josh Białym Tygrysem.
Pitch Perfect II Kaspian". Od przygód 00:05 Seans kultowy do współpracy, ale ten Lucas, Kurt Russell, 19:00 Galileo
-film komedia, Łucji, Zuzanny, Edmunda -Głowa do wycierania odmawia. Jacinda Barrett 20:00 Policjantki
prod. USA, 2015, i Piotra Pevensie w Narnii - dramat 01:55 Taki jest świat 23:10 Geneza nienawiści t Policjanci - serial
reż. Elizabeth Banks, minąłjuż rok. 01:40 Performance informacyjny 00:10 Chłopaki z Jersey obyczajowy
wyk. Anna Kendrick, Rebel 23:20 Sara 02:25 Wieczór kinomana 02:35 Biesiada na cztery - film obyczajowy, 22:00 Sprawiedliwi
Wilson, Hailee Steinfeld, 01:55 Bez bagażu -Chinatown pory roku USA, 2014, reż. Clint -Wydział Kryminalny
Brittany Snów, Skylar Stewardessa Montana - film sensacyjny, - serial obyczajowy Eastwood, wyk. John 00:00 Punisher
Astin Moore jest inteligentna, prod. USA 03:15 Menu na miarę Lloyd Young, Erich Bergen, Rodzina policjanta Franka
MasterChef śliczna, seksowna i ma 04:45 Magazyn Rolling -fabularny Michael Lomenda, Castela zostaje brutalnie
- rozrywkowy dosyć bycia singielką. Stone, reportaże znad 03:50 Z archiwum Vincent Piazza, Christo- zamordowana przez
Uwaga! 04:00 Tajemnice losu krawędzi-film policji pherWalken, Freya mafię.
- magazyn 04:55 Disco Gramy 05:35 Teledyski -fabularny Tingley 01:50 Interwencja
Noc Magii - program rozrywkowy 05:50 Zakończenie dnia 05:00 Dyżur 02:55 Noc Magii 02:30 Graffiti

TVN POLSAT TVP Kultura TV Puls

15 grudnia

TVN 7 TV 4
04:50 Uwaga!-magazyn 
05:15 Mango

-telezakupy
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Co za tydzień 
12:35 Mój biegun

- film obyczajowy, 
Polska, 2013, reż. Marcin 
Głowacki, wyk. Bartłomiej 
Topa, Magdalena Walach, 
Maciej Musiał, Anna Pacho

14:20 Piraci z Karaibów:
Skrzynia umarlaka 
film przygodowy, USA, 
2006, reż. Gore Verbinski, 
wyk. Johnny Deep, Orlan- 
do Bloom, Keira Knightley, 
Jack Davenport, Bill Nighy, 
Jonathan Pryce 

17:30 BigBrotherTydzień 
18:30 MyWay 
19:00 Fakty 
19:44 Raport smogowy 
19:45 Uwaga!

- magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:35 Na fali 
09:30 Dobra wróżka

Derek jest zawodniki
em jednej z drużyn 
hokejowych. Słynie 
z zagrywek, które nagmin
nie prowadzą do braków 
w uzębieniu rywali. 
Sportowiec nie grzeszy 
również uprzejmością 
wobec kibiców, a nawet 
wiernych fanów. W końcu 
kradnie córce swojej 
partnerki Carly dolara 
pozostawionego dla niej 
przez zębową wróżkę.

11:40 Opowieści z Narnii:
Książę Kaspian 

14:50 Łotr 1. Gwiezdne wojny 
17:40 Nasz Nowy Dom 
18:50 Wydarzenia 
19:30 Państwo w Państwie 
20:00 "Piotr Bałtroczyk

i Przyjaciele"

07:00 Teledyski
07:30 Którędy po sztukę 
07:40 Dranie w kinie 
08:25 Serialowa nostalgia

- Wszystkie stworzenia 
duże i małe-Sól ziemi 
-serial, prod. Wielka 
Brytania, 1988

09:25 Niezapomniany 
Leonard Bernstein 
-Spotkania z muzyką 
-Charles lve

10:35 Cztery pory roku 
młodego Antoniego 
-film animowany

11:20 Trzeci punkt widzenia 
publicystyczny

11:45 Butshe'snice...
-film animowany

12:00 Niezapomniany romans 
-dramat

14:05 Eugeniusz Oniegin 
17:00 Szlakiem miejsc 

niezwykłych-Pomniki 
Historii-Jawor

17:15 Niedziela z...
FILM PRZYGODOWY

X'
20:00

-film przygodowy, 
USA, 1999, reż. Stephen 
Sommers, wyk. Brendan 
Fraser, Rachel Weisz, John 
Hannah, Arnold Vosloo, 
Kevin J. 0'Connor

22:30 Krampus, 
duch Świąt 
-film horror, USA, 2015, 
reż. Michael Dougherty, 
wyk. Emjay Anthony, 
Adam Scott, Toni Collette, 
Krista Stadler

00:35 MasterChef
- rozrywkowy 

02:05 Kuchenne
rewolucje
- rozrywkowy

03:05 Uwaga!
- magazyn

03:25 Noc Magii

- serial obyczajowy 
prod. Polska

23:05 Ślad 
00:10 Zabić, jak to łatwo 

powiedzieć 
Frankie i Russell 
są drobnymi bandytami, 
którzy postanawiają 
zdobyć szybką gotówkę, 
napadając na uczestników 
nielegalnej gry w pokera. 
Mają odwagę to zrobić, 
bo wiedzą, że winą za 
skok zostanie obciążony 
powiązany z miejscową 
mafią MarkieTrattman.

02:30 Tajemnice losu
- program ezoteryczny 

04:55 Disco Gramy
- rozrywkowy 
prod. Polska

Uczta Babette 
-film fabularny, 
prod. Dania, 1987, reż. 
Gabriel Axel, wyk. Asta 
EsperHagen Andersen, 
Stephane Audran 

22:00 Scena alternatywna 
22:35 Alter-magazyn

kulturalny 
23:10 Dokument.pl 
00:10 Kino nocne

- Diabelska przełęcz 
-film kryminalny, 
prod. USA, 2013,
reż. Atom Egoyan, 
wyk. Colin Firth 

02:10 Teraz animacje!
- Manifestacja geniuszu 
w czterech aktach - film

02:30 FaithNoMore 
04:00 Dyrekcja

-film dokumentalny

05:30 Tajemnice 
medyczne 
-film akcji

06:15 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy 
prod. Polska

08:25 Żandarm i kosmici 
10:15 Gdzie jest gwiazdka? 
11:40 7 krasnoludków

-Las to za mało!
13:35 Najpiękniejsze 

baśnie braci Grimm: 
Złota gęś

15:30 Zakonnica 
w przebraniu
Deloris Van Cartier jest 
świadkiem morderstwa. W 
ramach pomocy oferow
anej przez policję zostaje 
wysłana do klasztoru.

17:30 Gwiezdne wojny: 
część VI- Powrót Jedi

20:00 Non stop
22:00 Krocząc wśród cieni
00:25 Operacja Delta Force 3

-fabularny 
Ekscentryczny 
geniusz komputerowy, 
Walter O'Brien, oraz 
jego niezwykle 
uzdolnieni przyjaciele 
tworzą grupę 
stanowiącą ostatnią 
linię obrony przed za
grożeniami współczesne
go świata.

03:00 Taki jest świat
, - informacyjny 

prod. Polska 
03:50 Menu na miarę 

-program fabularny 
prod. Polska 

04:35 Z archiwum
policji 
-fabularny 
prod. Polska

04:55 Ukryta prawda 
obyczajowy

05:55 Mango
-telezakupy 

08:00 Big Brother 
10:50 Zakochani po uszy

-serial, Polska 
12:55 Brzydula

- serial obyczajowy, Polska 
15:10 Posejdon

-film katastroficzny, 
USA, 2006, reż. Wolfgang 
Petersen, wyk. Josh Lucas, 
Kurt Russell, Jacinda 
Barrett, Richard Dreyfuss, 
Emmy Rossum, Kevin 
Dillon, Andre Braugher 

17:10 Apollo
-film przygodowy, 
USA, 1995, reż. Ron 
Howard, wyk. Tom 
Hanks, Bill Paxton, 
Kevin Bacon, Gary Sinise, 
Ed Harris,
Kathleen Ouinlan

06:00 Pan Peabody 
iSherman Show

07:05 101 dalmatyńczyków 
08:35 Królowa śniegu

Pewnego razu Królowa 
Śniegu z dalekiej, mroźnej 
Północy przecina ich więź 
za pomocą odłamka lodu. 
Kay zmienia się z dnia na 
dzień, a wkrótce potem 
całkiem znika. Gerda 
wyrusza na poszukiwania 
w długą, pełna trudów, 
niebezpieczeństw i pokus 
drogę...

10:25 Galileo 
-popularno-naukowy 

12:25 Gwiazdy Kabaretu 
14:35 Poszukiwacze 

Bursztynowej 
Komnaty 
Tajemnicze zniknięcie 
słynnej Bursztynowej 
Komnaty stało się zaczy
nem jednej z największych 
współczesnych legend.20:00 Big Brother Arena

Francja, 2014, reż. Luc 
Besson, wyk. Scarlett 
Johansson, Morgan 
Freeman,Min-sikChoi, 
AmrWaked

23:55 Ostatnia misja
- film sensacyjny, 
prod. Polska, 1999, 
reż. Wojciech Wójcik, 
wyk. Peter J. Lucas, 
Janusz Gajos, Ewa 
Gorzelak, Mirosław Baka, 
Piotr Fronczewski, Artur 
Żmijewski, Jerzy Kamas, 
Małgorzata Foremniak, 
Paweł Wilczak, Marek 
Barbasiewicz, Wojciech 
Wysocki, Danuta Stenka 

02:10 Druga strona medalu
-talk show 

02:45 Noc Magii

przemożnym dążeniem
do zjednoczenia Chin pod 
swoim przywództwem, 
od lat jest celem zama
chowców z pozostałych 
królestw, w tym trojga 
legendarnych wojown
ików, za których głowy 
wyznaczył bardzo wysoką 
nagrodę.

19:00 Galileo 
20:00 Legenda 

o Kołowracie
22:35 Odzyskać dziecko 
00:30 Tuż przed tragedią 
02:30 Graffiti
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy 
03:40 Top 10 lista przebojów 
05:45 Telezakupy TV Okazje

polskie.pl
polskie.pl
Dokument.pl


poniedziałek 16 grudnia

POLSAT TVP Kultura
05:40 Jaka to melodia?

-teleturniej muzyczny
06:15 Przysięga - serial obycza

jowy, prod. Turcja, 2019
07:05 Elif-serial, prod. Turcja, 

2014
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - taka 

historia... - telenowela 
historyczna TVP

09:20 Ranczo-serial 
obyczajowy TVP

10:15 Komisarz Alex
-serial kryminalny TVP 

11:05 Ojciec Mateusz
-serial kryminalny TVP 

12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 BBC w Jedynce Dzikie

Metropolie-serial doku
mentalny, prod. Wielka 
Brytania, 2018

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski-serial, 
prod. Niemcy, 2018

06:15 Coś dla Ciebie
-magazyn

06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny

-teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-reality show
13:35 Gotowi do gotowa

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:05 Coś dla Ciebie
- magazyn

14:30 Operacja Zdrowie
- Młode zawały

04:50 Uwaga! - magazyn 
05:15 Mango-telezakupy 
06:20 MyWay
06:50 Nowa Maja 

w ogrodzie
07:20 Akademia ogrodnika 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Ukryta prawda

- obyczajowy
12:00 Szkoła
13:00 19 +
14:00 Ugotowani
15:00 Szpital - obyczajowy
16:00 Szkoła
17:00 Kuchenne rewolucje 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy

- poznaj kolory 
powietrza

19:50 Uwaga!
- magazyn 

20:10 Doradca smaku

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial

07:00 Niezapomniany 
Leonard Bernstein

08:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - Jawor - reportaż

08:10 Studio Kultura
08:35 Monolog trębacza 
09:10 Chleb, miłość

i zazdrość-komedia 
11:00 Królowa Bona serial 
12:05 Detektywi

na wakacjach - serial 
przygodowy TVP .

12:40 Manifestacja geniuszu 
w czterech aktach

13:00 Studio Kultura
13:20 Grace Jones, życiodajne 

światło - koncert
15:30 Niedziela z...
16:25 TaxiTeheran-dramat 
18:00 Legendy polskiego 

teatru
19:30 Trzeci punkt widzenia 
20:00 Informacje kulturalne 
20:20 Strzygońijaksobie 

z nim radzić-film

TVPuls i TVN 7
06:00 112: na każde 05:10 Szkoła

wezwanie 06:10 Mango telezakupy
07:00 Kobra - oddział 07:30 Sędzia Anna Maria

specjalny Wesołowska
-fabularny - obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 08:30 Ukryta prawda
pod zastaw - obyczajowy
- serial obyczajowy 10:35 Idealna niania

09:00 Rodzinny interes 11:20 Mango telezakupy
10:00 Zaklinaczka duchów 11:40 Sąd rodzinny
12:00 Kobra oddział 12:45 Zakochani po uszy

specjalny-fabularny - serial, Polska
14:00 Agenci NCIS: 13:20 Kuchenne

Los Angeles rewolucje
-fabularny 14:20 Sędzia Anna Maria

15:00 Lombard. Życie Wesołowska
pod zastaw - serial - obyczajowy
obyczajowy 15:20 Ukryta prawda

16:00 Rodzinny interes obyczajowy
18:00 Lombard. Życie 16:20 Sąd rodzinny

pod zastaw - obyczajowy
- serial obyczajowy 17:20 SOS Ekipy w akcji

20:00 Kickboxer3: 18:20 Brzydula-serial
Sztuka walki obyczajowy, Polska

21:55 Niepokonany 3: 19:30 Zakochani
Odkupienie po uszy

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
- magazyn prod. Polska

09:00 Miłość na Zakręcie
- serial obyczajowy

12:00 Septagon 
14:00 STOP Drogówka
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

19:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Sprawiedliwi-Wydział 
Kryminalny
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

21:00 Gwiazdy Kabaretu 
22:10 Śmierć na 1000 

sposobów
SERIAL OBYCZAJOWY FILM FANTASYSERIAL OBYCZAJOWY

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm!

-magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga-serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Teatr Telewizji-Wujek.

81. Czarna ballada 
22:40 Świat bez fikcji 
23:35 Życie na gorąco

- serial sensacyjny TVP 
01:15 Grace księżna Monako

-film obyczajowy

oktor Kleist-lekarz 
rodzinny - serial 

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada

-teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:25 Pogoda 
18:30 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-realityshow 
19:35 Barwy szczęścia-serial 
20:40 Kulisy serialu

„M jak miłość"
20:55 M jak miłość -serial TVP 
21:50 0 mnie się nie martw 
22:50 Kino bez granic

-Transfer-thriller 
01:00 Głęboka woda serial 
01:55 Pani Hyde

-film fabularny

la Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy
- program rozrywkowy 

21:30 Klinika bez tajemnic 
22:35 Zawód: szpieg

-film sensacyjny, 
USA, Wielka Brytania, 
2001, reż. Tony Scott, 
wyk. Robert Redford, 
Brad Pitt, Catherine 
McCormack, Stephen 
Dillane, Larry Bryggman, 
Mariannę Jean-Baptiste

01:05 Co za tydzień
- magazyn 

01:35 MasterChef
- rozrywkowy 

03:05 Uwaga!
- magazyn 

03:25 Noc Magii

4EGAHIT
- Plan ucieczki 2
Ray Breslin zorganizował 
nowy, najwyższej 
klasy zespół dbający o 
bezpieczeństwo. Jednak 
gdy znika jeden z jego 
współpracowników 
mężczyzna będzie musiał 
zorganizować ucieczkę 
z będącego piekłem na 
Ziemi więzienia zwanego 
Hadesem.

22:15 Szalony lot
John Sands jest tajnym 
agentem specjalnym 
pracującym na zlecenie 
Sił Powietrznych USA.

00:40 Grizzly 
02:40 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

‘anorama kina polskie
go-Wiedźmin
- film fantasy 

22:55 Antyfonie-Szymon
Sapalski/Julian Płoski 

23:30 Więcej niż fikcja 
-tap i uciekaj!

01:10 Uczta Babette
-film fabularny, 
prod. Dania

03:05 Informacje kulturalne 
03:30 Kino nocne-Jak zdobyć 

pieniądze, kobietę i sławę 
-filmTVP

04:30 Taśmy Kultury - Dobre 
początki-widowisko 
artystyczne

04:45 Scena alternatywna
- Provinz Posen

05:20 Teledyski 
05:30 Afisz kulturalny 
05:50 Zakończenie dnia

lpMan2
Rok 1949. Mistrz 
chińskich sztuk walki 
IpMan (Donnie Yen) 
przybywa wraz z żoną 
(Lynn HungjdoHong 
Kongu. Na miejscu 
rozpoczyna naukę swej 
techniki wing chun wśród 
młodych uczniów. Wkrótce 
skorumpowana klika 
miejscowych mistrzów, 
której przewodzi Hung 
Chun-nam rzuca wyzwan
ie przybyszowi. Ip ma za 
zadanie pokonać kilku 
przeciwników w czasie, 
w którym wypali się jedno 
kadzidełko.

02:00 Taki jest świat 
02:50 Tajemnice medyczne 

-film akcji

łperacja Dunaj 
-film komedia, 
Polska, Czechy, 2009, 
reż. Jacek Głomb, wyk. 
Tomasz Kot, Zbigniew Za
machowski, Maciej Stuhr, 
Jifi Menzel, Przemysław 
Bluszcz, Eva Holubova 

22:10 Trzynasty wojownik
- film przygodowy, 
USA, 1999, reż. John Mc- 
Tiernan, Michael Crichton, 
wyk. Antonio Banderas, 
Vladimir Kulich

00:30 Ekipa
-film komedia, 
USA, 2015, reż. Doug 
Ellin, wyk. Kevin 
Connolly, Adrian 
Grenier, Kevin Dillon, 
Jerry Ferrara

02:40 Noc Magii

zerwony skorpion 
White Al Nikolai, agent 
sowieckich sił specjalnych, 
dostaje misję zinfiltrow- 
ania i rozbicia antyko
munistycznej opozycji w 
jednym z afrykańskich kra
jów podporządkowanych 
Związkowi Radzieckiemu. 
Na miejscu, widząc okru
cieństwo sprawujących 
władzę, Nikolai zaczyna 
rozumieć rebeliantów i 
buntuje się przeciw swoim 
zwierzchnikom, czym 
wydaje na siebie wyrok 
śmierci.

01:25 Galileo 
-popularno-naukowy 

02:30 Interwencja
- magazyn 

03:05 SuperLudzie

dodatek telewizyjny do twojej gazety

wtorek 17 grudnia

FILM SENSACYJNY

TVP 1 i TVP2 1 TVN 1 POLSAT 1 TVP Kultura | TV Puls i TVN7 |
05:40 Jaka to melodia?

-teleturniej muzyczny 
06:20 Przysięga

- serial obyczajowy 
07:10 Elif-serial,prod.Turcja 
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo - serial
10:15 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:00 Ojciec Mateusz-serial 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:35 Agropogoda - magazyn 
12:40 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Najdziwniejsze 
pyszczki świata

14:00 Elif-serial,prod.Turcja 
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

04:45 Koło fortuny
- teleturniej

05:20 Doktor Kleist-lekarz 
rodzinny-serial, 
prod. Niemcy, 2004 

06:15 Pamiętamy - reportaż 
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show 
13:35 Gotowi do gotowa

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:10 Dla niesłyszących 
-M jak miłość-serial TVP 

15:10 Doktor Kleist -lekarz 
rodzinny-serial

04:50 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango-telezakupy 
06:20 Kuchenne rewolucje 
07:20 Doradca smaku - Sałatka 

lwowska ze śledziem
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Ukryta prawda
12:00 Szkoła
13:00 19 +
14:00 Ugotowani
15:00 Szpital

- obyczajowy
16:00 Szkoła
17:00 Kuchenne rewolucje 

-program kulinarny 
prod. Polska

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga!

-magazyn
20:15 Doradca smaku

- program kulinarny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według

Kiepskich-serial

08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura
08:40 Pożarowisko -filmTVP, 

reż. Ryszard Ber, wyk. 
Mieczysław Czechowicz,

' Wiesław Michnikowski, 
Aleksandra Leszczyńska 

09:25 TaxiTeheran -dramat, 
prod. Iran, 2015, reż. Jafar 
Panahi,wyk. Jafar Panahi 

11:00 Królowa Bona
- serial TVP

12:05 Ucieczka-wycieczka
- serial TVP, reż. Jadwiga 
Kędzierzawska, wyk. Piotr 
Sot, Waldemar Górski, 
Dorota Kędzierzawska, 
Krystyna Karkowska, 
Barbara Rachwalska, 
Aleksander Sewruk

12:35 Wydarzenie aktualne 
13:00 Studio Kultura 
13:20 The Artof Spain

-Sztuka Hiszpanii 
14:15 Szlakiem Kolberga 
14:50 Baczyński-dokument

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra - oddział 
specjalny- fabularny 

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra - oddział

specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles 
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw
- serial obyczajowy 
prod. Polska

20:00 Jestem zemstą 
21:45 Non stop

05:10 Szkoła
06:10 Mango telezakupy 
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program obyczajowy 
prod. Polska

08:30 Ukryta prawda
- obyczajowy 

10:35 Idealna niania 
11:20 Mango telezakupy 
11:40 Sąd rodzinny 
12:45 Zakochani po uszy

-serial, Polska 
13:20 Szpital obyczajowy 
14:20 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program obyczajowy 

15:20 Ukryta prawda
obyczajowy 

16:20 Sąd-program 
rodzinny 

17:20 SOS Ekipy 
w akcji 

18:20 Brzydula-serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy

Serce do walkirzysięga
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019

17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan

-telenowela TVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:30 Leśniczówka 
20:55 Magazyn Ekspresu

Reporterów 
20:55 Zniewolona. Kulisy 
21:05 Zniewolona serial 
21:55 Magazyn Ekspresu

Reporterów
23:00 Ocaleni-realityshow 
00:05 Psy wojny-fabularny 
02:00 Dwa dni, jedna noc

- dramat

Koło fortuny
- teleturniej

16:35 Familiada
- teleturniej

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-realityshow 
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kulisy serialu

„M jak miłość"
20:55 M jak miłość -serial TVP 
21:50 Echo serca - serial TVP 
22:50 Ludzkie historie

- Reakcja bliźniacza 
24:00 0 mnie się nie martw 
00:55 Rodzinka.pl-serial 
01:30 Kino bez granic

- Transfer
-thriller

a Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

21:00 Milionerzy 
21:35 Wyścig śmierci

-film sensacyjny, 
USA, Niemcy, Wielka 
Brytania, 2008, 
reż. Paul W.S. Anderson, 
wyk.JasonStatham, 
Joan Allen, lanMcShane, 
Tyrese Gibson, Natalie 
Martinez

23:45 Superwizjer
- magazyn reporterów 

00:20 Kuba Wojewódzki
-talk show

01:20 Klinika 
bez tajemnic 

02:20 Oszuści
- serial, USA 

03:15 Noc Magii

- komedia, prod. Francja, 
2014, reż. Thomas Cailley, 
wyk. Adle Haenel, Kvin 
Azas, Antoine Laurent

18:00 Dokument.pl 
18:55 Daniel
19:25 Antyfonie 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Teatr Telewizji

-Szczęśliwe dni 
22:00 Lekkie obyczaje

-Monstrum komedia 
23:55 One. Kobiety kultury 
00:35 Młoda Polska

- Niestrudzeni wędrowcy
- film krótkometrażowy 

01:10 Arcydzieła
bez tajemnic: 
Leonardo da Yinci 

01:40 Arcydzieła bez tajem
nic: Caravaggio

Krocząc wsrod ciem 
-dramat kryminalny 
Prywatny detektyw, 
Matthew Scudder, zostaje 
wynajęty przez bossa 
narkotykowego, by 
dowiedzieć się kto porwał 
i zabił jego żonę.

02:00 Tajemnice medyczne 
-film akcji 
Serial, który prezentuje 
historie pacjentów 
oddziału ratunkowego 
szpitala. Zagadkowe 
historie, dociekliwi lekarze 
i pacjenci, którzy mają 
wiele do ukrycia.

03:00 Biesiada na cztery 
pory roku - serial

04:35 Z archiwum 
policji 

05:00 Dyżur

doborowym 
towarzystwie 
-film komedia, 
USA, 2004, reż. Paul 
Weitz, wyk. Topher Grace, 
Scarlett Johansson, Marg 
Helgenberger, David Pay- 
mer, Clark Gregg, Philip 
Baker Hall, Selma Blair, 
Malcolm McDowellDennis 
Quaid

22:15 Sobowtór
-film obyczajowy, 
Wielka Brytania, 2013, 
reż. Richard Ayoade 

00:30 Człowiek tai chi
- film sensacyjny, 
Chiny, Hong Kong, 
USA, 2013, reż. Keanu 
Reeves, wyk. TigerHu 
Chen, Keanu Reeves 

02:40 Noc Magii

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Miłość na Zakręcie 
12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci 
16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Sprawiedliwi -Wydział 

Kryminalny
21:05 Porwanie

Agentka FBI, Gretchen 
Blair, leci samolotem 
do Waszyngtonu, gdy 
mężczyzna siedzący obok 
składa jej niezwykłą 
ofertę. Wyjaśnia, że 
samolot, w którym 
się znajdują, ma 
zostać porwany i obiecuje 
zapłacić jej zawrotną sumę 
pieniędzy, jeśli uda mu się 
bezpiecznie uciec.

all Street
Gordon Gekko-rekin 
finansjery otoczony 
przepychem i pięknymi 
kobietami, logiczny i 
wyrachowany, wywiera 
magnetyczny wpływ na 
Buda Foxa - młodego 
maklera giełdowego, 
marzącego o wielkiej 
fortunie. Bud jest gotowy 
zrobić wszystko dla swej 
kariery, nawet jeżeli 
oznacza to dokonywanie 
wyborów niezgodnych 
z własnym sumieniem. 
Czy jest granica, której nie 
odważy się przekroczyć?

01:30 Galileo
- program popularno 
-naukowy

02:35 Graffiti >

Dokument.pl


środa 18 grudnia

POLSAT TVP Kultura
05:40 Jaka to melodia? 
06:15 Przysięga
07:05 Elif-serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo-serial 

obyczajowy TVP
10:10 Komisarz Alex 

-serial kryminalny TVP
11:00 Ojciec Mateusz-serial 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes
12:35 Agropogoda-magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra

- magazyn
12:55 Natura w Jedynce

- Najdziwniejsze 
pyszczki świata - serial

14:00 Elif-serial,prod.Turcja 
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:15 Alarm! - magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka

04:45 Koło fortuny 
-teleturniej

05:20 Doktor Kleist-lekarz 
rodzinny-serial

06:15 Program gminy 
żydowskiej

06:40 Familiada-teleturniej
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
14:10 Dla niesłyszących

- M jak miłość-serial TVP 
15:10 DoktorKleist-lekarz

rodzinny 
16:00 Koło fortuny

04:45 Uwaga!
- magazyn 

05:15 Mango
- telezakupy

06:20 Kuchenne 
rewolucje 

07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Ukryta prawda

- obyczajowy 
12:00 Szkoła 
13:00 19 +
14:00 Ugotowani 
15:00 Szpital

- obyczajowy 
16:00 Szkoła 
17:00 Kuchenne

rewolucje 
18:00 Ukryta prawda

- obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:35 Sport 
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga! - magazyn

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie - serial 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial

■
SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ PROGRAM KULINARNY

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:25 Studio Kultura
08:40 Druciane oprawki 

-film animowany
09:10 Serce do walki kome

dia, prod. Francja, 2014, 
reż. Thomas Cailley, wyk. 
Adle Haenel, Kvin Azas, 
Antoine Laurent

11:00 Królowa Bona-serial 
12:05 Ucieczka - wycieczka

- serial TVP
12:35 Wydarzenie aktualne 
13:05 Studio Kultura
13:20 Legendy Rocka

-Talking Heads
13:45 Legendy Rocka 
14:15 Alter
14:50 Dziewczyny do wzięcia

- film TVP, reż. Janusz 
Kondratiuk, wyk. Jan 
Mateusz Nowakowski, Jan 
Stawarz, Ewa Szykulska, 
Ewa Pielarz, Regina Regul
ska, Zbigniew Buczkowski

TV Puls TVN 7
06:00 112: na każde 05:10 Szkoła

wezwanie 06:10 Mango telezakupy
07:00 Kobra-oddział 07:30 Sędzia Anna Maria

specjalny Wesołowska
-fabularny - obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 08:30 Ukryta prawda
pod zastaw obyczajowy
- serial obyczajowy 10:35 Idealna niania

09:00 Rodzinny interes 11:20 Mango telezakupy
- serial obyczajowy 11:40 Sąd rodzinny

10:00 Zaklinaczka - obyczajowy
duchów 12:45 Zakochani po uszy
- serial obyczajowy - serial, Polska

12:00 Kobra - oddział 13:20 Szpital obyczajowy
specjalny-fabularny 14:20 Sędzia Anna Maria

14:00 Agenci NCIS: Wesołowska
Los Angeles - obyczajowy
-fabularny 15:20 Ukryta prawda

15:00 Lombard. Życie obyczajowy
pod zastaw 16:20 Sąd rodzinny
- serial obyczajowy - obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 17:20 SOS Ekipy w akcji
18:00 Lombard. Życie 18:20 Brzydula

pod zastaw-serial - serial obyczajowy, Polska
obyczajowy 19:30 Zakochani

20:00 Człowiek mafii po uszy

TV 4
06:00 Anatomia głupoty 

według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom 
09:00 Miłość na Zakręcie 
12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci 

serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi -Wydział 

Kryminalny
21:00 Ogień zwalczaj ogniem 

Strażak Jeremy Coleman 
jest świadkiem zbrodni. 
Mordercą okazuje się 
ścigany od wielu lat przez 
policjanta Mike'a Cel la 
przywódca gangu Long 
Beach, Neil Hagan. Jeremy 
postanawia zeznawać w 
sądzie

■EgifilPrzysięga
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja, 2019 

17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan -telenowela TVP 
18:30 Korona królów

-telenowela 
historyczna TVP 

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Wielki Test. Święta 

Bożego Narodzenia 
22:25 Historia bez tajemnic 

-dokument
23:30 SEAL Team -komando 

Foki-serial
00:25 Kompania - serial 
01:15 Wojsko -polskie.pl 
01:40 Warto rozmawiać

- teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn 
18:55 Teściowe i synowe.

Kto tu rządzi? 
-reality show 

19:35 Barwy szczęścia-serial 
20:40 Kulisy seriali Na dobre

i na złe i Na sygnale 
20:55 Na dobre i na złe 
21:55 Na sygnale - serial

fabularyzowany TVP 
22:35 Kino relaks-Jak urodzić

i nie zwariować
- komedia

00:35 Świat bez tajemnic 
01:45 Oficer-serial TVP 
02:50 Kawalerskie życie 

na obczyźnie-film

łoradca smaku
- Kurczak tandoori 
-program kulinarny

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 MyWay 
22:00 Wrogowie publiczni

- film sensacyjny, 
USA, Japonia, 2009, 
reż. Michael Mann, 
wyk. Christian Bale, John- 
ny Deep, Marion Cotillard, 
Stephen Graham, David 
Wenham

00:55 Kości - serial, USA 
01:55 Superwizjer

- magazyn reporterów 
02:30 Uwaga!

- magazyn 
02:55 Noc Magii

oznaj naszą 
rodzinkę 
Musiało upłynąć dziesięć 
lat, jak również pojawić 
się dwójka dzieci, żeby 
wkońcuGreg zaskarbił 
sobie zaufanie twardego 
i nieufnego teścia. 
Jednak wystarczyło, 
żeby borykający się z 
problemami finansowymi 
Greg podjął pracę w firmie 
farmaceutycznej, w której 
ma za koleżankę seksowną 
dziewczynę, żeby 
wszystkie wątpliwości Jac
ka co do zięcia wróciły 
ze zdwojoną siłą.

22:15 Atrakcyjny 
pozna panią 

00:25 Bez bagażu 
02:45 Tajemnice losu

- dramat, reż. Kazimierz 
Kutz, wyk. Franciszek Piec
zka, Olgierd Łukaszewicz, 
Łucja Kowolik

18:00 Operacja opera 
18:35 Film dokumentalny 
18:55 Teledyski
19:20 Zbigniew Makowski 
19:50 Którędy po sztukę 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Na wschód

od Hollywood
- W czterech ścianach 
życia-dramat

22:05 Pegaz 
22:40 Ziemia, planeta ludzi 
00:15 Tribute to Tomasz

Stańko - koncert
01:15 Lekkie obyczaje-Mon

strum - komedia, prod. 
Kanada, Hiszpania, USA

wiezdne wojny: 
część VI- Powrót Jedi 
LukeSkywalker 
i księżniczka Leia 
wyruszają na ratunek 
porwanemu Hanowi Solo. 
Zbliża się ostateczna bitwa 
rebeliantów z Imperium. 

00:20 Gattaca: szok
przyszłości
Vincent jest człowiekiem 
gorszej kategorii, 
gdyż jego rodzice 
poczęli go w tradycyjny 
sposób, zamiast udać 
się do genetyka, 
który udoskonaliłby 
DNA dziecka. Mimo to 
postanawia nie rezyg- 

- nować z marzeń.
02:25 Górka Dolna 
03:30 Tajemnice medyczne

cFarland 
-film obyczajowy, 
prod. USA, 2015, 
reż. Niki Caro, wyk. Kevin 
Costner, Carlos Pratts, 
Maria Bello, HectorDuran, 
JohnnyOrtiz

22:45 Szkoła życia 
-film komedia,
USA, 2013, reż. Jason 
Bateman

00:30 Kocham, Rosie 
-film komedia, 
Wielka Brytania, 
Niemcy, 2014, 
reż. Christian Ditter, 
wyk. Lily Collins, Sam 
Clafin, Christian Cooke, 
Jaime Winstone,Suki 
Waterhouse

02:45 Noc Magii
- program ezoteryczny

dzielnicy
W slumsach Waszyngtonu 
opanowanych przez 
gangi 14-letni Lucas, 
który jako dziesięciolatek 
wciągnięty został w han
del narkotykami, próbuje 
uchronić przed podobnym 
losem swojego młodszego 
brata. Jednak wymknąć 
się z sideł bezwzględnych 
ludzi rządzących tym 
interesem jest niezwykle 
trudno.

01:00 Czysta chata 
02:10 Interwencja

- magazyn 
02:40 Disco Polo Life

- program rozrywkowy 
03:40 Top 10 lista przebojów 
05:45 Telezakupy TV Okazje

TVP 1
05:35 Jaka to melodia?

-teleturniej muzyczny 
06:15 Przysięga-serial

obyczajowy, prod. Turcja 
07:05 Elif-serial, prod.Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów 
09:20 Ranczo-serial

obyczajowy TVP 
10:15 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:00 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Najdziwniejsze pyszczki 
świata 3. Po narodzinach - 
serial dokumentalny 

14:00 Elif-serial,prod.Turcja 
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn

04:40 Koło fortuny 
05:15 Doktor Kleist
06:10 Operacja Zdrowie

- magazyn medyczny 
06:40 Familiada - teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia

-serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny 
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-reality show 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
14:05 Na dobre i na złe

- serial TVP
15:10 Doktor Kleist-lekarz 

rodzinny
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada-teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama

04:50 Uwaga!
- magazyn

05:15 Mango 
-telezakupy

06:20 Kuchenne rewolucje 
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Ukryta prawda
12:00 Szkoła
13:00 19 +
14:00 Ugotowani
15:00 Szpital

- obyczajowy
16:00 Szkoła
17:00 Kuchenne 

rewolucje
18:00 Ukryta prawda

- obyczajowy
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga!

- magazyn
20:10 Doradca smaku-Sernik

POLSAT TVP Kultura
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
09:00 Malanowski i Partnerzy 

-serial kryminalny
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie - seriat 
obyczajowy, prod. Polska

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według

Kiepskich-serial

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne
08:20 Studio Kultura
08:50 Perła w koronie
11:00 Królowa Bona

- serial TVP
12:05 Ucieczka-wycieczka 
12:30 Wydarzenie aktualne 
13:00 Studio Kultura
13:20 15 stron świata

-film dokumentalny
14:50 Ewa Demarczyk 
15:50 Spacer z psem

-film animowany
16:05 Jańcio Wodnik-film
18:00 Dokument tygodnia 
19:00 Teledyski
19:20 Pegaz
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Czwartkowy klub 

filmowy
20:35 Czwartkowy klub 

filmowy - Zrywa się wiatr
22:50 Koło pióra - magazyn 
23:25 Scena klasyczna
00:15 Portrety

06:00 112: na każde 
wezwanie 

07:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny 

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

16:00 Rodzinny interes

05:10 Szkoła
06:10 Mango telezakupy 
07:30 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- obyczajowy

08:30 Ukryta prawda 
obyczajowy

10:35 Idealna niania 
11:20 Mango telezakupy 
11:40 Sąd rodzinny

- obyczajowy
12:45 Zakochani po uszy 

-serial, Polska
13:20 Szpital obyczajowy 
14:20 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- obyczajowy

15:20 Ukryta prawda 
obyczajowy

16:20 Sąd rodzinny
- obyczajowy

17:20 SOS Ekipy w akcji
18:20 Brzydula-serial 

obyczajowy, Polska
19:30 Zakochani

po uszy-serial, Polska
SERIAL OBYCZAJOWYFILM OBYCZAJOWY

20:00
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W
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ra słów. Krzyżówka

-teleturniej 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan -telenowela TVP 
18:30 Korona królów

-telenowela 
historyczna TVP 

18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm!-magazyn 
20:35 Ojciec Mateusz-serial 
21:30 Sprawa dla reportera 
22:25 Magazyn śledczy Anity

Gargas-magazyn 
23:00 Magazyn kryminalny

997 - magazyn 
23:50 Iskander -serial krymi

nalny, prod. Francja, 2017 
00:45 Tanie Dranie

Na Wspólnej
Start! - magazyn - serial obyczajowy,

18:55 Teściowe i synowe. Polska
Kto tu rządzi? 20:55 Milionerzy
- reality show - program rozrywkowy

19:30 Barwy szczęścia - serial 21:30 Kuchenne rewolucje
obyczajowy TVP - program rozrywkowy

20:00 Kulisy serialu Barwy prod. Polska
szczęścia-felieton 22:30 Cicha noc

20:10 Barwy szczęścia - film obyczajowy,
-serial obyczajowy TVP Polska, 2017, reż. Piotr

20:40 Filmowe czwartki Domalewski,wyk. Dawid
20:45 Filmowe czwartki Ogrodnik, Tomasz Ziętek,

-Zakochany Szekspir Agnieszka Suchora,
- komedia, prod. USA Arkadiusz Jakubik, Maria

23:00 Lakier do włosów Dębska
- komedia 00:40 MasterChef

01:05 Jak urodzić i nie zwario - program rozrywkowy
wać-komedia prod. Polska

03:00 Zaginiona 02:10 Uwaga!
04:05 Art Noc-Scena alternaty - magazyn

wna - Daria Zawiałow 02:35 Noc Magii

ła kobieta
Elizabeth Halseyjest 
myślącą tylko o sobie 
dziewczyną, która przez 
przypadek została 
nauczycielką. Kobieta nie 
stroni od używek, kinie 
jak szewc, a uczniowie 
kompletniejej nie obcho
dzą. Marzy tylko o tym, 
żeby poślubić swojego 
bogatego chłopaka i rzucić 
pracę w diabły. Nic więc 
dziwnego, że kiedy 
narzeczony zostawia ją 
na lodzie, szybko zaczyna 
rozglądać się za kolejnym 
kandydatem na męża.

22:00 Wszystko albo nic 
00:30 Chirurdzy

-serial obyczajowy 
02:30 Tajemnice losu

wschód od Hol
lywood - W czterech 
ścianach życia
- dramat, prod. Liban, 
Francja, Belgia, 2018, reż. 
PhilippeVanLeeuw

03:20 Informacje kulturalne 
03:45 Kino nocne

- Autoportret 
z kochanką 
-film obyczajowy,
reż. Radosław Piwowarski, 
wyk. Katarzyna Figura, 
Waldemar Błaszczyk, Jerzy 
Trela, Marek Kondrat, 
Marcelina Zjawińska, 
Halina Wyrodek, Mirosław 
Baka, Tomasz Bednarek, 
Edward Krasiński

05:20 Teledyski
-program rozrywkowy 

05:35 Afisz kulturalny

RiBlDorwacSmarta 
-film komedia, 
USA, 2008, reż. Peter 
Segal, wyk. Steve Carell, 
Annę Hathaway, Dwayne 
Johnson

22:15 W doborowym 
towarzystwie 
-film komedia, 
USA, 2004, reż. Paul 
Weitz, wyk. Topher 
Grace, Scarlett 
Johansson,Marg 
Helgenberger

00:40 Operacja Dunaj 
-film komedia, 
Polska, Czechy, 2009, 
reż. Jacek Głomb, 
wyk. Tomasz Kot, 
Zbigniew Zamachowski, 
Maciej Stuhr

02:50 Noc Magii

06:00 Anatomia głupoty 
według Richarda 
Hammonda

08:00 Nasz Nowy Dom
- magazyn 
prod. Polska

09:00 Miłość na Zakręcie 
12:00 Septagon
14:00 STOP Drogówka

- magazyn 
prod. Polska

15:00 Policjantki i Policjanci
- serial obyczajowy, 
prod. Polska

16:00 Sekrety Sąsiadów 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci 

-serial obyczajowy
20:00 Sprawiedliwi -Wydział 

Kryminalny
Zespoły policyjne 
prowadzą różne sprawy 
kryminalne począwszy 
od zabójstw, poprzez 
napady, a skończywszy na 
narkotykach.

Major Vic Deakins razem 
ze swoim kolegą 
kapitanem Rileyem Hale 
odbywają szkoleniowy 
lot nowym bombowcem, 
na pokładzie którego 
znajdują się dwa pociski 
uzbrojone w głowice 
nuklearne.

23:25 Tuż przed tragedią 
01:25 Czysta chata

- magazyn 
02:25 Interwencja

- magazyn 
02:40 Disco Polo Life

- rozrywkowy 
prod. Polska

03:40 Top 10 lista przebojów
- program rozrywkowy 
prod. Polska

05:45 Telezakupy TV Okazje

polskie.pl


GOSPODARKA

Jak sprawnie zarządzać fabryką, 
gospodarować finansami
i czasem oraz motywować siebie 
i pracowników. To tematy, które 
dominowały podczas trzeciej 
edycji programu mentoringu 
biznesowego województwa 
opolskiego.

Warto skorzystać ze wsparcia mentora

Przeszli szkołę biznesu

decydowanie warto było wziąć udział w tym programie. Jeśliktoś dąży do osiągnięcia celu, nie tylko w biznesie, ale też na przykład w sporcie, powinien mieć mentora. Kogoś, kto podpowie, udzieli rad - uważaPaweł Serafin, właściciel firmy Ami- ston Sp. z o.o. zajmującej się produkcją konstrukcji metalowych ze stali czarnej i nierdzewnej. - Dotychczas szukałem takich mentorów w książkach. Teraz miałem okazję siąść z doświadczonym menedżerem twarzą w twarz i na żywo zadać pytania.Paweł Serafin był podopiecznym Joachima Siekiery, wieloletniego prezesa firmy Chespa w Krapkowicach, obecnie przewodniczącego Rady Nadzorczej Grupy Chespa. Mówi, że to, o co pytał szczególnie wnikliwie, to np. forma produkcji, rozliczanie produkcji czy sposób zarządzania fabryką.- Miałem to szczęście, że trafiłem pod skrzydła osoby, której firma od lat zajmuje się właśnie produkcją. Mogłem więc skorzystać z dużej wiedzy i doświadczenia - podkreśla Paweł Serafin.

Uczestnicy trzeciej edycji programu mentoringu

W gronie podopiecznych trzeciej edycji programu mentoringu byli też m.in.: prokurentka Instytutu INTL Sp.

z o.o., który zajmuje się różnymi formami doradztwa biznesowego, właścicielka pracowni językowej prowadzącej kursy języka niemieckiego szyte na miarę oraz blog językowy, właściciel agencji pracy tymczasowej zajmującej się pozyskiwaniem pracowników z rynków wschodnich czy właściciel firmy, która produkuje dekoracje czekoladowe i wyroby cukiernicze dla hoteli czy sal bankietowych.W gronie mentorów, oprócz Joachima Siekiery, znaleźli się: Agata Duli- niec - prezes firmy Gniotpol Trailers, Kornelia Tomala - członek zarządu i dyrektor ds. eksportu firmy Multiserwis, Katarzyna Rudzińska

- dyrektor ds. personalnych Zakładów Produkcyjnych NUTRICIA, Andrzej Balcerek - członek Rady Nadzorczej Górażdże Cement SA i właściciel firmy AB Coaching, Andrzej Drosik - dyrektor przemysłowy na Europę Centralną Zakładów Produkcyjnych NUTRICIA, Lesław Adamczyk - współtwórca i właściciel Butiku Inwestycyjnego LEAD oraz członek Rady Głównej BCC, Wojciech Paruzel- dyrektor operacyjny i członek zarządu firmy Diehl Controls Polska Sp. z o.o., Roland Krause - prezes zarządu firmy MM Systemy oraz Ryszard Błaszków - były wieloletni dyrektor zakładu Lesaffre Polska.

- Cieszę się, że po raz trzeci udało nam się w tym programie połączyć doświadczenie i ogromną wiedzę mentorów oraz świeżą krew przedsiębiorców prowadzących krótko swoje firmy. Mam nadzieję, że wśród tegorocznych absolwentów programu będą jego przyszli mentorzy - przyznał Szymon Ogłaza, członek zarządu województwa opolskiego.Głównym celem programu jest transfer wiedzy i doświadczenia opolskich menedżerów, którzy odnieśli sukces, do małych i średnich firm - przedsiębiorców, którzy swój biznes prowadzą nie dłużej niż pięć lat. Trzecia edycja programu trwała od marca do listopada 2019 r. W pierwszej edycji w 2017 r. wzięło udział 6 mentorów i 11 podopiecznych, a w drugiej było ich odpowiednio 8 i 9. Uczestnicy programu nie ponoszą żadnych kosztów, a mentorzy nie otrzymują żadnego wynagrodzenia.- W ramach programu odbywa się minimum po pięć spotkań mentora z podopiecznym, a także szkolenia i warsztaty dla młodych przedsiębiorców oraz kierowane do nich doradztwo prawne - wylicza dyrektor OCRG Roland Wrzeciono.Pomysłodawcą uruchomienia programu mentoringu w województwie opolskim była Loża Opolska BCC, a wspierają go Opolska Izba Gospodarcza, Izba Gospodarcza „Śląsk” oraz Izba Rzemieślnicza w Opolu. Podlegające samorządowi województwa Opolskie Centrum Rozwoju Gospodarki (OCRG) projekt koordynuje i pełni w nim obsługę organizacyjną.
A/a0CRG

INFORMATOR 
EKONOMICZNYDo lektury zapraszają:

8 KOMET
URPOL

Składki na ubezpieczenia społeczne 
opłaca w województwie opolskim 
ponad 33,4 tys. osób fizycznych, 
które prowadzą jednoosobową 
pozarolniczą działalność 
gospodarczą. W tym 2900 
w Kędzierzynie-Koźlu.

ZUS podsumował trzy kwartały

Ponad 378 min zł składek
S prócz opłacających składki indywidualnych przedsiębiorców w województwie opolskim

REKLAMA

Marzena Czarnaslak 
Joanna Litwin 
ul. Piastowska 1 

47-200 Kędzierzyn-Koźle 
(siedziba Radia Park) 

Wurobestsc@wp.pl

Oferujemy usługi w zakresie

• prowadzenie ksiqg podatkowych

• obsługa kadrowo płacowa

• rozliczenia zeznań rocznych
( PIT-37. PIT-34 I Inne)

• rozliczenia z dochodów zagranicznych

jest jeszcze około 23 tys. pracodawców, którzy są aktywni w obrocie gospodarczym i regularnie rozliczają się z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. Każdego roku placówki w regionie notują wyższe wpływy ze składek. Od stycznia do września płatnicy ZUS w województwie opolskim wpłacili rekordowe, w porównaniu do poprzednich lat, 3,9 mld zł. Taka tendencja wpisuje się w trend ogólnopolski. W skali kraju przypis składek od stycznia do września br. był o 9 proc, wyższy niż w analogicznym okresie 2018 r.- W ciągu trzech kwartałów tego roku ZUS w Kędzierzynie-Koźlu zaksięgował ponad 378 min zł z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne. To trzeci wynik w województwie opolskim. Największą kwotę odprowadzili płatnicy obsługiwani przez jednostkę ZUS w Opolu, bo 1,6 mld zł, zaś 
REKLAMA

Jedyna taka oferta 
w Kędzierzynie-Koźlu!

-W .

!

NOWOCZESNA 
REKLAMA NA 

EKRANACH LED

atrakcyjne 
____ i lokalizacje

Ceny na każdą kieszeń!

Zadzwoń: 501 404 321

w Strzelcach Opolskich zanotowano ponad 606 min zł. W sumie w całym województwie zanotowaliśmy o 365,8 min zł więcej niż w tym samym okresie poprzedniego roku - wylicza Sebastian Szczurek, regionalny rzecznik prasowy ZUS w Opolu.Co składa się na wzrost dynamiki przychodów? Wpływ ma zawsze dobra sytuacja gospodarcza, co przekłada się na wzrost zatrudnienia oraz wysokość wynagrodzeń. To głównie te dwa kluczowe parametry mają przełożenie na wielkość wpływów ze składek do ZUS. Wzrost zatrudnienia wyniósł w sektorze przedsiębiorstw 2,8 proc., a wzrost wynagrodzeń 6,8 proc. Nie bez znaczenia jest też wprowadzenie od początku 2018 r. nowej formuły rozliczania się. Chodzi o elektroniczny system poboru składek, czyli e-składkę. Zniknęły problemy z błędnymi wpłatami, a sam system stał się przejrzysty dla płatników.Z danych za minione trzy kwartały wynika, że poziom pokrycia bieżących wydatków wpływami ze składek wyniósł 77,5 proc. Co prawda poziom tego wskaźnika jest nieco niższy niż w analogicznym okresie 2018 r., jednak warto zwrócić uwagę, że w pierwszym półroczu ZUS wypłacił kilka milionów tzw. trzynastej emerytury, a był to jednorazowy wydatek rzędu prawie 9 mld zł.W skali kraju największą pozycją po stronie kosztów Funduszu Ubezpieczeń Społecznych są wydatki na emerytury i renty. Od stycznia do września wyniosły one 168,4 mld zł, co stanowiło 78,8 proc, kosztów zaplanowanych na ten rok. A

kwota 
wolna

degresywna
- od 3.091 zł do 0 zł

degresywna 
-od 8.001 zł 
do 3.091 zł

od stycznia 2018

0.1382

250,74 zł

brak kwoty 
wolnej od podatku

342,32 zł

294,78 zł

Od 14,11.2007
0.5214
0.8358
0.2302

O Petrochemia-Blachownia S.A.

KĘDZIERZYN

15 grudnia mija termin zapłaty składek ZUS dla przedsiębiorców zatrudniających pracowników
Rok podatkowy 2019

>
>

>
>
>

>

>

>

Koszty uzyskania przychodu - 250,00 zł
Koszty uzyskania przychodu podwyższone o 25%

(dla dojeżdżających) - 300,00 zł

Kwota zmniejszenia podatku - 548,30 zł
Minimalne wynagrodzenie brutto w 2019 r. - 2.250 zł 
Kwota jednorazowego odpisu amortyzacyjnego 

w 2019 r.-214.000 zł
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w I kwartale 2019 r.

-5.015,03 zł
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w II kwartale 2019 r.

-5.142,59 zł
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie will kwartale 2019 r. 

-4.931,59 zł.

SKALA PODATKU DOCHODOWEGO 
OD OSÓB FIZYCZNYCH - 2018 R.

podstawa obliczenia

do

85.528 zł

KWOTA WOLNA OD PODATKU

14.539,76zł+32 % nadwyżki ponad 85.528 zł 
minus kwota zmniejszająca podatek

dochód roczny 
podatnika

lzł 
-8.000 zł

8.001 zł 
-13.000 zł

13.001 zł 
-85.528 zł

85.529 zł 
-127.000 zł

127.001 zł

podatek

17% minus kwota 
zmniejszająca podatek

stawka 
podatku

17% minus 1420 zł*

17% minus kwota 
obniżająca*

17% minus 548,30 zł*

32% minus kwota 
obniżająca*

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OSÓB 
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

ubezpieczenie zdrowotne 

kwota do odliczenia

DIETY I RYCZAŁTY
(okres obowiązywania od 1.03.2013 r.)

dieta ryczałt za nocleg
ryczałt za
dojazd—

30 zł 45 zł 6 zł
MAKSYMALNA STAWKA ZA 1 KM

PRZEBIEGU POJAZDÓW PRYWATNYCH 
UŻYWANYCH DO CELÓW SŁUŻBOWYCH:

_________samochód osobowy 
sa_mochód osobowy pow. 900 cm

motocykl 
motorower »

MAKSYMALNA MIESIĘCZNA KWOTA RYCZAŁTU 
ZA UŻYWANIE SAMOCHODU OSOBOWEGO 

W GMINIE I MIEŚCIE DO 100 TYS. MIESZKAŃCÓW:

pow. 900 cm3 | limit 300 km| :

ODSETKI:
> ustawowe-5%
> od zaległości podatkowych - 8%
> obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych 

w 2018 r. - 8.627.400 zł (po przekroczeniu w 2017 r.)

> zwolnienie podmiotowe z VAT w 2018 r. - 200.000 zł

ŚWIADCZENIAOPIEKUŃCZE

Świadczenie pielęgnacyjne: 1.583 zł

Zasiłek pielęgnacyjny: 184,42 Zł

Specjalny zasiłek opiekuńczy: 620 zł

Zasiłek dla opiekuna: 620 zł

Zasiłek pogrzebowy: 4.000 zł

BIURO PODATKOWE

Al. Jana Pawła II22,47-220 Kedzierzyn-Koźle 
tel: 77 48182 26,77 48109 08 

e-mail: sekretariat@biuroaltax.pl 
biuroaltax.pl

mailto:Wurobestsc@wp.pl
mailto:sekretariat@biuroaltax.pl
biuroaltax.pl
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Pierogi z kapusta i grzybami

Kapusta z podgrzybkamiKiełbasa Wigilijna Uszka z grzybami

Spraszamy do naszych sklepów
Ernestyn Janeta

Niech radość i pokój Świąt Bożego Narodzenia, 
poczucie prywatnego i zawodowego spełnienia 
towarzyszę Państwu przez cały Nowy 2020 Rok!

ul. Wyzwolenia 53, 47-280 Pawłowiczkiul. Powstańców 6, 47-230 Kędzierzyn Koźleul.Gazowa la, 47-200 Kędzierzyn-Koźle

Krokiety z kapustą i grzybami

świątecznym nastroju składamy Państwu 
serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, 

niepowtarzalnej atmosfery, 
ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr.

Kiełbasa biała surowa

ul. Dunikowskiego 28 47-200 Kędzierzyn-Koźle tel. 77 482 35 59 www.stolarz.biz
STOLARZ

MATERIAŁY DLA MEBLARSTWA

OFERUJEMY
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płyty meblowe
blaty kuchenne
akcesoria meblowe 
sklejki przeciwpoślizgowe 
systemy szaf przesuwnych

ostrzenie pił widiowych

MMMMM PROMOCJA NA

BLATY KUCHENNE
G SWISS KRONO

AUTORYZOWANY 
PRZEDSTAWICIEL

podstawowego przychodu 
przez pierwsze pół roku

Prześlij nam swoje CV na adres derendarz.aleksandra0zabka.pl, a skontaktujemy się z Tobą i odpowiemy 

na wszystkie pytania dot. współpracy Nr kontaktowy: 513 953 485.

Zapraszamy do współpracy osoby przedsiębiorcze, nastawione 
na sukces i niezależność.

Gwarantujemy: • 15 000 zł netto minimalnego przychodu podstawowego. Dodatkowe premie uzależnione 
od wyników sprzedażowych • Zatowarowvany i w pełni wyposażony sklep • Znaną markę i sprawdzony, działający 

model biznesowy • Darmowe dostawy zamówionego towaru • Kompleksowy system alarmowy, obsługiwany 
i finansowany przez Żabka Polska • Pełne wsparcie marketingowe • Bieżące wsparcie Partnera Sprzedażowego

http://www.stolarz.biz
derendarz.aleksandra0zabka.pl


BIERAWA POWIAT

Jedne z pierwszych zawodów 
w sezonie i już nie lada sukces. 
Z Tomaszem Radłowskim, 
prezesem „Cze-Mi” sekcji 
sportów psich zaprzęgów LZS 
Odrzanka, rozmawialiśmy 
o międzynarodowych 
zawodach psich zaprzęgów 
„Puchar Borów Dolnośląskich 
2019” i o tym, dlaczego 
rodziny maszerów mają 
łatwiej.

rayrektor Zespołu Szkolno-Przed- szkolnego nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu. Od ponad 18 lat kieruje „Cze-Mi”. Wicemistrz świata w sporcie zaprzęgowym psów rasowych na średnim dystansie. W Haidmtihle lepszy był tylko Czech Zbigniew Heczko. Mistrz Polski w „midzie”.We wrześniu uhonorowany przez marszałka za wyniki sportowe i dodatkowo za popularyzację sportu w województwie opolskim, m.in. za organizację w 2018 r. w Lubieszowie mistrzostw świata psich zaprzęgów.- Trzeba startować dalej. I dalej wygrywać. Przed nami w 2020 r. udział w kolejnych mistrzostwach świata. iym razem jedziemy na Słowację. Nie ukrywam, że chciałbym obronić tytuł wicemistrza świata, a może coś więcej - mówił tajemniczo po gali rozdania nagród marszałka Tomasz Radłowski. - Stawka jest coraz wyższa. Zdobyć srebro jest łatwo. Trudniej je obronić.
Przyjeżdża ze SzwecjiZ Tomaszem Radłowskim spotykamy się 5 grudnia. Zaledwie kilka dni po zawodach w Bolesławcu na Dolnym Śląsku. Impreza ważna z kilku powodów. Mimo że była to pierwsza edycja, w Zamku Kliczków stawiło się ponad 200 zawodników, w tym aktualnych mistrzów świata i Europy. Mocna obsada - ekipy z Czech, Polski, Niemiec, Rosji i Litwy. Świetna organizacja - zawody współfinansowane z funduszów europejskich w ramach euroregionu Nysa. Wyjątkowo liczną reprezentację miał klub z Lubieszowa. W jego szeregach, poza osobami z naszego powiatu, działają maszerzy z dalszych zakątków Polski i Europy. Na cotygodniowe treningi do Lubieszowa przyjeżdża na przykład maszer z Bielska-Białej. Jest i klubo- wiczka, która na stałe pracuje w Szwecji, a pochodzi z Małopolski. Ona też przyjeżdża trenować do niewielkiej wsi w gminie Bierawa.- Taki trening ma duże znaczenie. Szlifujemy różne warianty, np. wyprzedzanie albo jazdę jak w kolarskim peletonie. Psy obywają się z hałasem, potem na zawodach nie mają z tym problemu - wyjaśnia pan Tomasz. Oczywiście, to łączny czas wyłania zwycięzcę, lecz w tym sporcie liczy się też strategia.Nielicznym zawodnikom „Cze-Mi” nie udało się wywalczyć miejsca na podium podczas zawodów w Borach Dolnośląskich. A pojechało ich tylu, że w pierwszej chwili nasz rozmówca nie potrafił podać dokładnej liczby.- Dwadzieścia pięć osób na pewno. Zawodnicy i ich pomocnicy. Na sukces pracuje cały sztab ludzi - podkreśla Radłowski. - Na pudle stanęli: Tomasz Pająk (dwukrotnie), Bogdan

Zmobilizowani do dalszego działania

Aktywni z psami

Ania Pająk również zaraziła się maszerstwem

„Cze-Mi” jest dziś polską potęgą w psich sportach. W ślady starszych idzie Jaś Radłowski
Madejczyk, Gabriela Bieniek, Mirosław Waśkowski, Małgorzata Kita, Zuzanna Pająk, Tomasz Kuder. Mam wrażenie, że jeszcze o kimś zapomniałem, ale to już samo za siebie mówi - uśmiecha się rozmówca.Sam zajął I miejsce w klasie DR6 RNB. Sukces tym cenniejszy, że organizator nie przewidział osobnej klasy z dwoma psami, w której biegają jego zwierzęta - psy grenlandzkie, malamuty i samojedy. Startował więc w klasie, w której biegły również husky, a to rasa zaszeregowana do „szybszej” klasy. Są trzy klasy: 0,1 i 2. Klasa 0 to psy nierasowe. Tomasz Radłowski zdobył pudło w połączonej kategorii - wygrał z teoretycznie szybszymi przeciwnikami.

Narybek stawia 
pierwsze krokiCo go cieszy - już niejako szefa klubu, a ojca - to fakt, że znowu udało mu się wprowadzić do biegania dzieci. Dla Ani Pająk i Jasia Radłowskiego zawody w Borach Dolnośląskich były pierwszymi, w których wystartowali. Zdobyte medale będą miały dla nich wyjątkową wartość.- To sport rodzinny. Ojciec startuje, córka starsza, młodsza też już zaczęła, starszy syn startował z sukcesami, młodszy też już zaczął. Mama jest pomocnikiem - mówi o swojej rodzinie pan Tomasz. - U państwa Kitów było podobnie. Bo tego nie da się inaczej robić. Może jest jeden klub w Polsce, który próbuje. I tak tylko nieliczni się przebijają. Jeśli rodzice nie są zainteresowani tym sportem, nic z tego nie będzie. Dzieci, które chcia- łyby zobaczyć, na czym polega trening maszerski, muszą być pod opieką dorosłych.

Ktoś może pomyśleć, że to mało wymagająca dyscyplina z czworonogami. Zdaniem rozmówcy to sport ekstremalny. Znany jest śmiertelny wypadek w sporcie psich zaprzęgów - w Belgii podczas zeszłorocznych zawodów w bikejoringu, czyli jeździe na rowerze z psami. Zawodnik uderzył w drzewo. Kask pękł na pół.- Na zawodach w Bolesławcu też były wypadki. Przede mną jechał zawodnik z sześcioma psami. Raz się przewrócił, potem drugi raz. W końcu psy porwały wózek. On leżał poraniony w krzakach. Podwiozłem go swoim wózkiem. Straciłem przez to dobre pół minuty, ale mimo wszystko wystarczyło, żeby wygrać. Tak że chyba to jest ważniejsze niż samo zwycięstwo - mówi Radłowski.W takim duchu próbują też wychowywać w klubie. Podczas mistrzostw świata jego starszy syn Roman otrzymał nagrodę fair play za to, że pomógł zawodnikowi z Nowej Zelandii pozbierać się po upadku na trasie. Gdyby tego nie zrobił, miałby srebrny medal. Spadek na czwarte miejsce nie smakował aż tak gorzko.
Marzenie życiaPiękny sport, ale jak widać, czasami niebezpieczny. Stąd konieczność, by dzieciom towarzyszyły osoby dorosłe. Warunek ten, siłą rzeczy, jest łatwiejszy do spełnienia w przypadku rodzinnego maszerstwa.- Nasze psy są bardzo łagodnie nastawione do ludzi. Jednak jeśli nie znają człowieka, mogą różnie reagować - zaznacza pan Tomasz.Przygody na trasie są zawsze. Większość błahych, ale utrudniających życie. Na mistrzostwach świata, na których rozmówca zdobył srebrny medal, po zerwaniu głównej liny 

przez dwa etapy musiał jechać na lince asekuracyjnej.- Kto by to przewidział? Sprzęt przejrzany setki razy, a i tak coś się wydarzy - uśmiecha się Tomasz Radłowski.W styczniu razem z Małgorzatą Kitą weźmie udział w wyścigu długodystansowym w Czechach. Śedivaćkuv long to najbardziej prestiżowy wyścig w Europie kontynentalnej. Każdego dnia, z pięciu, do pokonania jest 60 km.-To jest ekstremum. Zaliczyć „longa” to jest coś dużego. Niewielu ludzi to robi. Właśnie w tym tygodniu zaczęliśmy trening. Tu już nie chodzi o miejsce, a samo dojechanie do mety. Są jeszcze dłuższe wyścigi - w Stanach Zjednoczonych czy Skandynawii, ale to zupełnie inny kaliber, sprawa, do której może jeszcze dojrzeję - przyzna- je rozmówca. - Choć myślę, iż jestem już na takim poziomie maszerstwa, że mogę zaliczyć się może nie do elity, ale pierwszej ligi. Moje psy są obyte. Ja jestem bardziej doświadczony. Wiem
BIERAWA Wesprą poszkodowanych w wyniku pożaru

Wyjątkowy kiermasz

Smutny jest bilans pożaru z końca listopada
Podczas charytatywnego 
kiermaszu bożonarodzeniowego 
będzie można okazać wsparcie 
poszkodowanym w listopadowym 
pożarze.

Eadchodzące święta dla rodzin, które w pożarze budynku wielorodzinnego przy ul. Kościelnej w Bierawie straciły cały dobytek, będą trudnym czasem. Szczególnie 

już, jak to się robi. Człowiek cały czas się uczy - dodaje.
Obronić srebroPrzygodę z maszerstwem rozpoczął w 1997 r. Przez przypadek. Goszcząc gdzieś w Polsce, zaproszono go w roli pasażera na sanie z czterema psami. Potem pozwolono mu samemu kierować. Od tamtej pory o niczym innym nie myśłał. Po trzech latach założył-* „Cze-Mi”.Docelowa impreza to mistrzostwa świata na Słowacji w lutym 2020 r. Do miejscowości Zuberec wstępnie chce pojechać z klubu aż sześć załóg - cztery w „midzie” w klasie sześciu psów i dwie w sprincie w kategorii czterech psów. Tyle osób na razie zgłosiło akces. Inni chętni muszą przejść kwalifikacje.Każdy kraj może wystawić określoną liczbę zawodników. Zapewne najwięcej reprezentantów będą miały* Niemcy. Jeśli chodzi o kluby z Polski, zdecydowanie najliczniej reprezentowany będzie klub z Lubieszowa.

W / Ol Małgorzata Kita

w tych chwilach należy okazać im zainteresowanie.W programie wydarzenia, które zaplanowano na niedzielę 15 grudnia w bierawskiej sali widowiskowej^ znajdzie się występ grup działających przy GCKiR w Bierawie, wspólne kolędowanie, warsztaty dla dzieci, a także licytacja ozdób bożonarodzeniowych na rzecz poszkodowanych w pożarze^ Dochód z kiermaszu przeznaczony zostanie na rzecz pogorzelców. Początek kiermaszu o godz. 15. W,



Święty Mikołaj zacierał 
ręce na myśl o spotkaniu 
z młodymi z Ciska i okolic. 
Do Gminnego Ośrodka 
Kultury w Cisku dotarł 
8 grudnia.

CISEK Ulubieniec dzieci zawitał do sołectwa

Przybył na ryczącej maszynie

nieg na początku grudnia to dziś w Polsce rzadkość, dlatego zamiast na sanie święty postawił
Zarząd Koła PZW Cisek informuje, że 15 grudnia o godz. 14 w lokalu koła w Kędzierzynie-Koźlu (ul. Poniatowskiego 10) odbędzie się walne zebranie sprawozdawcze za 2019 r. Obecność obowiązkowa.

^KLAMA

■ Pellet
■ Ekogroszek
■ Węgiel
■ Sprzedaż kruszyw

Ratyo%
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-ZAPRASZAMY- UL. SLAWIĘCICKA 16A, TEL. 77 481 54 46, 501 576 703

promedicą24 Skontaktuj się i nami:
www.promedica24.pl | tel. 517 174 070

‘Szczegóły promocji w regulaminie w oddziałach

. PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE

:™z^Jso2pl dobry dostawca
kom. 501 472 383 
www. gro trans prv.pl

na pojazd mechaniczny. W tym roku po raz kolejny był to motocykl. Do Ciska przyjechał w obstawie miejscowych miłośników dwóch kółek. W minionych latach też zaufał

Sołtysi Ciska i Landzmierza oraz gość

Historia przedstawiona na scenie wciągnęła dzieci

nietuzinkowym środkom transportu - dorożce czy wozowi bojowemu. Cztery lata temu w organizację imprezy włączyły się rady sołeckie Ciska i Landzmierza.- Każdego roku frekwencja jest na podobnym poziomie. W tym roku zapisano 108 dzieci - mówi sołtys Ciska Kazimiera Lewicka. - Dzieci z Ciska, Landzmierza, ale i spoza naszych sołectw - precyzuje.Ciężką pracę wynagrodziły św. Mikołajowi rady sołeckie Ciska i Landzmierza, a także Urząd Gminy w Cisku. Rodzice też się odwdzięczyli sympatycznemu brodaczowi.Jak co roku było artystycznie. Zanim święty rozdał paczki, uczestnicy spotkania obejrzeli przedstawienie interaktywne z elementami świątecznymi w wykonaniu aktorów teatru „Blaszany Bębenek”.Dochód ze sprzedaży wypieków, którymi raczono się podczas imprezy, trafi do... Afryki. To kolejna inicjatywa nieformalnej grupy „Przybij Piątkę - Misja Togo” z Ciska, która wspiera misję w Affem Kabye. W

Z pewnością część 
podróżujących po naszym 
powiecie z firmą GTV Bus 
zainteresuje aplikacja mobilna 
KIEDY PRZYJEDZIE.

POWIAI Ułatwi życie niejednemu pasażerowi

Autobus
na wyciągnięcie ręki

zięki niej na bieżąco można śledzić kursowanie autobusów naterenie kędzierzyńsko-kozielskiego oddziału GTV Bus. Usługa pozwala na zorientowanie się, czy autobus nie jest opóźniony lub czy - co też może się zdarzyć - nie odjechał z przystanku za wcześnie. Z usługi należy korzystać, wchodząc na stronę internetową http://gtvbus-kko- zle.kiedyprzyjedzie.pl lub za pomocą aplikacji na smartfona, którą można znaleźć pod adresem www. kiedyprzyjedzie.pl/pasazer. W
Obyśmy nigdy nie musieli gonić naszego środka transportu. Aplikacja powinna nas przed tym uchronić

REKLAMA

Poczuj smak pracy, 
która Ci pasuje!

Dowiedz się więcej i aplikuj
w restauracji McDonald’s® w Kędzierzynie-Koźlu, 
al. Armii Krajowej 42.

tel.: 608 315 054

e-mail: pl-00302mgr@pl.mcd.com

Gwarantujemy umowę o pracę oraz elastyczny grafik. 
Oferujemy również pracę w godzinach nocnych.

Dane osobowe będą przetwarzane w celach rekrutacyjnych przez McDonalds Polska Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Marynarskiej 15 

02-674 Warszawa. Podanie danych jest dobrowolne, ale konieczne do realizacji ww. celów. Kandydatowi do pracy przysługuje 

prawo dostępu do treści danych i prawo poprawiania danych.

© 2019 McDonalds Corporation. Prawa do znaków towarowych zastrzeżone.

http://www.promedica24.pl
http://gtvbus-kko-zle.kiedyprzyjedzie.pl
kiedyprzyjedzie.pl/pasazer
mailto:pl-00302mgr@pl.mcd.com


Strażak ochotnik, ratownik 
kwalifikowanej pierwszej 
pomocy. W Austrii pracuje 
jako prowadzący brygady na 
budowach. Stworzył strażackiego 
quada dla jednego z synów. 
Także długoletni krwiodawca.

GOŚĆ Od lat dzieli się najcenniejszym darem

Pomaganie ma we krwi

a dzielenie się najcenniejszym darem Adama Wielgana uhonorowano 30 listopada podczas rejonowych obchodów 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Dni Honorowego Krwiodawstwa.W oddawanie krwi zaangażował się dzięki bratu Krzysztofowi. Był dumny, że dzieli się on najcenniejszym z leków, mogących uratować komuśżycie. Pewnego dnia poprosił brata, by zmobilizował go i pomógł mu zacząć przygodę z krwiodawstwem.- Zabrał mnie zaraz po ukończeniu 18. roku życia do punktu krwiodawstwa w Blachowni. Wtedy oddałem pierwszy raz komuś swoją krew. Dowiedziałem się, że jestem krwiodawcą o grupie krwi 0 Rh+. Wtedy zrozumiałem, że trzeba pomagać tym,
Podczas gali w I LO wyróżniono najaktywniejszych krwiodawców
którzy cierpią na białaczkę lub hemo- To motywowało go do regularnego filię albo są po ciężkich wypadkach, oddawania krwi. Po każdym zabie- kiedy potrzebna jest transfuzja krwi gu na myśl, że być może dzięki jego - wspomina Adam. darowi komuś uda się uratować życie,

pojawiały się w oczach łzy. Te początki były dla niego szczególnie ważne. Przyrzekł sobie, że kiedyś zostanie honorowym dawcą krwi.Jakiś czas po tym, gdy został wiceprezesem Klubu Honorowych Dawców Krwi w Blachowni, któremu szefował śp. Leon Piecuch, dotarła do niego informacja, że ma reprezentować klub i jedną z trzech delegacji międzynarodowych podczas obchodów 50. rocznicy włoskiego stowarzyszenia wolontariuszy krwi Avis Ossolana. Dzięki temu miał możliwość spotkać się z Janem Pawłem II.- Nie zapomnę tej chwili. Mogłem uścisnąć dłoń naszemu kochanemu papieżowi Polakowi podczas wręczania mu złotej monstrancji - wspomina Adam Wielgan.W czasie swojej 17-letniej przygody z krwiodawstwem uzyskał wszystkie stopnie HDK. Przyznano mu również statuetkę Dar Serca za

ratowanie ludzkiego życia i medal im. dr. Henryka Jordana, który Towarzystwo Przyjaciół Dzieci nada- je za szczególne zasługi dla rozwoju opieki zdrowotnej i upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży.Galę z okazji rejonowych obchodów 100-lecia Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Dni Honorowego Krwiodawstwa, którą przeprowadzono w I LO w Kędzierzynie-Koźlu, wspomina z łezką w oku. Po oddaniu 18 litrów krwi wyróżniono go odznaką Zasłużony Honorowy Dawca Krwi I stopnia. To wyróżnienie trafiło zaledwie do sześciu osób.- Moja żona nie mogła powstrzymać łez, bo każdemu z nas - sześciu dorosłym facetom - szkliły się oczy* Do dziś wspominam ten moment. Podziwiam swoich kolegów i koleżanki i dziękuję im, że się nie poddają. We wszystkich nas zapłonęła iskra braterstwa, bycia razem, bo przecież jesteśmy krewniakami. Krwiodawstwo to piękne kilkuminutowe przeżycie - wzrusza się rozmówca.
W / Glarchiwum

W kolejnej edycji 
gminnego konkursu kolęd 
i pieśni adwentowych 
przeprowadzonej w Wiejskim 
Domu Kultury w Trawnikach 
za mikrofon chwyciło 
53 wykonawców.

TRAWNIKI: W świątecznych klimatach

Niestraszna im sceniczna trema

zieci przedszkolne i uczniowie wszystkich szkół z gminy Pawłowiczki wykonywali wybrane przez siebie utwory w języku niemieckim. Śpiewano solo i w duetach. Rywalizację w konkursie przeprowadzono w trzech kategoriach wiekowych.W pierwszej części zaprezentowały się dzieci młodsze. Po nich śpiewały starszaki. Takie rozwiązanie pozwoliło uniknąć przepełnienia niewielkiej sali i dawało komfort wykonawcom.Ogólnemu wrażeniu i poprawności językowej przyglądali się członkowie komisji konkursowej: Ilona Troczyńska - dyrektor GBP w Pawłowiczkach, mieszkanka Maciowakrza
Jeden z występów w starszej kategorii wiekowej W jury zasiedli profesjonaliści

Andrea Schramowski oraz nauczyciele języka niemieckiego: Aneta Knura- -Zawada (I LO w Kędzierzynie-Koźlu) i Jan Krause (SP nr 1 w Głubczycach). - Każdy wykonawca otrzyma nagrodę - zapowiedział Bertold Gerstenberg, przewodniczący Zarządu Gminnego TSKN w Pawłowiczkach, które zorganizowało wydarzenie. Dodał, że konkurs dofinansowano ze środków Urzędu Gminy w Pawłowiczkach i z programu „Konsolidacja domów spotkań”, realizowanego przez TSKN. W

Kiermasz bożonarodzeniowy 
przyciągnął do Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego 
w Pawłowiczkach tłumy.

PAWŁOWICZKI Tradycyjny kiermasz

Magia świąt

iosenki i tańce o tematyce świątecznej w wykonaniu dzieci i młodzieży to nie wszystko, czym można było nacieszyć oczy i uszy. Jak co roku, w sali gimnastycznej placówki nie mogło zabraknąć stoisk z ozdobami świątecznymi i bożonarodzeniowymi specjałami. Większość ozdób powstała podczas warsztatóww GBP w Pawłowiczkach. Poprowadziła je florystka z miejscowej kwiaciarni i Maja Lamber - przewodnicząca rady rodziców szkoły. Słodkości, których próbowano, to domowe wypieki autorstwa rodziców i dziadków przedszkolaków
Wysłuchano piosenek po polsku, niemiecku i angielsku. Nie zabrakło tańców

i uczniów.
- Z roku na rok kiermasz cieszy się Wraz z przewodniczącymi rad coraz większą popularnością - mówi rodziców organizatorem wydarzenia przewodniczący rady rodziców przed- była dyrekcja, nauczyciele, przedszkola Krzysztof Rolnik. szkolaki i uczniowie. W
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Tłumy w ośrodku przygotowań olimpijskich

Łamią bariery
POLSKA CEREK! t „Szlachetna Paczka” pod specjalnym nadzorem

Rząd dobrych dusz

Szczelnie wypełniono salę konferencyjną zakrzowskiego ośrodka
Nie warto się zamykać w czterech 
ścianach. Takie przesłanie 
przyświecało zorganizowanemu 
w Gminnym Ośrodku Sportu 
i Rekreacji w Zakrzowie spotkaniu 
przedświątecznemu.

ydarzenie z 7 grudnia, w którym uczestniczyło ponad 600 osób niesamodzielnych wraz z osobami z ich otoczenia z całego województwa opolskiego, rozpoczęło się - podobnie jak ubiegłoroczna odsłona - od spotkania w krytej ujeżdżalni ośrodka szkolenia olimpijskiego. Przygotowano pokaz psów i akrobacji na koniu. Dalszą część spotkania przeprowadzono w sali kon- -ferencyjnej ośrodka. Podczas posiłku złożonego z potraw wigilijnych oglądano program świąteczny przygotowany przez grupę animatorów i artystów scenicznych. Nie zabrakło malowania
ZAKRZOW Widowiskowo i elitarnie w ośrodku

Starli się dżentelmeni

Zmagania przyprawiały o szybsze bicie serca
Czterdzieści koni, pięć drużyn
i tylko jedno pierwsze miejsce. 

*7 równą pasją walczyli o nie 
wszyscy. Zwycięzca nazywa się 
Oshee.

rudno za to zliczyć widowiskowe akcje, których świadkamibyli widzowie Poland Arena Masters.,_Zawody rozegrano w dniach 6-8

Szczudlarze to niepisana tradycja tego wydarzenia
twarzy, wykonywania bombek choinkowych, ozdabiania pierników czy fotobudki.Organizatorzy spotkania integracyjnego: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Opolu, samorząd województwa opolskiego i Ludowy Klub Jeździecki „Lewada”. W

grudnia w hali jeździeckiej ośrodka szkolenia olimpijskiego w Zakrzowie. Po dwóch dniach zmagań w meczu o trzecie miejsce Galmet Polo Team wygrał 8:7 z Audi Lellek Polo Team. W meczu o pierwsze miejsce górą było Oshee Polo Team, które pokonało Gran Roma Gelatopiu 14:11. Z klasą godną dżentelmena z ostatniej lokaty cieszyli się gracze Perfect Secret Polo Team.
W

cielanie w życie w swojej małej ojczyźnie ogólnopolskiego pro

Tegoroczny 19. finał 
„Szlachetnej Paczki” za nami. 
Liderce akcji w rejonie Polska 
Cerekiew Katarzynie Piegsie 
i wolontariuszom ponownie udało 
się zjednoczyć ludzi dobrej woli. 
W tym roku zaszczytne grono 
darczyńców w naszym rejonie 
zasiliła Komenda Wojewódzka 
Policji w Opolu.

jektu społecznego organizowanegoprzez Stowarzyszenie Wiosna, któ Tuż przed wyjazdemrego głównym celem jest materialna i mentalna pomoc rodzinom i osobomznajdującym się w trudnej sytuacji życiowej, pani Katarzyna rozpoczęła w 2018 r. Dłuższy staż ma w pracy z małymi druhami z dziecięcej drużyny pożarniczej przy OSP w Polskiej Cerekwi.Tegoroczna akcja różniła się od zeszłorocznej głównie większą liczbą chętnych do bezinteresownej pracy. Dzięki temu można było poszerzyć zasięg działania i pomóc większej liczbie rodzin z gminy Polska Cerekiew i Pawłowiczki. Wolontariusze 

Pani Agata z jednym z synów
zaczęli je odwiedzać w październiku.Ze zgłoszonych 32 rodzin do projektu zakwalifikowało się 25. Wśród nich są rodziny z dziećmi, osoby starsze, schorowane i samotne, żyjące w ubóstwie i w złych warunkach mieszkaniowych. Po zakończeniu odwiedzania rodzin i wprowadzeniu danych do systemu utworzono opisy. Otwarcie bazy rodzin nastąpiło 16 listopada. Rozpoczęto proces rejestrowania się darczyńców, czyli osób prywatnych, firm czy instytucji chętnych do sfinansowania i przygotowania paczek dla potrzebujących. Według statystyk w zeszłorocznej edycji akcji dary trafiły do 150 tys. rodzin, a średnio 34 osoby zaangażowane były w przygotowanie paczek dla jednej rodziny. Zakupione rzeczy należało dostarczyć do magazynu w Centrum Kultury w Polskiej Cerekwi. Podczas finału akcji (6-8 grudnia) wolontariusze rozwozili dary po rodzinach. I podobnie jak w 2018 roku, obdarowane osoby miały w oczach łzy szczęścia, a na twarzy serdeczny uśmiech.W tym roku towarzyszyliśmy wyjazdowi nietypowemu,

bo pod przewodnictwem policjantów z Komendy Wojewódzkiej Policji w Opolu.- To już czwarty rok, jak włączamy się w akcję - mówi podinsp. Marzena Grzegorczyk, rzecznik prasowy komendanta wojewódzkiego policji w Opolu. Do sztabu „Szlachetnej Paczki” w Polskiej Cerekwi przyjechali z nią: podkom. Elżbieta Mach-Piwo- war - ekspert z laboratorium kryminalistycznego, podkom. Karol Brandys z zespołu prasowego KWP w Opolu 

Takie laurki przygotowali chłopcy dla policjantów
oraz mł. insp. Małgorzata Ciupińska- naczelnik wydziału prezydialnego i komunikacji KWP w Opolu.W pierwszym roku KWP w Opolu pomogła mieszkającemu w powiecie głubczyckim ojcu samotnie wychowującemu dzieci, w drugim - kobiecie z synem z Niemodlina, a w trzecim- starszej pani z Głogówka.- W tym roku pomagamy matce samotnie wychowującej dwójkę

małych dzieci - precyzuje podinsp. Marzena Grzegorczyk.Podkreśla, że jak co roku w akcję włącza się osobiście komendant wojewódzki policji w Opolu.- Razem z nami przygotowuje i pakuje prezenty. Tak żeby gotowe paczki mogły dotrzeć do rodzin - dodaje.W akcję zaangażowani są pracownicy wszystkich wydziałów KWP w Opolu. Odpowiedzialni za spakowanie i dostarczenie paczek do wybranejrodziny są funkcjonariusze z wydziału prezydialnego i komunikacji oraz zespołu prasowego opolskiej komendy.- Przy pierwszej paczce pamiętam, że kupiliśmy nawet choinkę z bombkami. Ubieraliśmy ją razem z dziećmi - wspomina podinsp. Marzena Grzegorczyk.Pani Agata z jednej z niewielkich wsi w naszym powiecie, samotnie wychowująca dwóch małych synów, najbardziej potrzebowała opału. Tona workowanego węgla wraz z rozładunkiem to nie wszystko, co ofiarowali jej policjanci z Opola. Wiele paczek z innymi rzeczami, o których marzyła rodzina, szczelnie pokryło blat stołu w odwiedzonym przez nas domu.

Pomoc drugiemu człowiekowi jest ważna szczególnie w okresie bożonarodzeniowym. Osoby biedne, schorowane czy samotne właśnie w ten czas najbardziej odczuwają, że być może coś w ich życiu poszło nie tak. Niech choć przez chwilę poczują, że może być inaczej. Taki też cel przyświeca „Szlachetnej Paczce” - pokazać, że z problemami warto walczyć.
W
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Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Większycach wraz z radą 
rodziców zorganizował kiermasz 
świąteczny. Takich tłumów nie 
pamięta nawet zeszłoroczna 
edycja, która odbyła się w Kónig 
Western Ranch w Większycach.

ieńce adwentowe, choinki, pierniczki i ciasteczka to tylko część ozdób i przysmaków, które można podziwiać na naszym tradycyjnym kiermaszu - mówi nauczycielka Dominika Woszczyna.Pierwszego grudnia w Dworku Komorno w świąteczny klimat wprowadziły występy przedszkolaków i uczniów. Rodzicom i przybyłym gościom zaprezentowali tańce, śpiew i grę na instrumentach. Wzięciem cieszyły się licytacje. Do zgarnięcia były m.in. torty oraz bony na zakup choinki, jazdę konną czy wizytę u fryzjera. Wydarzenie poprowadziła dyrektor ZSP w Większycach Aleksandra Wra- zidło i nauczyciel Arkadiusz Maksim.-Ten dzień jest zwieńczeniem kilkutygodniowych przygotowań.

W gościnnym dworku w pierwszą niedzielę adwentu

Z rekordową frekwencją

Stoiska uginały się od słodkości
Dzieci tworzyły ozdoby podczas zajęć, rodzice podczas warsztatów świątecznych oraz w domu. Nauka tańca oraz piosenek to również ciężka praca, dlatego tak bardzo cieszy nas, że na kiermaszu pojawiło się 

tak wiele osób - podkreśla Dominika Woszczyna.Dyrektor placówki dziękuje właścicielom dworku za udostępnienie sali i zaangażowanie w organizację przedsięwzięcia.

Jeden z występów
- Podziękowania należą się również rodzicom, którzy zaangażowali się w to wydarzenie, oraz nauczycielom za przygotowanie występów - mówi Aleksandra Wrazidło. - Dziękujemy też sponsorom za przekazanie 

przedmiotów na licytację. Dochód z kiermaszu trafił do rady rodziców, która rozdysponuje go na dofinansowanie wycieczek czy organizację imprez szkolnych.
w/razsp

Od lat chcą zmian w ścisłym 
centrum Reńskiej Wsi. Już 
w 2020 r. mogą mieć powody 
do radości. O co chodzi? O spokój 
mieszkańców.

postawienie znaków ograniczających tonaż na przebiegającej przez sołectwo DW 418 mieszkańcy apelują od lat. Kierowcy tirów, którzy wybierają przejazd przez centrum Reńskiej Wsi, rezygnując zjazdy obwodnicą, tylko nieznacznie redukują czas i koszty, wszak to niewielki skrót. Zwolennicy wprowadzenia oznakowania kierują się bezpieczeństwem mieszkańców, głównie dzieci zmierzających do szkoły. Konieczność ustawienia znaków informujących o limicie tonażowym zdominowała pierwsze w tej kadencji zebranie Rady Sołeckiej Reńskiej Wsi. Było to prawie rok temu.- Kierowca tira z kilkunastoletnim stażem, zapytany o przepis dotyczący nacisku tonażowego na oś, odpowiada, że go nie zna. Czyli nie ma znaku, nie ma zakazu. Trzeba postawić znaki o limicie tonażowym. Taka jest droga do rozwiązania problemu. Natężonego transportu osobowego nie jesteśmy

Ciężki transport pojedzie obwodnicą

Gra warta świeczki

Problem znany od lat. Korki w centrum Reńskiej Wsi. Najbardziej dają się we znaki tiry
w stanie ukrócić w żaden sposób. Ale z tonażem, z wyjątkiem zaopatrzenia, można sobie poradzić - podkreślał podczas zebrania rady sołeckiej Mariusz Adam.Pismo w tej sprawie samorząd wystosował do dyrektora ZDW w Opolu.

- Organem, który może nam zasugerować bądź nakazać postawienie znaków, jest Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, działająca przy Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego. Nie jest więc wykluczone, że jeśli wniosek wpłynął do dyrektora ZDW w Opolu, zostanie on przekierowany 

do wspomnianej komisji - wyjaśnił Arkadiusz Branicki, rzecznik ZDW w Opolu, z którym rozmawialiśmy na początku kwietnia 2019 r.Samorządowcy z gminy Reńska Wieś nie zamierzali zdawać się tylko na wprowadzenie oznakowania wprowadzającego limit tonażu. Optowali za przejęciem drogi wojewódzkiej na własność.Ta sztuka powinna się udać z początkiem 2020 r.- Droga jest przejezdna. Na pewno ciężko się nią podróżuje w towarzystwie licznych tirów, które jadą przez Reńską Wieś. Gdyby jednak tego ruchu nie było, myślę, że droga byłaby, po pierwsze, w o wiele lepszym stanie, a po drugie, jechałoby się nią inaczej - mówi wójt gminy Reńska Wieś Tomasz Kandziora.Jeżeli z początkiem 2020 r. gmina przejmie drogę, jako jedno z zadań inwestycyjnych postawi sobie opracowanie dokumentacji projektowej na jej przebudowę. Wszystko wskazuje na to, że tak będzie, gdyż uchwała podjęta przez Radę Gminy Reńska Wieś (a także radnych Sejmiku Województwa Opolskiego) nie została zakwestionowana czy uchylona.- Formalnością pozostaje zatem kwestia przekazania własności.

Działki pod tą drogą są na razie własnością województwa opolskiego - mówi wójt Kandziora, z którym spotykamy się 4 grudnia. - Samorząd, którym kieruję, chce, by droga uzyskała dofinansowanie z Funduszy Dróg Samorządowych na 2021 r. Priorytetem byłoby wyprowadzenie z niej tirów. Przynajmniej tych, które nie muszą jechać przez centrum Reńskiej Wsi (80-90 proc, tirów - red.), a mogą podróżować obwodnicą.Droga ma być przyjazna przede wszystkim pieszym i rowerzystom. Tym bardziej w kontekście powstającej ścieżki rowerowej, której najdłuższy fragment realizuje gmina. W drugiej kolejności ma sprzyjać kierowcom osobówek. Większość kierowców tirów będzie musiała omijać centrum Reńskiej Wsi.- Będziemy rozmawiać z projektantem, żeby naszą drogę zaprojektował pod naszych mieszkańców - podkreśla wójt Kandziora. - Przeszkody terenowe, jak wzniesienia, wysepki, troleje, światła na przejściach dla pieszych. Oczywiście kierowcy— miejscowych tirów będą narzekać, ale gra jest warta świeczki - wyraża przekonanie Tomasz Kandziora.
W

Dzieci z niemal wszystkich 
przedszkoli leżących na terenie 
gminy Reńska Wieś odwiedził św. 
Mikołaj.

Spotkanie z sympatycznym brodaczem

Maluchy były w siódmym niebie

potkanie 4 grudnia w Gminnym Ośrodku Kultury to poza rozdaniem przedszkolakom łakoci takżezabawa słowno-muzyczna z artystami. W gminnych mikołajkach uczestniczyło niemal 200 dzieci. Członkowie rady sołeckiej na czele z sołtysem Jerzym Kowalskim przygotowywali w tym czasie paczki na mikołajki sołeckie, które zaplanowano na sobotę 7 grudnia. Przedszkolaki z Mechnicy. W tle św. Mikołaj Rada sołecka z sołtysem Reńskiej Wsi nie próżnowałaW



OGŁOSZENIA

Jak zamówić ogłoszenie drobne?

® Aby nadać ogłoszenie
wystarczy wejść na stronę https://www.lokalna24.pl/ogloszenia/ 

dodaj. Zrobisz to szybko, wygodnie i niedrogo a treść pojawi się zarówno 
na łamach Nowej Gazety Lokalnej i w portalu www.lokalna24.pl

Koszt jednej publikacji wynosi w zależności od ilości zamówionych emisji 
od 1,6 zł/netto do 5 zł/netto. Ogłoszenie można zamówić również bezpośrednio 
w naszej redakcji przy ul. Grunwaldzkiej 76/3,47-220 Kędzierzyn-Koźle.

1T 77/48199 76,501404 321

Treść można też wysłać na adres reklama@lokalna24.pl

[?

Dodatkowe informacje
77 483 4049
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©Osobiście w siedzibie redakcji
Opłata naliczana jest za słowo zgodnie z tableką:

Ogłoszenie
Od osób 

prywatnych
Od firm 
/ usługa

Dam 
pracę

zwykłe 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł
bold 1,40 zł 2,40 zł 3,00 zł
WERSALIK 1,40 zł 2,40 zł 3,00 zł
WERSALIK BOLD 1,60 zł 2,60 zł 3,20 zł

Cennik zawiera ceny brutto za jedno słowo. 
Ogłoszenia „szukam pracy” są bezpłatne.

® Rabaty
Przy jednorazowym zamówieniu: trzech emisji -10%, czterech emisji -15%, 
pięciu emisji -20%, powyżej pięciu emisji -25%

nieruchomości

® Kupię dom'w Kędzierzynie-Koźlu lub oko

licy, stary, niezamieszkały, zniszczony, ruiny, 

nawet same fundamenty. Rozważę każdą pro-

DO WYNAJĘCIA LUB SPRZEDANIA
LOKAL PO KLUBIE KAMELEON
W BRZEŹCACH (UL. GLIWICKA 41)

TEL. 603 870 473,601562 268

pozycję -nawet bez uregulowanej sytuacji 

prawnej. Tel. 602 802 265
® Sprzedam dom wolno stojący 250 mkw., 
dz. 8,5 ara, odległość 3 km od Koźla, 8 pokoi, 

2 łazienki, taras, balkon, piwnica, 2 garaże. 
Dom ma dwa wejścia, może być dwurodzin

ny. Tel. 602 802 265
- -® Wynajmę garaż w Śródmieściu. Tel. 507 

58 73 09

® Kupię garaż przy ulicy Wojska Polskiego 
w okolicy policji. Tel. 515 517 463

® Mieszkanie do wynajęcia na osiedlu 
Zachód (Koźle). Po remoncie, w ocieplo

nym bloku, cicha okolica, w bliskiej lokaliza

cji szkoły, sklepy, przychodnia lekarska oraz 

komunikacja miejska. Odstępne 1400 zł + 600 
zł czynszu + prąd i gaz. W mieszkaniu możli
wość pozostawienia telewizji kablowej z inter- 

netem za dodatkową opłatą. Tel. 723186 880 
. -® KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓWKĘ

w Kędzierzynie-Koźlu. Do 100 000,00 zł.
Zadzwoń. Tel. 887661887

PRYWATNY GABINET

Psychologiczny
mgr Beata Korzeniowska

Pomoc psychologiczna dotyczgca:
• stanów depresyjnych i lękowych dzieci, 

młodzieży i dorosłych,

• problemów rozwojowych i wychowawczych,

• konfliktów małżeńskich (zdrady, rozstania, 
rozwody),

• sytuacji kryzysowych.

Kędzierzyn-Koźle, ul. Czerwińskiego 3/8 
tel. 606 425 180, www.psychologkkozle.pl 

® Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 66 
mkw. z balkonem. Po remoncie. Do miesz
kania przynależna jest działka z miejscem 

na garaż. Tel. 004985312912

® Sprzedam działkę w Kędzierzynie- 
-Koźlu dzielnica Śródmieście przy ul. Aro- 

niowej. Około 11 arów. Tel. 604458122 

Kupię mieszkanie do remontu. Tel. 796791716

motoryzacyjne

® Sprzedam samochód marki TICO w 
dobrym stanie. Cena 1100 zł. Tel. 606513 846 

® Kupię ciągniki, przyczepy i sprzęt rolni
czy. 602 811423
® Skup aut Stare Koźle. Tel. 518203575

KUPIĘ AKCJE ZAK
TEL. 662 944 260

® Kupię książki, płyty z muzyką. Dojazd.
Gotówka. 508245450,509675586

□ towarzyskie

® Urocza czarnulka o kobiecych kształtach 
zaprasza na miłe chwile we dwoje. Dyskrecja 
i higiena zapewnione. Sylwia. Tel. 786201661 

® Puszysta 30-latka zaprasza kulturalnych 
Panów do Opola, również w weekendy. Tel. 

600 850 608

GABINET ONKOLOGICZNY

JERZY HANSLIK

ONKOLOG
KLINICZNY

Nowotwory piersi, płuc, przewodu 
pokarmowego, prostaty i inne.

Kędzierzyn, ul. Damrota 18 
Środa od 15.00-17.00 

tel. 600 988 517 
konieczna rejestracja telefoniczna 

www.onkolog.of.pl

EWIGEO
Usługi Geodezyjne
Tel. 513 354 605
www.facebook.com/ewigeo24

® Transport lotniska. Tel. 511929121

® Remonty najtaniej. Malowanie, gładzie, 
regipsy, zabudowy, kafelkowanie, elektry
ka, hydraulika, drzwi, panele i inne wykoń

czeniowe. 661290935. Michał

® Cyklinowanie. Tel. 601 500 743

® Panele winylowe. Tel. 601 500 743

WĘGIEL, OPAŁ 
pełen asortyment 
tel. 694 500 876

a CZYSTE CIEPŁO W TWOIM DOMU. Przygo
tuj swój kocioł gazowy lub olejowy do nowe

go sezonu grzewczego - nie czekaj do ostat
niej chwili. Autoryzowany serwis Buderus, 

Viessmann. www.efektywnośćenergetycz- 
n a kotłów, pl

® Wykonujemy instalacje elektryczne, 
alarmowe, monitoringu. Montaż, ustawia

nie anten, www.matsebos.pl tel. 530457574

LASER MED
LASEROWE BEZOPERACYJNE 

USUWANIE ŻYLAKÓW 
ORAZ BADANIA

USG
Lekarz Mirosław Wróbel

Specjalista Radiologii
i Diagnostyki Obrazowej 

Kędzierzyn-Koźle, ul. Przyjaźni 69 
tel. 508 278 258 _ 

www.laser.opole.pl

® SPRZEDAŻ MONTAŻ USTAWIANIE ANTEN 

TELEWIZJI NAZIEMNEJ I SATELITARNEJ www. 
matsebos.pl. Tel. 530457574
® Filmowanie i fotografowanie ślubów w 

SUPERCENIE. Przyjdź i przekonaj się sam. 
Dużo gratisów. Foto Wenus. Tel. 695027743

UK»ia

tel. +48 784 322 931

HURT - DETAL www.properfecto.pl

Kędzierzyn-Koźle, 
Krapkowice, Zdzieszowice

Twoja HURTOM profesjonalnych środków czystości |i art. higienicznych

SKUPI ZŁOMOWANIE

Kędzierzyn-Koźle, ul. 24 Kwietnia 23
Skup i złomowanie pojazdów:
kom. 602 817 947, kom. 609 129 072
Sprzedaż części:
tel. 609 129 075, kom. 664 739 670
Biuro: tel./fax 77/482 45 53 tobud@interia.eu

Xadax

□ finanse
® Kupię akcje ZAK. Tel. 662944260

3 szukam pracy
® Emeryt podejmie się każdej dodatkowej 
pracy. Tel. 507 587309

DO MOTOR0W. 
OSOBOWEK

I CIĘŻARÓWEK

DO ŁODZI.
OUADOW 

AUT SPORTOWYCH 
I ZARAWEK

OKflfl DRZUII ROLETY
- okna PCV, drewniane i ALU
- drzwi wejściowe i wewnętrzne
- rolety zewnętrzne ALU i PCV
- moskitiery okienne! drzwiowe
- żaluzje poziome, pionowe
- bramy garażowe segmentowe i rolowane
- markizy, żaluzje poziome zewnętrzne, plisy.

KĘDZIERZYN: al. Jana Pawła II 52 

oawilon MIESZKO os. Piastów 
KOŹLE: ul. Piastowska 3

l ZDZIESZOWICE: ul. Pilarskiego 16

KONTAKT: TEL./FAX 77 481 79 80 EMAIL: BIURO@LUXUS-OKNA.PL ZAPRASZAMY!

https://www.lokalna24.pl/ogloszenia/
http://www.lokalna24.pl
mailto:reklama@lokalna24.pl
http://www.psychologkkozle.pl
http://www.onkolog.of.pl
http://www.facebook.com/ewigeo24
http://www.matsebos.pl
http://www.laser.opole.pl
matsebos.pl
http://www.properfecto.pl
mailto:tobud@interia.eu
mailto:BIURO@LUXUS-OKNA.PL


OGŁOSZENIA

tjp zawsze 
aktualne 
ogłoszenia...

zobacz jak zamówić 
ogłoszenie na str. 24

Lokalna FIELol
p*ACOWNiA TORTÓW ARTYSTYCZNYCH

SPEŁNIAMY
SŁODKIE MARZENIA . .
Wyjątkowe torty w stylu angielskim 

na każdą okazję.
, Pyszne ciasta, babeczki, delikatne bezy 

i wspaniałe muffiny pieczone z pasją.

NA PIERWSZYM MIEJSCU STAWIAMY
SMAK I WYGLĄD

—------------------------------------------ -
Tel. 500 462 188

A pizzę prosto z pieca
■A do każdej pizzy sos gratis 

bogaty wybór dań z makaronem 
dania z grilla

www.pizzeria-italia.com.pl
KĘDZIERZYN-KOŹLE, UL. PIASTOWSKA 39 

(RÓG PIASTOWSKIEJ I CHROBREGO)
(Drzv zamówieniu na dnwńzl GODZINY OTWARCIA: OD 12.00-23.00 CODZIENNIE
(przy zamówieniu na dowoź) ZAMÓW1EN1A NA TEL OD PON PT OD oodz 11.00

SPRZEDAM NIERUCHOMOŚĆ Inkubator
PrzedsiębiorczościDobrze zlokalizowany budynek na cele biurowe lub mieszkanie w Kędzierzynie-Koźlu, blisko centrum. Powierzchnia 70 mkw. z zaadoptowanym poddaszem o powierzchni 70 mkw. Na parterze są cztery pomieszczenia i łazienka. Piętro stanowi otwartą przestrzeń do zagospodarowania. Do nieruchomości przydzielone są cztery miejsca parkingowe.Budynek świetnie nadaje się na prowadzenie działalności gospodarczej, ale ma też potencjał do przerobienia na bardzo funkcjonalne mieszkanie.

Cena 280 tys. zł do negocjacji.
Tel. 501 404 321

KĘOZIERZYŃSKO-KOZIELSKI
PARK PRZEMYSŁOWY

Wynajem powierzchni biurowych 
i usługowo-produkcyjnych:

• Centrum Obsługi Inwestora przy ulicy Wojska Polskiego 16 F
• Biurowiec przy ulicy Szkolnej 15 (Blachownia)
■ Inkubator Przedsiębiorczości przy ulicy Szkolnej 17 (Blachownia)

Wynajem na zasadach inkubowanych w cenie:
I rok funkcjonowania 12,80 zł
II rok funkcjonowania 19,20 zł
III rok funkcjonowania 25,60 zł

Wynajem na zasadach komercyjnych w cenie:
32,00 zł | irk/m-c

m;/m-c

KontaktKKPP Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie:• organizacji warsztatów,• szkoleń,• konferencji,• innych dedykowanych wydarzeń.

Wynajem sal konferencyjnych:

• Centrum Obsługi Inwestora przy ul. Wojska Polskiego 16 F,
sale klimatyzowane, z pełnym oświetleniem i nagłośnieniem, ekranem, 

, projektorem pod kątem nagrań telewizyjnych, konferencji prasowych, 
warsztatów i szkoleń wraz z aneksem kuchennym.

- Sala duża do 50 osób

- Sala mała do 15 osób

• Biurowiec przy ul. Szkolnej 15 - sala konferencyjna w pełni 
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, projektor itp.).

- Duża sala konferencyjna - do 120 osób

• Inkubator Przedsiębiorczości przy ul. Szkolnej 17 - w pełni 
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, projektor itp.), 
klimatyzowana wraz z aneksem kuchennym.

Kędzierzyńsko-Kozielski 
Park Przemysłowy Sp. z o.o.ul. Wojska Polskiego 16 F47-220 Kędzierzyn-Koźle sekretariat: 77 4 8 8 6215 e-mail: biuro@kkpp.pl

INSTALATOR «.
R. MALINOWSKI & R. BRYŁKA

TGomo
Nowoczesne systemy grzewcze 

i sanitarne, kotły olejowe, 
gazowe, elektryczne grzejniki 

i armatura c.o.

Otarta obewiąaije od 05.12-16.12.2019 lub do wyczerpania zapasów

Kędzierzyn-Koźle, ul. Głowackiego 24 
tel./fax 77 481 72 90 

kom. 605340529, 605340528

47-230 Kędzierzyn-Koźle | 
(dzielnica Sławięcice) (

ul. J. von Eichendorffa 11 ( 
tel.+48 602 805 334 | 

witold@drewix-stolarnia.pl I

r t
Ptasie Mleczko 

asortyment 380g 
zgasną

ŚWIĘTA TUŻ, TUŻ Czekolada Milka 
wybrany asortyment 

270g-300g 
Mondelez

STOLARSTWO
* 1992 *

USŁUGI STOLARSKIE W PEŁNYM ZAKRESIE: 
STOLARKA BUDOWLANA 

WYSTRÓJ WNĘTRZ, MAŁA ARCHITEKTURA 

WIATY-KIOSKU INNE...

WWW.DREWIX-STOLARNIA.PL
--------------------------------------------------------------------------------------------------- -—-------- -------- ------------------------------------------■■---------------------------------- —----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1__________ _

Sklep Gama ul. Harcerska 19 Sklep Gama ul. Reja 3 Mftlep Gama ul. Kościuszki 36 Jpep Gama ul- Grunwaldzka 48 Sklep Mini Gama ul. Orzeszkowej 2a

zawsze aktualne informacje...
lokalne informacje u® godziny na dobę! Lokalna

http://www.pizzeria-italia.com.pl
mailto:biuro@kkpp.pl
mailto:witold@drewix-stolarnia.pl
http://WWW.DREWIX-STOLARNIA.PL
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SIATKÓWKA: Liga Mistrzów

Serbowie 
bez szans

Mistrzowie Serbii nie byli w stanie zatrzymać ZAKSY
Siatkarze Grupy Azoty ZAKSA 
gładko pokonali mistrza Serbii 
- Vojvodinę NS Seme Nowy Sad 
w pierwszej kolejce Ligi Mistrzów. 
Za najlepszego zawodnika meczu 
uznano Simone Parodiego. 
Kolejnym rywalem mistrzów 
Polski będzie belgijski Knack 
Roeselare.

rzypomnijmy, że w Lidze Mistrzów zespół z Kędzierzyna--Koźla występuje w grupie E, a jego rywalami są: wicemistrz NiemiecVfB Friedrichshafen, wicemistrz Belgii Knack Roeselare oraz wyłoniony z eliminacji mistrz Serbii - Vojvodi- ną Nowy Sad.Gospodarze byli faworytem tego pojedynku, ale trener Nicola Grbić, który doskonale zna ligę serbską, przestrzegał przed rywalem.- Mają dobrych zawodników, znanych na świecie, są też młodzi, którzy grają w drużynie narodowej. Myślę, że jesteśmy lepszą drużyną, ale musi- my to pokazać na boisku. Musimy być w stu procentach skoncentrowani i agresywni. Jeśli nie będziemy, to możemy sobie bardzo skomplikować życie na boisku. To ważne, żeby dać sobie dobry start w Lidze Mistrzów - mówił serbski szkoleniowiec.Gospodarze zagrali bez Łukasza Kaczmarka, który trafił na kilka dni do szpitala, najprawdopodobniej z powodu powikłań pogrypowych. Jak podkreśla prezes ZAKSY Sebastian Świderski, w trosce o zdrowie zawodnika w najbliższym czasie będzie on wyłączony z regularnego cyklu treningowego i meczowego. Przypomnijmy, że cały czas kontuzjowani są atakujący Sławomir Jungiewicz i przyjmujący Piotr Łukasik. A wracając do meczu z Serbami, trener dał odpocząć Łukaszowi Wiśniewskiemu i Aleksandrowi * Śliwce, którzy ani razu nie pojawili się na parkiecie. I wcale nie musieli, bo pojedynek był jednostronnym widowiskiem. Rywale tylko momentami nawiązywali wyrównaną walkę, ale w decydujących momentach kędzie- rzynianie brali sprawy w swoje ręce i pewnie wygrali po 77 minutach.- Jestem usatysfakcjonowany zwycięstwem, nie tylko ze względu na te ważne trzy punkty, ale również dlatego, że mogłem kilku naszym 

zawodnikom pozwolić odpocząć, a dać pograć innym. To ważne, bo gramy co trzy dni, więc mam nadzieję, że to nam pomoże w tych kolejnych spotkaniach - mówił Nikola Grbić.Z uznaniem o postawie rywali wypowiadał się Simone Parodi, który otrzymał tytuł MVP meczu. Nasz przyjmujący zdobył 15 punktów, atakował ze skutecznością 55 proc., a przyjęcie miał na poziomie 35 proc.- To był dość trudny mecz, ponieważ rywale dysponują zespołem młodym, ale z interesującymi zawodnikami. Dobrze utrzymywali koncentrację. Jednak my zagraliśmy świetny mecz w elemencie ataku, zagrywki, być może nieco słabszy w przyjęciu. Jednak możemy być zadowoleni - analizował Włoch. - Oczywiście jestem bardzo szczęśliwy z wyróżnienia dla najlepszego zawodnika meczu, to moja pierwsza tego typu nagroda w sezonie - dodał Simone Parodi.W drugim meczu naszej grupy VfB Friedrichshafen przegrało z Knack Roeselare 0:3 (23:25, 21:25,15:25). To właśnie wicemistrz Belgii będzie kolejnym rywalem naszego zespołu. Mecz w Roeselare rozegrany zostanie już 10 grudnia o godz. 20.30.Pozostałe wyniki pierwszej kolejki Ligi Mistrzów: Fenerbahce Stambuł - Jihostroj Czeskie Budziejowice 2:3 (20:25, 25:21, 25:17, 21:25,12:15), Kuzbass Kemerowo - Fakieł Nowy Uren- goj 3:0 (26:24, 25:21, 25:18), Berlin RV - ACH Volley Ljubljana 3:0 (25:21, 25:15, 26:24), Halkbank Ankara - Greenyard Maaseik 2:3 (25:20, 25:23,27:29, 20:25, 10:15), Sir Sicoma Perugia - Benfica Lizbona 3:1 (25:18, 24:26,25:15, 25:19), Verva Warszawa - Tours VB 3:0 (25:15, 25:22, 25:23), Zenit Kazań - Jastrzębski Węgiel oraz Cucine Lube Civitano- va - Itas Trentino - mecze przełożone.
ŁAG

ZAKSA-Vojvodina 3:0 
(25:20,25:21,25:21)

ZAKSA: Benjamin Toniutti (1), Krzysztof 
Rejno (12), Simone Parodi (15), David Smith 
(7), Arpad Baroti (16), Kamil Semeniuk (11), 
Paweł Zatorski (libero) oraz Przemysław 
Stępień, Filip Grygiel

Vojvodina: Milos Nikić (2), Aleksandr 
Blagojević (17), Stevan Simie (6), Nemanja 
M asu lović (9), Vuk Todorović, Pavel Perić (6), 
Nikola Lakcević (libero) oraz Boris Busa, 
Filip Kovacević (2), Nedjeljko Radović

SIATKÓWKA: PlusLiga

Trefl się postawił
Grupa Azoty ZAKSA pokonała 
Trefla Gdańsk w meczu dziewiątej 
kolejki PlusLigi. Gospodarze byli 
bliscy urwania punktu mistrzom 
Polski, ale zespół z Kędzierzyna- 
Koźla zwyciężył za trzy punkty 
i utrzymał fotel lidera. MVP meczu 
został Aleksander Śliwka.

o był trudny mecz dla mistrzów Polski. Zespół Trefla udowodnił, że potrafi być groźny dla każdego rywala, a wysokie miejsce w tabeli nie jest przypadkowe. Przed sezonem w Gdańsku doszło do sporych zmian w składzie. Wraz z trenerem Andreą Anastasim trzech zawodników odeszło do Vervy Warszawa, a Maciej Muzaj wybrał ofertę z ligi rosyjskiej. W roli pierwszego szkoleniowca zadebiutował Michał Winiarski, a nowe twarze w składzie to m.in.: środkowy reprezentacji Argentyny Pablo Crer, atakujący Bartosz Filipiak i przyjmujący Paweł Halaba. Ci dwaj ostatni to obecnie liderzy zespołu i w starciu z ZAKSĄ napsu- li sporo krwi naszej ekipie.„Taki mecz jak ten niedzielny z Kędzierzynem to dla nas święto i duża przyjemność. Będziemy mogli sprawdzić się z zespołem z najwyższej półki w Polsce i na pewno zobaczymy, nad czym musimy dalej pracować” - cytowała Bartosza Filipiaka oficjalna strona klubu z Gdańska.I faktycznie, pojedynek, który rozegrany został 8 grudnia w Ergo Arenie zgromadził na trybunach blisko pięć tysięcy kibiców, którzy zobaczyli ciekawe widowisko. Gospodarze rozpoczęli od prowadzenia 4:1, ale kędzierzy- nianie szybko doprowadzili do remisu po 5. Walka była zacięta, a niewielką przewagę nasza drużyna wypracowała sobie dzięki mocnym zagrywkom. Po asie serwisowym Davida Smitha nasi prowadzili 22:20, a gdy po chwili punktował blokiem Łukasz Wiśniewski, było już 24:21. Trefl walczył do końca i mógł wyrównać, ale przy stanie 23:24 Paweł Halaba nie wykorzystał kontrataku.W drugiej partii przewaga miejscowych była wyraźna. Teraz to oni byli
Mistrzowie Polski wezmą udział 
w turnieju Volleyball Champions 
Memoriał, który odbędzie się 
w dniach 12-13 września 2020 
roku w Londynie.

ak informuje klub z Kędzierzyna-Koźla, w memoriale, obokGrupy Azoty ZAKSA, wezmą udział cztery czołowe drużyny europejskie, które zawitają do Londynu na zaproszenie brytyjskich firm, które współpracują i wspierają Akademię Siatkówki Pawła Zagumnego. Mistrz Polski jest pierwszym uczestnikiem turnieju. Jak podkreśla prezes ZAKSA SA, propozycja udziału w Volleyball Champions Memoriał to wyróżnienie.- Jako mistrz kraju chcemy promować siatkówkę nie tylko w Polsce, ale

Nie było łatwo, ale ZAKSA odniosła dziewiąte zwycięstwo w PlusLidze
skuteczniejsi w grze na siatce i bardziej ryzykowali na zagrywce, co przyniosło skutek. Gdańszczanie prowadzili od początku (6:2, 15:11, 18:13), a podopieczni Nicoli Grbicia nie mieli pomysłu na to, jak powstrzymać rozpędzonego przeciwnika, który po godzinie gry wyrównał stan meczu.Olbrzymie emocje były w trzecim secie, który trwał aż 41 minut. Trefl znów wypracował sobie przewagę (4:1, 14:11) i wydawało się, że urwie punkt mistrzom Polski, gdyż po akcji Pawła Halaby prowadził 24:22. Zespół z Kędzierzyna-Koźla obronił kilka set- boli i w końcu sam wyszedł na prowadzenie. Przy wyniku 34:34 ważną akcję skończył Kamil Semeniuk, a za moment decydujący punkt zdobył w kontrze Aleksander Śliwka. Po zmianie stron inicjatywę całkowicie przejęli nasi zawodnicy, którzy szybko odskoczyli i cały czas powiększali przewagę (4:2, 10:5,17:8). Trener Michał Winiarski brał czasy i dokonywał zmian w składzie, ale Trefl nie był już w stanie zatrzymać mistrzów Polski.- Gdańsk grał bardzo dobrą siatkówkę, z dużym entuzjazmem, mocno zagrywał i dobrze bronił. Były takie momenty w meczu, w których miał zdecydowaną przewagę, ale zachowaliśmy koncentrację i udało się to przełamać. W czwartym secie było już nam 
SIATKÓWKA: Turniej międzynarodowy

Zagrają w Londynie
i na świecie. Ten turniej to promocja polskiej siatkówki, naszego miasta i sponsorów w Anglii. Bardzo cieszymy się z wyróżnienia, jakim jest zaproszenie do udziału w Volleyball Champions Memoriał. Turniej z pewnością będzie stał na mistrzowskim poziomie - nazwa o tym świadczy. Zapraszamy wszystkich fanów siatkówki na mecze, bo wszyscy uczestnicy wystąpią w pełnych składach z reprezentantami krajów, a może i mistrzami - przyznał Sebastian Świderski.Organizatorzy podkreślają, że to właśnie rok olimpijski stwarzał

naszych siatkarzy wspiera:

Grupa 
SZOTY

dużo łatwiej - podsumował spotkanie Aleksander Śliwka.Prosto z Gdańska kędzierzynia- nie udali się do Belgii, gdzie już 10 grudnia zmierzą się z Knack Roeselare w drugiej kolejce Ligi Mistrzów. Natomiast kolejny pojedynek w PlusLidze ZAKSA rozegra 14 grudnia o godz. 17.30, gdy w hali „Azoty” podejmie Indykpol AZS Olsztyn.
ŁAG

Trefl Gdańsk-ZAKSA 1:3
(23:25,25:19,34:36,17:25)

Trefl: Wojciech Grzyb (9), Marcin Janusz, 
Bartosz Filipiak (22), Paweł Halaba (20), 
Ruben Schott (4), Pablo Crer (12), Maciej 
Olenderek (libero) oraz Fabian Majcherski, 
Łukasz Kozub, Kewin Sasak (5), Szymon 
Jakubiszak, Bartłomiej Mordyl

ZAKSA: Benjamin Toniutti, Kamil Semeniuk 
(17), Arpad Baroti (17), Aleksander Śliwka 
(24), Łukasz Wiśniewski (11), David Smith 
(8), Paweł Zatorski (libero) oraz Krzysztof 
Rejno, Simone Parodi, Filip Grygiel

9. kolejka: Cuprum Lubin - BKS Visła Byd
goszcz 3:0 (25:19,25:16,25:20), Asseco Reso- 
via Rzeszów - Jastrzębski Węgiel 0:3 (12:25, 
20:25,15:25), Indykpol AZS Olsztyn - MKS 
Będzin 2:3 (25:23,22:25,25:15,21:25,13:15), 
GKS Katowice - Verva Warszawa Orlen Paliwa 
2:3 (23:25,25:21,28:26,23:25,14:16), Cerrad 
Czarni Enea Radom - Ślepsk Malow Suwał

ki 2:3 (18:25,25:20,25:23,18:25,7:15), PGE 
Skra Bełchatów - Aluron Virtu CMC Zawier
cie 3:0 (25:21,25:17,25:20); zaległe: BKS Visła 
Bydgoszcz - Indykpol AZS Olsztyn 2:3 (25:22, 
18:25,20:25,27:25,8:15), MKS Będzin - Trefl 
Gdańsk 1:3 (28:30,25:22,23:25,27:29)

1. ZAKSA
Kędzierzyn-Koźle 10 27 29:9

2. Jastrzębski Węgiel 12 25 27:14

3. Verva Warszawa 10 24 28:12

4. Skra Bełchatów 10 22 25:14

5. Trefl Gdańsk 10 19 24:15

6. AZS Olsztyn 10 19 25:18

7. Aluron Zawiercie 12 18 22:23

8. Czarni Radom 11 16 21:23

9. GKS Katowice 10 12 21:26

10. Cuprum Lubin 11 11 17:25

11. Ślepsk Suwałki 8 8 11:19

12. Resovia Rzeszów 10 8 13:25

13. Visła Bydgoszcz 11 5 11:33

14. MKS Będzin 9 2 8:26

wyjątkową okazję dla realizacji idei, która towarzyszyła im od jakiegoś czasu.„Pomysł organizacji dużego even- tu siatkarskiego zrodził się dwa lata temu. W tym roku jednak możliwe było dopasowanie kalendarza tak, aby ten turniej mógł się odbyć na niedługo przed rozgrywkami ligowymi w Europie. Cieszymy się, że mistrz Polski będzie gościł w Londynie i dziękujemy prezesowi Sebastianowi Świderskiemu, że z taką sympatią podszedł do pomysłu” - cytuje Tomasza Żukowskiego z NolEvent portal zaksa.pl. Ł

zaksa.pl
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SIATKÓWKA: Turniej w Krakowie

Jedenastka na topie
BADMINTON: Turniej w Austrii

Wiedeń zdobyty
Kolejny sukces na koncie młodych 
siatkarzy z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 11 z Kędzierzyna- 
Koźla. Tym razem wygrali 25. 
ogólnopolski mikołajkowy turniej 
minisiatkówki w Krakowie.

p rzed tygodniem informowaliśmy o sukcesie drużyny z Jedenastki w Warszawie, gdzie wygrała międzynarodowy turniej Wola Cup. Tym razem podopieczni Marcina Nurskie- go w dniach 6-8 grudnia rywalizowali w zawodach zorganizowanych przez Zespół Szkół Ogólnokształcących Sportowych nr 2 oraz Uczniowski Klub Sportowy „Sparta Volleyball Kraków”.Trzydniowy maraton siatkarski reprezentacja PSP nr 11 rozpoczęła od zwycięstw nad drużynami z Gorlic i Nysy po 25:15. Później nasi ulegli rywalom z Nowego Sącza 22:25 i Krakowa 25:27, ale uzyskane rezultaty pozwoliły im awansować do kolejnej fazy turnieju. Tu już nie można było sobie pozwolić na chwile słabości. Kędzierzynianie najpierw ograli Spartę AGH Kraków 25:15 i SKPS
Prezes ZAKSY Sebastian Świderski 
znalazł się w gronie 50 najbardziej 
wpływowych ludzi w polskim 
sporcie według rankingu 
magazynu „Forbes” oraz firmy 
Pentagon Research.

o coroczne zestawienie sportowców, trenerów, działaczy czy biznesmenów, którzy najsilniejoddziałują na rodzimy sport. Twórcy rankingu biorą pod uwagę m.in. to, kto najbardziej przyczynia się do osiągania sukcesów czy decyduje o funkcjonowaniu i finansowaniu organizacji sportowych.Ranking otwiera Zbigniew Boniek - prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej. Drugie miejsce zajmuje Adam Małysz - dyrektor koordynator w Polskim Związku Narciarskim, a trzeci jest Robert Lewandowski - kapitan reprezentacji Polski i piłkarz Bayernu Monachium. W tym gronie, na 27. miejscu, znalazł

Zwycięski zespół z PSP nr 11

RNjtr 1

Dunajec Nowy Sącz 25:16, a później stoczyli twardy bój z MKS-em Andrychów, który ograli 27:25.Kolejne zwycięstwa nad UKS-em 22 Kraków 25:23 oraz UKPS-em Lubin 25:22 zapewniły Jedenastce awans do wielkiego finału. W pojedynku o złoty medal rywalizacja toczyła się do dwóch wygranych setów. Pierwsza partia dla PSP 11 15:13. W drugiej minimalnie lepsi byli siatkarze z UKS-u 22 Kraków (15:12), a zacięty tie-break ponownie dla naszego zespołu 15:13.- Najbardziej cieszy to, że praktycznie we wszystkich spotkaniach 
SIATKÓWKA: Ranking „Forbes”

Najbardziej wpływowi

Sebastian Świderski zajął 27. miejsce
się były znakomity siatkarz, współtwórca sukcesów Mostostalu-Azotów, wielokrotny reprezentant kraju, a obecnie prezes siatkarskich mistrzów Polski - Sebastian Świderski. Z kolei cztery 

z bardzo dobrej strony zaprezentowali się chłopcy dopiero wchodzący do zespołu, a jeden z nich rozegrał pierwsze wyjazdowe zawody w życiu. Jestem dumny z chłopaków i ich postawy - relacjonował Marcin Nurski.W zwycięskiej drużynie grali: Aleksander Kopania, Marcel Steyer, Łukasz Siemaszko, Aleksander Peljan, Kacper Ziółkowski, Michał Marek i Dawid Banasiak, który podobnie jak tydzień temu w stolicy i tym razem został uznany za najlepszego siatkarza zawodów. I co jeszcze warte odnotowania, to już trzeci tryumf z rzędu reprezentacji PSP nr 11 w tym turnieju. Ł 

oczka wyżej sklasyfikowano Pawła Zagumnego, który przez kilka sezonów grał w Kędzierzynie-Koźlu, a obecnie jest prezesem Polskiej Ligi Siatkówki.„Bardzo się cieszę, ponieważ moje miejsce w rankingu świadczy o tym, że dobrze wykonuję swoją pracę. Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn- -Koźle jest bardzo dobrze i, co ważne, mocno postrzegana w świecie sportu. Dla mnie, dla nas i całej naszej dyscypliny to wielkie wyróżnienie” - cytuje Sebastiana Świderskiego portal plusliga.pl.W rankingu znaleźli się też m.in.: Kamil Stoch (6. miejsce), Jakub Błasz- czykowski (9.), Robert Kubica (14.), Vital Heynen (17.), Ewa Chodakowska (33.), Krzysztof Hołowczyc (37.), Anita Włodarczyk (50.). Ł 

O tym, że nasze miasto 
jest silnym ośrodkiem 
parabadmintona, nikogo 
przekonywać nie trzeba. 
Tym razem sukces na 
międzynarodowej arenie 
odniosła Julia Bolibrzuch,

wózkarzy z Austrii, Czech i Polski pod nazwą „3 Nationen Para-Badmin- ton Turnier presented by Coloplast”. W turnieju wzięła udział reprezentantka naszego miasta Julia Bolibrzuch. Jest ona uczestniczką zajęć sportowych organizowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami. Podopieczna trenera Tomasza Zioło, spod którego ręki wyszli m.in. najlepszy obecnie polski parabadmintonista Bartłomiej Mróz czy coraz lepiej radzący sobie nie tylko na krajowych arenach Denis Grzesiuk, sięgnęła po dwa krążki.
PIŁKA NOŻNA: Mistrzostwa województwa

Zabrakło do finału
Drużyny z Publicznej
Szkoły Podstawowej nr 9 
w Kędzierzynie-Koźlu rywalizację 
o mistrzostwo województwa 
w halowej piłce nożnej 
zakończyły na półfinałach.

półfinale wojewódzkim w halowej piłce nożnej w Brzegu dziewczyny z Dziewiątki, z klas VII-VIII, zajęły drugą lokatę, czyli 5.-8. miejsce w województwie. Podopieczne Krzysztofa Hańczy przegrały z miejscowym zespołem 2:4 i pokonały Baborów 1:0. Czwarta drużyna nie dojechała, a Brzeg wygrał z Baborowem i to on awansował do finału. Skład PSP nr 9: Victoria Kielbas- sa, Monika Fudali, Oliwia Ostrowska, India Kołtun, Paulina Boral, Weronika Wojciechowska, Zofia Danie- lewicz, Emilia Szafarczyk i Natalia Matyjasek.

Julia Bolibrzuch i jej trener Tomasz Zioło
W stolicy Austrii Julia wywalczyła brązowy medal w grze pojedynczej oraz złoto w deblu, występując w parze z Natalią Grzyb z Poczesnej.Udział w zawodach naszej zawodniczki był możliwy dzięki wsparciu MOSiR-u. Julia wraz z trenerem Tomaszem Zioło zachęcają i zapraszają innych do uczestnictwa w zajęciach, które odbywają się w poniedziałki i czwartki w hali „Azoty” przy* ul. Mostowej o godz. 16. Ł

Młodsze piłkarki z Dziewiątki (klasy V-VI), jako gospodynie, zagrały w hali PSP nr 18 w Cisowej. Zespół prowadzony przez Romana Radłowskie—* go wygrał z Łosiowem 6:0 i PSP nr 5 Opole 4:2, ale przegrał z Prudnikiem 1:3 i również nie wywalczył awansu. Ostatecznie zajął w województwie miejsca 5.-8. Drużyna wystąpiła w składzie: Kinga Celi, Wiktoria Bania, Julia Matyjasek, Zofia Jaremko, Julia Rosiewicz, Wiktoria Przymuszała, Magdalena Rosa, Agata Długosz i Anna Kozakiewicz.Także na półfinale, na miejscach 9.-12, zakończył swoją przygodę zespół chłopców z klas VII-VIII, który również turniej rozegrał w Cisowej. Ekipa Krzysztofa Hańczy przegrała z Łosiowem 1:4 i Białą 1:7 i pożegnała się z rozgrywkami. Skład PSP nr 9: Dominik Janicki, Przemysław China, Tomasz Godula, Mateusz Serzysko, Kacper Ziemba, Kacper Krysztul, Jakub Folczyk i Dominik Boczoń. Ł

Druga edycja Wojewódzkiej 
Ligi Miast Opolszczyzny 
w pływaniu w grupie B (roczniki 
2007 i starsze) odbyła się 
w Zdzieszowicach. Najlepszy 
w klasyfikacji drużynowej był 
oczywiście nasz MMKS.

ierwszą rundę rywalizacji w tej kategorii wiekowej przeprowadzono miesiąc temu w Kietrzu. Tym razem ponad setka zawodniczek i zawodnikówz dziesięciu klubów Opolszczyzny zmierzyła się na basenie w Zdzieszowicach.Wyścigi przeprowadzono na dystansach: 50 metrów stylem klasycznym, 100 metrów stylem dowolnym i 200 metrów motylkiem. Znakomicie jak

PŁYWANIE: Wojewódzka liga miast

MMKS na czele
zawsze pływali reprezentanci Kędzie- rzyna-Koźla. 28-osobowa ekipa MMKS- -u zdobyła kilkanaście medali. Trzy razy na najwyższym stopniu podium stanął Maksymilian Topolnicki. Dwa złote i jeden srebrny krążek dorzucił Szymon Skrzypiec. Kamil Gohla zdobył srebro i brąz. Druga w jednym ze swoich startów była Paulina Kużaj. Dwa brązowe medale wywalczył Jakub Trojnar, a po jednym zdobyli Patrycja Wojciechowska i Maciej Leszczyński.W klasyfikacji punktowej kędzierzynianie zajęli pierwsze miejsce 

i zdecydowanie wyprzedzili MOS Opole o ponad 1500 pkt., a DOKiS SP Vega Dobrodzień o niemal 7500 pkt.- Wyczerpującym wyścigiem okazał się dystans 200 metrów stylem motylkowym, który mocno zweryfikował umiejętności pływackie uczestników - relacjonuje Bronisław Kisielewski, trener młodych pływaków w MMKS-ie. - Gratulujemy kolejnych sukcesów, dziękując urzędowi miasta za pomoc w finansowaniu naszych wyjazdowych startów. Ł

REKLAMA

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu zaprasza na:ZAJĘCIA* FITNESS
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FIT SYLWETKA
ENERGETYCZNE SPALANIE

RZEZBA CIAŁA
SUPER BRZUCH UDA POŚLADKI

PILATES
JOGA

ZDROWY KRĘGOSŁUP

plusliga.pl
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POBYT OBEJMUJE:

| NOCLEG W KOMFORTOWYM POKOJU
I ŚNIADANIA I OBIADOKOLACJE
I DOSTĘP DO STREFY SPA BEZ OGRANICZEŃ 
j BON NA ZABIEGI SPA + ZABIEG JUNIOR SPA
I WIELE ATRAKCJI DLA DZIECI (ANIMACJE, LI VE
| COOKING, SALA ZABAW, WYPOŻYCZENIE SANEK)

TRANSPORT BUSEM HOTELOWYM NA STOK
' KARNETY NA STOKI W ATRAKCYJNYCH CENACH

rezerwacja@debowewzgorze.eu
=X A • O

PCC Synteza S.A.
ul. Szkolna 15

47-225 Kędzierzyn-Koźle 

tel: +48 77 405 11 10 
fax: +48 77 405 11 33 
www.pccsynteza.pl

OFERTA PRACY

Wymagania:
• wykształcenie minimum średnie,
• znajomość obsługi komputera,
• dobra organizacja pracy oraz zaangażowanie, umiejętność pracy w zespole,
• mile widziane uprawnienie na wózek widłowy.

Opis stanowiska:
• prowadzenie procesów chemicznych na instalacjach produkcyjnych,
• obsługa punktów załadowczych i rozładowczych,
• konfekcjonowanie produktów w opakowaniach.

Oferujemy:
• zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę w stabilnym przedsiębiorstwie,
• przyjaznę atmosferę pracy i wsparcie doświadczonych pracowników,
• bogaty pakiet socjalny (m.in. opieka medyczna, ZFŚS).

Aplikacje prosimy wysyłać na adres: synteza@pcc.eu lub na adres firmy.

Jednocześnie informujemy, że odpowiemy tylko na wybrane oferty. Nie zwracamy nadesłanych aplikacji. 
Prosimy o dołączenie do aplikacji klauzuli: "Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
. rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz. UE L119, s. 1) - zwane RODO.)

zawsze aktualne informacje... lokalne informacje ES godziny na dobę! Lokalna
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